
LI-VI PRAHA spol. s r.o. 

Jana Želivského 8, 130 00  Praha 3          IČO  41189027 
tel./fax/zázn.: 222 580 933, 222 584 849        DIČ  CZ41189027 
e-mail: blazek@livi.cz                          http://www.livi.cz 
Obchodní rejstřík: MěS v Praze, odd. C, vl. 4549 

Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři  

 
 

  Investor:  FRONIUS Česká republika, s.r.o,   
          Tovární 170  
          381 01 Český Krumlov – Domoradice  

 
Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb.,                   

o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění zákona 
č.163/2006 Sb. v rozsahu přílohy č.3 

 
 Zakázkové  číslo : 07 112                              Datum: 05/2007  
        Výtisk č.: 1 

LI - VI   P r a h a  spol.  s  r. o.   



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 2

Oznámení je zpracováno v souladu s přílohou č. 3 zákona č.100/2001Sb.,     
o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
 

Obsah Strana
Úvod 5 

Část A.  -  Údaje o oznamovateli 7 

Část B.  -  Údaje o záměru 8 

B.I. Základní údaje 8 

B.I.1 Název záměru 8 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 8 

B.I.3. Umístění záměru 11 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 11 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně 
přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů pro 
jejich výběr 

13 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 16 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 
dokončení 

32 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 32 

B.I.9. Zařazení záměru dle příslušné kategorie podle přílohy 
č.1 k zákonu č.100/2001 Sb. 

32 

B.I.10. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 zákona 
a správních úřadů, které budou tato vyjádření vydávat 

33 

B.II.        Údaje o vstupech 33 

B.II.1.  Půda 33 

B.II.2. Voda 35 

B.II.3. Ostatní surovinové zdroje 37 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 41 

B.III.       Údaje o výstupech 44 

B.III.1. Ovzduší 44 

B.III.2. Odpadní vody 49 

B.III.3. Odpady 52 

B.III.4. Ostatní výstupy 60 

B.III.5. Doplňující údaje 64 

Část C. - Údaje o stavu životního prostředí 
v dotčeném území 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 3

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních 
charakteristik dotčeného území 

65 

C.I.1. Ekosystém 65 

C.I.2. Územní systém ekologické stability 65 

C.I.3. Významné krajinné prvky 66 

C.I.4. Zvláště chráněná území 67 

C.I.5. Území přírodních parků 69 

C.I.6. Evropsky významné lokality a ptačí oblasti - Natura 70 

C.I.7. Území historického, kulturního nebo archeologického 
významu 

70 

C.I.8. Území hustě zalidněná 70 

C.I.9. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 71 

C.I.10. Staré ekologické zátěže 71 

C.I.11. Extrémní poměry v dotčeném území 72 

C.II. Charakteristika současného stavu životního 
prostředí v dotčeném území 

72 

C.II.1. Ovzduší a klima 72 

C.II.2. Voda  75 

C.II.3. Půda 75 

C.II.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 78 

C.II.5. Flóra řešené lokality 82 

C.II.6. Fauna řešené lokality 83 

C.II.7. Krajina 84 

C.II.8. Ekosystémy 85 

C.II.9. Obyvatelstvo 85 

C.II.10. Jiné charakteristiky 87 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí 
v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení 

87 

Část D. - Komplexní popis předpokládaných vlivů na 
životní prostředí a odhad jejich 
významnosti 

88 

D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na 
obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení jejich 
velikosti a významnosti 

88 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 89 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 91 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 4

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuelní další fyzikální a 
biologické charakteristiky 

94 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 95 

D.I.5. Vlivy na půdu 96 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 97 

D.I.7. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 98 

D.I.8. Vlivy na krajinu 101 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 102 

D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní 
prostředí z hlediska jejich velikosti, a významnosti a 
možnosti přeshraničních vlivů 

103 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných 
haváriích a nestandardních stavech 

104 

D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí 

105 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a 
výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 

107 

D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a 
neurčitosti, které se vyskytly při zpracování 
dokumentace 

111 

Část E. -  Porovnání variant řešení záměru 112 

Část F. -  Závěr 113 

Část G. - Všeobecně srozumitelné shrnutí 
netechnického charakteru 

115 

Část H. -  Přílohy  118 

Zpracováno na základě smlouvy o dílo, zakázkové číslo 07 112 ze dne 
12.03.2007 s firmou Atelier 6 s.r.o. 
Zpracovatelé: 
Ing. Jiří Blažek, CSc. Číslo oprávnění ke zpracování  dokumentace  
podle zákona č. 244/1992 Sb.: 4610/751/OPV/93  ze dne  24.1.1995. 
Ing. Stanislava Jeřalová  
Ing. Miloš Pulkrábek – APS - rozptylová studie 
Ing. Jan Šteflíček – ATELIER ZAHRADA - dendrologický průzkum 
Ing. Pavel Kyzlík – průzkum flory a fauny



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 5

Ú V O D 
Předkládané oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí 

„Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři“ bylo 
vypracováno podle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění 
(Zákon č.163/2006 Sb., kterým se mění zákon č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí ve znění zákona č. 93/2004 Sb.).   

Investorem akce je firma FRONIUS Česká republika s.r.o., Tovární 
170, Český Krumlov – Domoradice, Kancelář - V Olšinách 1022/42, Praha 10 

Záměrem investora (stavebníka) je výstavba obchodní centrály 
firmy FRONIUS - dvoupodlažního (částečně třípodlažního) objektu - na 
pozemku parc.č. 2521/1 kat.ú: Hostivař a č.p.:675/21 kat.ú: Dolní Měcholupy, 
v Praze 15. Investor se pro stavbu rozhodl zejména proto, že stávající sídlo 
v činžovním objektu v ulici V Olšinách přestalo být pro firmu kapacitně 
vyhovující. 

Náplní firmy FRONIUS je prodej a servis vlastních výrobků svařovací 
techniky od standardních poloautomatů, až po plně digitalizované svařovací 
zdroje, přístroje pro ruční, strojní i robotizované svařování a prodej nabíječek 
a fotovoltaických solárních měničů. Součástí nového objektu bude i demo 
centrum pro prezentaci Fronius výrobků zákazníkům, servisní dílna, skladové 
a administrativní prostory.  

Hlavním kriteriem výběru pozemku byla jeho snadná dopravní 
dostupnost. Nachází se na jižním okraji Prahy v blízkosti jižní spojky a 
potažmo dálnice D1.  

Novostavba objektu firmy FRONIUS je navržena jižně od navrhované 
dostavby stávajícího objektu firmy SERVODATA a východně od stávajícího 
objektu firmy VESKOM. 

Objekt převážně čtvercového půdorysu (25,0 x 27,6 m) je konstrukčně 
navržen jako monolitický železobetonový skelet s rastrem sloupů a plochou 
spádovanou střechou olemovanou atikou. 

Podle platného územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
(stav k 15.9.2006 po schválení změny Z 1000/00 usnesením ZHMP č.40/14 
ze dne 14.9.2006) se dotčené pozemky nachází v polyfunkčním území SV - 
všeobecně smíšené a jižní část pozemku 2521/1 (981 m2)  ve funkční ploše 
ZMK (zeleň městská a krajinná).  

V území je určen kód míry využití území C.  

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je OOP Magistrátu 
hlavního města Prahy, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí. 

Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a změně některých souvisejících zákonů, je záměr Výstavba 
obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři zařazen do kategorie 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 6

II, přílohy č.1 k citovanému zákonu (záměry vyžadující zjišťovací řízení). 
Záměr naplňuje dikci bodu 10.15, tj. záměry podle přílohy č.1, které 
nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty 
v příloze uvedeny.  

Záměr je považován za podlimitní k bodu 10.6 – Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

V suterénu objektu bude v garážích zřízeno 25 parkovacích stání pro 
zaměstnance, dalších 23 parkovacích míst určených pro návštěvníky je 
umístěno na terénu.  

Pro stavby kategorie II je vyžadováno vypracování oznámení záměru o 
hodnocení vlivů na životní prostředí v rozsahu daném přílohou č.3 citovaného 
zákona. 

Členění oznámení na 4 hlavní kapitoly odpovídá požadavkům zákona 
č.100/2001 Sb. v platném znění 

V části A jsou uvedeny „Údaje o oznamovateli“. 

 Čtenář najde v části  B „Údaje o záměru“ - informace o stavbě a 
jejím umístění, navrhovaných stavebních objektech, příjezdových 
komunikacích, inženýrských sítích a jsou podrobně zdokumentovány všechny 
známé vstupy a výstupy z této stavby. 

 V části C „Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území“ je 
popsána kvalita ovzduší, vody, půdy, horninového prostředí, fauny a flory, 
krajiny a ekosystémů. 

 V části D „Komplexní popis a zhodnocení vlivů na životní 
prostředí“ jsou zdokumentovány veškeré známé vlivy na životní prostředí a 
zdraví obyvatel, které může stavba představovat. 

 V příloze oznámení jsou v mapové části uvedeny situace navrhované 
zástavby a situace širších vztahů.  

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 7

ČÁST A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A.1      Obchodní firma – investor: 
  FRONIUS Česká republika s.r.o. 

Sídlo: Tovární 170, Český Krumlov – Domoradice 
Kancelář: V Olšinách 1022/42, Praha 10 
 

A.2  IČ:  
IČO: 155887022 
DIČ: CZ155887022 

 

A.3 Sídlo - kancelář: 
Sídlo: Tovární 170, Český Krumlov – Domoradice 
Kancelář: V Olšinách 1022/42, Praha 10 
Zástupce investora:  
Andreas Schierl, telefon  606 645 254 
Ludvík Valkony, telefon 602 471 417 

 

A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného 
oznamovatele: 
Atelier 6, s.r.o.  
Rokycanova 30 
Praha 3 – ŽIŽKOV,  
IČO: 26163535  
DIČ: CZ26163535 
Ing. arch. Michal Nekola, 777178413, email: nekola@a6.cz 
Ing. arch. David Jansík, 777566616, email: jansik@a6.cz 
Tel.: 222 551 250, 222 550 946 
Fax.: 222 550 945 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 8

ČÁST B.    ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I.    ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
B.I.1.   NÁZEV ZÁMĚRU 
 

Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři 
 
B.I.2.  KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU 

Záměr společnosti FRONIUS Česká republika s.r.o, popisovaný 
v tomto oznámení, představuje výstavbu nové reprezentativní obchodní 
centrály firmy FRONIUS do oblasti Hostivaře.  

Dotčené území se nachází v nezastavěné lokalitě na rozhraní 
katastrálních území Hostivař a Dolní Měcholupy. Území je charakteristické 
zástavbou komerčních objektů a administrativních budov. 

Pozemek je v současné době nevyužívaný, částečně zarostlý 
náletovou zelení (keři a vysokým travním porostem) a svažuje se 
k železničními svršku vlečky vedoucí k průmyslové oblasti. Na pozemcích 
nestojí žádné budovy. 

Parcely jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), a proto 
bude nutné provést jejich vynětí.  

V severní části území podél komunikace Dolnoměcholupská je již 
realizována první etapa výstavby areálu firmy SERVODATA. Na celý areál je 
vydáno platné územní rozhodnutí, jehož součástí je podmínka zpřístupnění 
jižně položených pozemků. Západním směrem je v současné době realizován 
areál firmy VESKOM.  

Budova nové obchodní centrály je situována k severní hranici 
pozemku a navazuje fasádou 2.NP na stavební čáru právě realizovaného 
objektu firmy VESKOM.  

Příjezdová komunikace je napojena na Dolnoměcholupskou ulici a je 
vedena přes pozemky SERVODATA – dle platného územního rozhodnutí, a 
dále na pozemek investora. Je vedena podél severní fasády s jednostranným 
kolmým parkováním a ukončena obrátkou. Na východní straně objektu je 
realizována jednopruhová venkovní rampa do suterénu na parkoviště 
zaměstnanců.  

V rámci záměru je navržena komunikace a odstavné plochy pro 
zásobování objektu, dále parkoviště pro zaměstnance a návštěvníky areálu. 
Nově navrhované komunikace navazují na vozovky a zpevněné plochy 
sousedního areálu. Návrh respektuje vedení stávajících pěších tras. 
 Vzhledem ke svažitosti stávajícího terénu je vstupní podlaží přístupné 
ze severu od příjezdové komunikace a v jižní části, kde je převýšení již kolem 
3,5 m, je vyneseno na sloupech. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 9

Objekt obchodní centrály firmy FRONIUS je dvoupodlažní, částečně 
podsklepenou budovou s železobetonovým konstrukčním monolitickým 
skeletem.  

Základní údaje o kapacitě stavby (užitkové plochy, obestavěné prostory, 
zastavěné plochy apod), 
 
Bilance pozemku 

Název položky Plocha (m2) 
Plocha pozemku 2521/1 3 930 

Nezastavitelná část pozemku 2521/1  981 

Zastavitelná část pozemku 2521/1 2 949 

Plocha pozemku 675/21 371 

Celková plocha pozemků určená k výstavbě  3 320 

 
Bilance areálu 

Název položky Plocha (m2) 
Plocha pozemku 3 320 

Zastavěná plocha objektu 1 052 

Plocha komunikací 700 

Plocha komunikací na cizím pozemku 404,5 

Plocha parkovišť 371,2 

Plocha chodníků  181,65 

Plocha chodníků na cizím pozemku 111,5 

Plocha zeleně 1 150 

 
Kapacity provozu objektu 

Provozní celky (čistá užitná plocha) Plocha (m2) 
Plocha servisu 283 

Plocha TSN  257 

Plochy skladů 198 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 10

Plocha administrativy + školící a zasedací místnosti 374 

 

Výpočet směrných regulativů 
Míra využití území je vyjádřena kódem míry využití území, který je 

definován koeficientem podlažních ploch (KPP) a koeficientem zeleně 
(KZ). Koeficient zastavěné plochy (KZP) a podlažnost jsou koeficienty 
informativní. 

Koeficient míry využití území pro plochu SV – kód C 

směrná část informativní část 
kód KPP KZ Podlažnost KZP Poznámka 

0,35 1 0,5 Stavby pro podnikání 

0,45 2 0,25 Skupinové rodinné 
domy, stavby pro 
podnikání 

 
 

C 

 

0,5 

0,55 3+ 0,17 Skupinové rodinné domy, 
činžovní vily, stavby pro 
podnikání 

Navržená funkce je pro danou funkční plochu v souladu s platným ÚPn 
sídelního útvaru hl.m. Prahy, resp. s Vyhláškou č.32/1999 Sb. hl.m. Prahy. 
 
Koeficient podlahových ploch 

Objekt Plocha (m2) 
Hrubá zastavěná plocha 1.NP 947 

Hrubá zastavěná plocha 2.NP 571 

Hrubá zastavěná plocha 1.NP 306 

KPP (koef. Podlahové plochy) 1.NP (947) + 
2.NP(571)  

1 518 

KPP požadovaný dle ÚPD, =0,5 (z 3 320) 1 660 

 
Koeficient zeleně 

Objekt Plocha (m2) 
plocha zeleně na rostlém terénu (1014+48+65+23) 1 150 

Započitatelná plocha stromů (7xvegetační plocha 
min. 9 m2) 

350 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 11

Celková započitatelná plocha zeleně v areálu 1 500 

Koeficient zeleně (KZ) dle ÚPD 0,45 (z 3 320) 1 494 

 
Celková výměra obou pozemků je 4 301 m2. Z toho jižní část cca 

981m2 je plocha nezastavitelná.  
 
 

B.I.3.  UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 
Kraj:              Praha 
Obec:    Praha 15 - Hostivař 
Katastrální území:     732052 Hostivař 

732541 Dolní Měcholupy 
 

B.I.4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI 
ZÁMĚRY 

Cílem záměru je výstavba nového reprezentativního objektu 
obchodní centrály firmy FRONIUS a přemístění stávající centrály z  Prahy 
10 z ulice V Olšinách. Důvodem  je zejména to, že stávající sídlo v činžovním 
objektu v ulici V Olšinách přestalo být pro provoz firmy vyhovující. 

Hlavní náplní firmy v současné době na pracovišti v Praze je prodej a 
servis vlastních výrobků svařovací techniky od standardních poloautomatů, 
až po plně digitalizované svařovací zdroje, přístroje pro ruční, strojní i 
robotizované svařování, malé svářečky pro řemeslníky i zařízení pro 
svařovny světových automobilek, zařízení pro automatizaci svařovacího 
procesu, hořáky a příslušenství. Budova nové obchodní centrály firmy bude 
sloužit zároveň jako školící a předváděcí pracoviště. 

Ve světě se firma FRONIUS kromě výroby a prodeje svařovacích 
zdrojů zabývá také prodejem akumulátorových nabíječek a síťových měničů, 
převádějících stejnosměrný proud dodávaný fotovoltaickými panely na proud 
střídavý 230V / 50Hz.  

V nové budově obchodní centrály se počítá, že kromě divize svařovací 
techniky, která bude dominantní, bude zastoupena i divize prodeje 
akumulátorových nabíječek a divize prodeje měničů fotovoltaických článků. 
V budově nebude probíhat žádná výroba. Proces svařování bude 
provozován pouze při předvádění techniky v TSN nebo při odzkoušení 
opraveného výrobku v servisu.     

Z provozního hlediska lze budovu rozdělit na: 

• servis svařovací techniky   

• předzásobovací sklady výrobků  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 12

• TECHSUPPORT NATIONAL (TSN) – předváděcí pracoviště a 
showroom 

• administrativní zázemí obchodního oddělení – zastoupeny všechny 3 
divize (svářečky, nabíječky, měniče) 

Areál firmy je situován v průmyslové zóně Prahy 15. Lokalita se 
nachází v těsné návaznosti na silniční komunikaci Dolnoměcholupskou 
sloužící pro kamionovou i osobní dopravu.  

Vjezd do areálu bude veden z ulice Dolnoměcholupské, na kterou je 
napojena veškerá doprava areálu.  

Umístění dotčeného pozemku umožňuje bezproblémové dopravní 
řešení.  

Z hlediska širších dopravních vztahů má navrhovaný areál dobrou 
vazbu na Jižní spojku a dálnici D1. 

V objektu obchodní centrály firmy FRONIUS budou pro zaměstnance 
firmy zřízena garážová stání v suterénu objektu a povrchová parkovací stání 
pro návštěvníky. 

Cílem záměru je tedy: 

• Vybudování reprezentativní stavby centrály firmy FRONIUS  

• Komunikační napojení objektu na ulici Dolnoměcholupskou  

• Sadové úpravy v okolí objektu 

Toto oznámení řeší pouze výstavbu vlastního objektu centrály a jeho 
napojení na inženýrské sítě a sadové úpravy v jeho okolí.  

Určitá kumulace s jinými stavbami může nastat v případě 
sousedících staveb – jedná se však o zcela samostatné stavby jiných 
investorů. 

Severně od pozemku 2521/1 je podél komunikace Dolnoměcholupská  
situován areál firmy SERVODATA. V současnosti je zrealizována 1. etapa 
výstavby, na kterou je vydané platné územní rozhodnutí. Funkční náplň je 
většinou administrativní kancelářské plochy, doplněné sociálním a skladovým 
zázemím v suterénu. Další etapa výstavby a její rozsah není prozatím znám. 

Západně od řešeného pozemku se nachází areál firmy VESKOM. 
Jedná se o školící centrum alternativních energií s administrativním a 
skladovým zázemím firmy. Budova je v současné době ve výstavbě, hotová 
je hrubá stavba.  

V tomto případě lze předpokládat souběh dokončovacích prací firmy 
Veskom se začátky stavebních prací na pozemku firmy Fronius.  
 

 
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 13

B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ, 
VČETNĚ PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH VARIANT A 
HLAVNÍCH DŮVODŮ PRO JEJICH VÝBĚR, RESP. 
ODMÍTNUTÍ 

 
 Lokalita pro navrhovanou výstavbu se podle schváleného územního 
plánu města Prahy nachází v území SV – smíšená území a část pozemku je 
v území ZMK - zeleň městská a krajinná 

Území SV je v textu územního plánu v části „Regulativy funkčního 
využití a prostorového uspořádání území“ definováno jako území pro 
umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro 
bydlení, obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a služby 
všeho druhu, kde žádná z funkcí nepřesáhne 60 % celkové kapacity území.  

Funkční využití: 
Bydlení, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 5 000 m2  

prodejní plochy, stavby pro administrativu, kulturní a zábavní zařízení, školy a 
školská a ostatní vzdělávací a vysokoškolská zařízení, mimoškolní zařízení 
pro děti a mládež, zdravotnická zařízení, zařízení sociální péče, zařízení 
veřejného stravování, ubytovací zařízení, církevní zařízení, stavby pro 
veřejnou správu, sportovní zařízení, služby, hygienická stanice, veterinární 
zařízení v rámci polyfunkčních staveb a staveb pro bydlení, drobná nerušící 
výroba, čerpací stanice pohonných hmot bez servisů a opraven jako nedílná 
součást garáží a polyfunkčních objektů, stavby, zařízení a plochy pro provoz 
PID, sběrny surovin, malé sběrné dvory. 

Doplňkové funkční využití: 
Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a 

prostory, komunikace vozidlové, nezbytná plošná zařízení a liniová vedení 
TV. Parkovací a odstavné plochy, garáže.  

Výjimečně přípustné funkční využití: 
Víceúčelová zařízení pro kulturu, zábavu a sport, obchodní zařízení 

s celkovou plochou nepřevyšující 15 000 m2 prodejní plochy, zařízení 
záchranného bezpečnostního systému, veterinární zařízení, parkoviště P + R, 
čerpací stanice pohonných hmot bez servisů a opraven, dvory pro údržbu 
pozemních komunikací, sběrné dvory, zahradnictví, stavby pro drobnou 
pěstitelskou činnost a chovatelství. 

Jako výjimečně přípustné bude posuzováno i umístění některé z 
obecně přípustných ve všeobecně smíšeném funkčním využití v podílu 
celkové kapacity vyšším než 60 %. 
 
 
 ZMK - zeleň městská a krajinná 

Zeleň s rekreačními aktivitami, které podstatně nenarušují přírodní 
charakter území. 
  
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 14

Funkční využití:  
Přírodní krajinná zeleň, skupiny porostů, rozptýlené či liniové porosty dřevin i 
bylin, záměrně založené plochy a linie zeleně (parkové pásy), pobytové louky. 
 
 Doplňkové funkční využití:  
Veřejně přístupná hřiště přírodního charakteru, dětská hřiště, drobné vodní 
plochy, drobná zařízení sloužící pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch, 
cyklistické stezky, jezdecké stezky, pěší komunikace a prostory a 
komunikace účelové. Nezbytná plošná zařízení a liniová vedení TV (pro 
uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). 
 
 Výjimečně přípustné funkční využití:  
Zahradní restaurace, hvězdárny a rozhledny. Parkovací a odstavné plochy 
(pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). Komunikace 
vozidlové, nadřazená plošná zařízení a liniová vedení TV, stavby a zařízení 
pro provoz PID. Stavby a zařízení pro provoz a údržbu (související 
s vymezeným funkčním využitím).  

 
Míra využití území je vyjádřena kódem míry využití území, který je 

definován koeficientem podlažních ploch KPP a koeficientem zeleně KZ. 

Koeficient zeleně (KZ) je koeficientem stanovujícím minimální podíl 
započitatelných ploch zeleně v území. Odvozuje se z KPP a podlažnosti (po 
vypočtení zaokrouhlená na celá čísla).  

KZ se stanoví pro celou vymezenou funkční plochu. jeho výška je 
průměrnou hodnotou ze součtu KZ pro každou jednotlivou parcelu (plochu 
územního rozhodnutí) a případně zbývající části území, na které se 
nevztahuje územní rozhodnutí, a které doplňuje funkční plochu do rozlohy 
vymezené ÚPn. 
KZ je v ÚPn stanoven pro rozvojové plochy indexem A – K. 

Ve sledovaném území je určen kód míry využití území - C.  

Plocha zeleně je stanovena rozsahem: 

• zeleně na rostlém terénu (včetně variantního zápočtu popínavé 
zeleně, solitérních, skupinových a liniových stromů v rámci 
zpevněných ploch  

• ostatní zeleně (zeleň na umělém povrchu – stavební konstrukci, 
včetně variantního zápočtu popínavé zeleně solitérních, skupinových a 
liniových stromů v rámci zpevněných ploch  

Výčet ploch  

Plocha pozemku 2521/1      3 930 m2 
Nezastavitelná část pozemku 2521/1     981 m2 
Plocha pozemku 675/21       371 m2 

Celková zastavitelná plocha pozemku určená k výstavbě  3 320 m2 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 15

Hrubá zastavěná plocha 1.NP      947 m2 
Hrubá zastavěná plocha 2.NP      571 m2 

KPP (1+2NP) 947+571      1 518 m2 
KPP – požadováno dle ÚPD - 0,5 (z 3320)   1 660 m2 
 

Z toho vyplývá, že navržená stavba splňuje požadavek předepsaný 
ÚPD z hlediska míry využití území. KPP se stanoví podle metodického 
pokynu k ÚP HMP, ze součtu hrubých podlažních ploch všech nadzemních 
podlaží, případně ploch podzemních podlaží, využitých hlavní funkcí. 
V našem případě je podzemní podlaží využito pouze pro doplňkové funkce 
(prostory TZB, šatny, sociální zázemí, archivy).        

 

Plocha zeleně na rostlém terénu (1014+48+65+23)  1 150 m2 
Započitatelná plocha stromů  (7x vegetační plocha min. 9m2)   350 m2 

Celková započitatelná plocha zeleně v areálu   1 500 m2 
KZ dle ÚPD 0,45        1 494 m2 
 
 Podle doloženého výpočtu, splňuje navržený areál požadavek 
předepsaný ÚPD z hlediska minimálního podílu započitatelných ploch zeleně. 

Cílem investora je vystavět moderní objekt obchodní centrály 
s technickým zázemím, prodejními a předváděcími plochami a přestěhovat 
do něj kancelář firmy Fronius ze stávajících kapacitně i provozně 
nevyhovujících prostor v ulici V Olšinách, v Praze 10. 

V daném území se jeví výstavba tohoto typu objektu jako optimální, 
protože dojde k využití pozemku v  nezastavěném území, aniž by bylo nutno 
odstraňovat stávající stavby. 

Lokalita má velmi dobré dopravní napojení na městské komunikace i 
na veřejnou dopravu a v jejím okolí se téměř nevyskytuje obytná zástavba. 
Z tohoto důvodu nebude ani vyvolaná doprava představovat zvýšení hlukové 
expozice obyvatel. 

Z uvedených důvodů se navržená lokalita pro daný záměr jeví  vhodná 
a vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o území určené pro umístění 
polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, 
obchod, administrativu, obchodní zařízení s celkovou plochou 
nepřevyšující 5 000 m2 prodejní plochy, stavby pro administrativu, kde je 
umístění obchodní centrály v souladu s funkčním využitím území, nebylo 
uvažováno s jinými variantami.  

Umístění objektů v území je v souladu s Územním plánem hlavního 
města Prahy. 

Investiční záměr investora odpovídá vymezení činností, pro které je 
dané území určeno. Pozemek je podle výpisu z katastru nemovitostí zařazen 
jako druh pozemku „orná půda“.  

Realizace záměru vyžaduje zábor orné půdy a zásah do ZPF. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 16

 

B.I.6. POPIS STAVEBNÍHO, TECHNICKÉHO  A 
TECHNOLOGICKÉHO  ŘEŠENÍ  ZÁMĚRU 

a) Stavební, dispoziční a urbanistické řešení 
Záměrem investora je v dané lokalitě, na předmětných pozemcích 

v k.ú. Hostivař a Dolní Měcholupy, výstavba reprezentativního objektu pro 
potřeby firmy FRONIUS.   

Nový objekt  obchodní centrály firmy bude svým hmotovým členěním a 
prostorovým a výškovým uspořádáním respektovat danou lokalitu.   

Podle změny územního plánu č.Z1000/00 – revize, která byla 
schválena Usnesením zastupitelstva hl. m. Prahy č.40/14 ze dne 14.9.2006 je 
nově navrhovaná stavba situovaná do území SV  všeobecně smíšené – 
území sloužící převážně pro umístění polyfunkčních staveb.  

V  území je stanoven kód míry využití území C.  
 
Stavební provedení  

Objekt převážně čtvercového půdorysu je konstrukčně navržen jako 
monolitický železobetonový skelet s rastrem sloupů 5,0 x 6,0 a 7,2 m 
založený v jedné úrovni na patkách nebo pilotách. Nosná konstrukce objektu 
je řešena jako jeden dilatační celek. Stropní deska nad 1.PP je umístěna také 
v jedné výškové úrovni. Stropní deska nad 1.NP je umístěna ve dvou 
výškových úrovních, polovina půdorysu (skladové prostory) má světlou výšku 
3,3 m a druhá polovina (dílny a servis) 4,9 m. Nad nižší polovinou objektu je 
navrženo 2.NP se světlou výškou 3,0 m. Celý objekt je mezi osami 5 a 6 
prolomen pasáží, která navazuje na hlavní vstup a dále na zasedací prostor 
ve 2.NP, který je vysazen před líc objektu.  
  

Založení objektu 
 Vzhledem k neznámým vlastnostem základové spáry je nutno 

konzervativně předpokládat založení objektu na pilotách průměru 600 mm 
(osová výpočtová sila cca 1 500 kN). Piloty jsou rozmístěny přesně v rastru 
nosných sloupů v 1.PP. Prokáže-li geologický průzkum příznivější základové 
poměry, lze uvažovat založení objektu na dvoustupňových patkách 
z prostého betonu o rozměrech cca 2,5 x 2,5 m.  

 
 
Svislé nosné konstrukce 
 Svislé nosné prvky jsou tvořeny především sloupy kruhového a 
čtvercového průřezu. Předběžně je uvažováno v 1.PP a 1.NP s rozměry 
průměr 400 mm a 350 x 350 mm. Ve 2.NP patrně vyhoví sloupy 300 x 300 
mm. Vzhledem k omezené tuhosti těchto prvků jsou do půdorysů rozmístěny 
ve všech patrech lokální ztužující ŽB stěny  a diagonální ztužidla z ocelových 
trubek průřezu 152 x 10 mm. S ohledem na případné dispoziční úpravy je 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 17

možné některý sloup vynechat a nahradit ho masivním ŽB průvlakem. 
Atypickou částečně vykonzolovanou konstrukci zasedací místnosti ve 2.NP je 
nutno podepřít několika subtilními ocelovými sloupy.  

 
Vodorovné konstrukce 
 Tloušťka ŽB podkladní desky se v závislosti na způsobu založení bude 
pohybovat v intervalu 170 – 230 mm bez podkladní mazaniny. Stropní 
bezprůvlaková deska nad nižší částí 1.NP bude navržena v mocnosti 250 
mm. Střešní deska nad vyšší částí 1.NP a nad 2.NP bude provedena ve 
stejné tloušťce a nejspíš rovnou ve spádu. Všechny desky jsou uvažované 
spojité v celém půdorysu, v místě lokálních otvorů (prosklený průhled do 
1.PP, hala s atriem) je nutno počítat s vyztuženým volným okrajem ve formě 
ŽB trámku. Podobně budou lemovány otvory pro rozměrné střešní světlíky.  

 
Konstrukce schodiště 
 Vertikální komunikace v objektu je vyřešená hlavním železobetonovým 
tříramenným deskovým schodištěm situovaným uprostřed půdorysu vedle 
výtahové šachty, které vede z 1.PP až do 2.NP. Dále je uvnitř půdorysu 
navrženo jedno přímé schodiště z vyšší části 1.NP do 2.NP. Dvě schodiště 
jsou venkovní, úniková a zpřístupňují zvenčí přímo zasedací místnost a 
servisní oblast.  

Vjezd do areálu je umístěn v severovýchodní části pozemku, což 
vyplývá z umístění sousedních komunikací, kterými je umožněn příjezd.  

Z východní strany je vjezd do podzemního parkingu. Na terénu je 
parkování osobních aut a vstupní rozptylové plochy. Dále pak následuje stání 
pro vykládání automobilů a obratiště.  

Přístupy a vstupy jsou navrženy bezbariérově. 

 
Požadavky na odstranění staveb 

V rámci vlastní výstavby obchodní centrály firmy FRONIUS není nutné 
provést odstranění staveb.  
 
Hlavní příjezdová komunikace  

Šířka vozovky bude 6,0 m s rozšířením v prostoru u rampy a 
vykládacích stání. Konstrukce vozovek budou upnuty do betonových obrub 
150/250/1000 mm v betonovém loži. Na komunikace navazují chodníky šířky 
1,50 m, příčná parkovací stání a vykládací plocha z automobilů Pick-up. 
Vozovky jsou navrženy dle TP 170 s povrchem z asfaltového betonu a 
v tloušťce cca 450 mm. 

Parkovací stání podél komunikace jsou navržena s povrchem ze 
zatravňovací dlažby. Navržená skladba vozovky dle TP 170 v tl.cca 420 mm: 

Odvodnění bude jednostranným spádem do vpustí. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 18

 

Rampa do podzemních garáží     
Základní šířka vozovky bude 2,50 m. Konstrukce vozovek budou upnuty 

do betonových obrub 150/250/1000 mm v betonovém loži. Na komunikaci 
navazuje stavební konstrukce rampy. Vozovky jsou navrženy dle TP 170 
s povrchem z asfaltového betonu a v tloušťce cca 420 mm. 

Vozovka bude upevněna do betonových silničních obrubníků, odvodnění 
bude jednostranným spádem do odvodňovacích žlabů. 
 
Péče o osoby se sníženou schopností pohybu a orientace 

V  areálu budou provedeny následující úpravy (které zohledňují 
požadavky na pohyb imobilních osob v rámci uzavřeného areálu – zejména 
návštěv) k zabezpečení pohybu osob se sníženou schopností pohybu a 
orientace, v souladu s vyhlášky č. 369/2001 Sb.: 
1) Přechody musí být bezbariérové s nájezdy šikmou rampou ve sklonu max. 
8,33 %. Obrubník v nájezdu musí mít hranu 20 mm nad vozovkou, okraj 
nájezdu musí být vyznačen výrazně jinou strukturou, šířka min. 1,5 m.  
2) Varovný pás přechodu bude proveden pásem v šířce 400 mm v délce šířky 
přechodu na sklonu z dlažby s reliéfním povrchem. 
3) Signální pás přechodu se provádí v šířce min 800 mm z  dlažby s reliéfním 
povrchem přes celý chodník. Na křižovatkách je účelné spojování signálních 
pásů do lomenic vždy kolmo k ose chodníku. 

4) Po dobu výstavby inženýrských sítí musí mít překážky ve výšce 1,1 m 
pevnou opticky kontrastní a hmatovou ochranu. Pro nevidomé  musí mít 
nejméně v obrysu překážky nad terénem podstavec o výšce min. 0,1 m nebo 
zarážku pro slepeckou hůl. 
5) Parkovací místa osob se sníženou schopností pohybu a orientace budou 
zřizována v rozměrech 3,5 x 5 m.  
6) Chodníky a vozovky jsou navrženy z materiálů jejichž  drsnost (součinitel 
tření)  činí min. 0,7. 

 
Dispoziční řešení objektu:  
 
1.PP  
• šatny zaměstnanců, denní místnost 
• TZB (serverovna, strojovna vzt, kompresor, kotelna…atd.), 
• sklady, archivy  
• TSN – tréninková místnost pro výuku svařování 
• WC pro zaměstnance z 1.NP (servis, TSN) 
• garáže na otevřené ploše 25 míst 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 19

 
 
1.NP    
•   vstupní hala, recepce,  
• TechSupport (TSN) – jedná se o prostor zákaznické podpory, 
showroomu, kde budou prezentovány vzorky nabízených produktů 
(svářeček), dále vzorky svárů, budou zde probíhat ukázky svařovacího 
procesu jak ručního sváření, tak robotového na třech robotových pracovištích. 
V severní části je administrativní zázemí se 3-mi pracovišti, v jižní části je 
sklad zkušebního materiálu   
• Servis – zde budou prováděny opravy strojů, hořáků, atd. Součástí bude 
svařovací kabina, čistící kabina, zvedací lavice,  sklad náhradních dílů, aj. 
Budou zde pracovat dva nezávislé týmy a tomu je přizpůsobena i dispozice, 
která je symetricky rozdělena. Každý tým bude mít k dispozici samostatný 
regálový sklad, administrativní zázemí se 3-mi pracovišti, dále dílnu, jejíž 
součástí bude zkušební svařovací stůl, pracovní stůl a hydraulický zvedací 
stůl. Společně bude užívána čistící kabina, kde probíhá čištění svářeček 
pomocí stlačeného vzduchu a stůl na opravu hořáku – min. potřebná délka 11 
m. Součástí jednoho administrativního pracoviště bude příjem zakázek, který 
je situován blízko k recepci.  
 

V severozápadní části budovy je centrální zásobování objektu, jehož 
součástí jsou dva srovnatelně velké sklady pro dva týmy „A“ a „B“, 
manipulační plocha se skladem pro příjem a sklad odpadků se zásobníkem 
vody pro vnitřní chladící okruh. Prostor servisu je přímo propojen vnitřním 
schodištěm s kancelářským zázemím ve 2 NP.  
 
2.NP  ADMINISTRATIVNÍ ČÁST  

V tomto podlaží je věnováno čistě administrativnímu zázemí budovy. 
Je pouze nad částí půdorysu 1 NP a zastavěná plocha 2.NP je 568 m2. 
Centrální část tvoří schodišťový prostor, sekretariát a prostorná hala před 
velkou zasedací místností. Součástí je též sociální zázemí. Ve východní části 
je školící místnost pro max. 30 posluchačů a kanceláře vedení podniku a 
vedení jednotlivých divizí. Z kanceláře vedení podniku je přímý vstup do velké 
zasedací místnosti, která je situována mimo půdorys 2.NP, nad vstupní partie 
objektu a tvoří tím výrazný architektonický prvek. Má samostatné venkovní 
požární únikové schodiště. 

V západní části jsou tři halové kanceláře s celoskleněnými příčkami a 
jednou malou zasedačkou. Dvě jižní kanceláře jsou pro týmy „A a „B“ a jsou 
spojeny vnitřním schodištěm s halou servisu. Propojení se servisem je též 
optické, prosklením do výšky 1,5 m. Okna s přirozeným denním světlem jsou 
pod stropem a mají parapet až ve výšce 2,0 m.  

Přisvětlení centra dispozice je zajištěno též vrcholovým světlíkem nad 
střední chodbou. 

 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 20

Popis provádění prací 
Prostor staveniště se nachází na pozemcích kat.č.2521/1, a 675/21, 

které jsou ve vlastnictví investora. Prostor pro budoucí výstavbu je volný, 
nezastavěný, porostlý náletovou zelení.  

Příjezd na staveniště bude zajištěn v místě navrhované komunikace 
z ulice Dolnoměcholupské, po pozemku firmy SERVODATA a na pozemek 
675/21 ve vlastnictví stavebníka. S vlastníkem okolního pozemku 
(SERVODATA) je uzavřena smlouva o věcném břemenu přejezdu, přechodu 
a vedení inženýrských sítí po pozemku.  

Pro připojení komunikace na ulici Dolnoměcholupskou bude zřízen 
trvalý zábor pozemku 755/1 a 2497/1 ve vlastnictví ČR ve správě TSK. 
Staveniště bude umístěno výhradně na pozemcích 2521/1 a 675/21 ve 
vlastnictví stavitele. Pro stavbu části chodníku bude zřízena smlouva o 
věcném břemenu s vlastníkem pozemku 675/1. Stavba si nevyžádá žádnou 
přeložku inženýrských sítí.  

Sítě, vedoucí v místě stávající nově budované příjezdové komunikace 
do areálu, budou dodatečně ochráněny před poškozením. Kabely budou 
uloženy do půlené chráničky. V souběhu bude založena jedna chránička 
rezervní u každé sítě. Jedná se o kabely elektro silnoproudu 3x1x12 
AXEKCEY, vedoucí ze stávající TS 8555 a sdělovací kabel 2SR60 typu 
TCEPKPFLE 75XN0,4.  

Zařízení staveniště bude umístěno v severní části pozemku, na místě 
budoucích parkovacích stání. Objekt bude 2 podlažní a bude obsahovat 
kanceláře, šatny a sociální zázemí. Dále zde bude objekt skladu nářadí. 
U těsné blízkosti severní fasády navrhované budovy bude umístěn stavební 
jeřáb. Napojení staveniště a jeho zařízení v průběhu výstavby bude 
realizováno staveništními rozvody – elektro, vodovodu a kanalizace se 
samostatným měřením.       

Společně s výstavbou centrály budou realizovány přípojky 
inženýrských sítí (vodovod, kanalizace-splašková, dešťová, plyn, elektro 
NN-silnoproud, přípojka Telefonica O2 Czech Republic)  

Staveniště bude oploceno, na vjezdu a výjezdu ze staveniště osazena 
vrata. Na vnitrostaveništní komunikaci se před výjezdem ze staveniště umístí 
plocha pro mechanické dočištění vozidel stavby.  
 Provozní a sociální zařízení staveniště bude řešeno použitím 
jednoduchých a snadno přemístitelných objektů.  

Veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby se minimalizoval 
dopad na okolí a stavební činnost neomezovala žádné stávající objekty a 
provozy v sousedství. 

Stavební práce budou prováděny dle technologicko-technických 
předpisů, norem platných v ČR a při dodržování podmínek určených 
v územním rozhodnutí, resp. stavebním povolení.  

Stavební práce budou prováděny pouze v době od 700 do 2100 hodin. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 21

Všechny konstrukce, stavební prvky, materiál a mezideponie zeminy, 
které budou ponechány v prostoru staveniště, budou opatřeny bedněním a 
zaplachtovány.  

Odvoz přebytečné zeminy, nevyužitelného odpadu a zbytky 
nevyužitého materiálu ze stavební činnosti budou ukládány do nákladních aut 
resp. kontejnerů a odváženy na určené řízené skládky. 

Stavební odpad, který lze dále využít, bude nabídnut k recyklaci. 
Ze stavebního odpadu budou dodavatelem stavby zvlášť odděleny 

odpady mající charakter nebezpečného odpadu. Tyto budou likvidovány 
oprávněnou firmou. 

S odpady ze stavební činnosti bude nakládáno v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb. a předpisů s ním souvisejících. Ke kolaudaci budou 
předloženy doklady o jejich uložení. 

Stavební činnost bude prováděna tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému obtěžování okolí hlukem  a prachem. Suť bude při manipulaci 
a přepravě kropena a přepravována vyhovující technikou. 

Dále pak bude prováděn úklid mokrou cestou všech prostor dotčených 
stavbou, stavebního dvora, chodníku a veřejných komunikací znečištěných 
stavební činností a technikou. 

Veškeré stroje a dopravní prostředky budou před výjezdem ze 
staveniště očištěny na „oklepové ploše“, event. mokrou cestou. 

Zvýšenou intenzitu staveništní dopravy lze očekávat zejména 
v průběhu zemních prací a během betonářských prací.  

 
Ochrana stávajících vedení inženýrských sítí 

Při stavební činnosti je třeba dbát zvýšené opatrnosti při ochraně 
stávajících vedení inženýrských sítí. 

V průběhu realizace, výkopových pracích, přípojek inženýrských sítí a 
vedení inženýrských sítí bude postupováno opatrně v souladu s požadavky 
jednotlivých správců inženýrských sítí. 

 
Zajištění přívodu vody 

 Voda pro potřeby stavby bude zrealizována jako „Zvláštní měření 
staveništního odběru“. Pro potřeby stavby bude vybudována dočasná 
staveništní přípojka vody z veřejného rozvodu studené vody na pozemek 
stavby. Toto odběrné místo si vyjedná generální dodavatel stavby se 
správcem inženýrské sítě – vodovodu. Úhrada bude smluvně sjednána 
paušální cenou mezi generálním dodavatelem stavby a investorem. 

 

Zajištění přívodu elektrické energie 
 Elektrická energie pro potřeby stavby bude k dispozici rovněž jako 

„Zvláštní měření odběru“-staveništní přípojka. Tato staveništní přípojka bude 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 22

projednána mezi generálním dodavatelem stavby a PRE. Úhrada bude 
smluvně sjednána paušální cenou mezi generálním dodavatelem stavby a 
investorem. 

 
Dotčená ochranná pásma 
 Pozemky dotčené výstavbou nejsou situovány v ochranném 
pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze, vyhlášeném rozhodnutím 
býv. Odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19.05.1981 o určení 
ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem ze 
dne 9.07.1981, kterými se určuje toto ochranné pásmo a podmínky pro 
činnost v něm.  
 Celé řešené území je z hlediska archeologického pokládáno za území 
s možnými archeologickými nálezy dle zák.č.20/1987 Sb., o státní 
památkové péči.o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,  a 
dále v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho 
doplňkem, kterými se určuje toto ochranné pásmu pro činnost v něm.  

Staveniště nespadá do žádné z lokalit se zvýšenou ochranou přírody. 
V posuzované ploše stavby není žádné území chráněné podle zákona 

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (viz vyjádření Odboru ochrany 
prostředí Magistrátu) v příloze tohoto oznámení. 

V dalším textu jsou obecně uvedena ochranná pásma inženýrských 
sítí. 

• Ochranná pásma elektroenergetických zařízení jsou dána zákonem 
č.458/2000Sb.  

U venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými 
rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho 
strany: 

1 kV až 35 kV - vodiče bez izolace  7 m  
1 kV až 35 kV - vodiče s izolací  2 m  
1 kV až 35 kV - závěs. kabelové vedení  1 m  
35 kV až 110 kV  12 m  
110 kV až 220 kV  15 m  
220 kV až 400 kV  20 m  
nad 400 kV  30 m  
závěsné kabelové vedení 110 kV  2 m  
zařízení vlastní TELECOM, sítě držitele licence  1 m  

u podzemního vedení: 

do 110 kV   1 m od krajního kabelu oboustranně 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 23

nad 110 kV   3 m od krajního kabelu oboustranně 

 
u elektrických stanic:  

u venkovních elektrických stanic s napětím větším než 52 kV v 
budovách - 20 m od oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 
u stožárových elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV 
a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí - 7 m, 
u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z 
úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí - 2 m, 
u vestavěných elektrických stanic - 1 m od obestavění 
u výrobny elektřiny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve 
vodorovné vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vnější líc 
obvodového zdiva elektrické stanice. 

• Ochranná pásma plynárenských zařízení - dáno zákonem č. 
458/2000 Sb.  

u nízkotlakých  a středotlakých  plynovodů a  plynovodních přípojek, 
jimiž se rozvádí plyn v zastavěném území obce - 1 m na obě strany od 
půdorysu, 
u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek - 4 m na obě strany od 
půdorysu 
u technologických objektů  - 4 m na všechny strany od půdorysu. 

• Ochranná pásma teplárenských zařízení - dáno zákonem č.458/2000 
Sb. 

u zařízení na výrobu či rozvod tepla - 2,5 m od zařízení 
u výměníkových stanic - 2,5 m od půdorysu 

• Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok - dáno 
zákonem č.274/2001 Sb. 

ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího 
líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu 
u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 
1,5 m, 
u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm - 2,5 m 

• Silniční ochranné pásmo stanoví zákon č.13/1997 Sb. mimo souvisle 
zastavěná území a rozumí se jím prostor ohraničený svislými plochami 
vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenosti:  

100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo 
rychlostní komunikace anebo od osy větvě jejich křižovatek  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 24

50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. 
třídy a ostatních místních komunikací I. třídy 
15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo 
III. třídy a místní komunikace II. třídy 

• Železniční ochranná pásma jsou stanovena následujícím způsobem: 

celostátní dráha:  60 m do osy krajní koleje 
vlečky: 30 m od krajní osy koleje 
VRT (vysokorychlostní tratě): 100 m od krajní osy koleje 

Ochranná pásma mají přípojky elektrického proudu, plynu, vody a 
kanalizace, které jsou přivedeny do objektů. 
 

Na pozemek zasahuje ochranné pásmo stávající kanalizace. Tato je 
vedena v jižní části pozemku, v nezastavitelné části. Jedná se o litinovou 
kanalizaci DN 100 cm. Hloubka je cca 9 m pod stávajícím terénem. Ochranné 
pásmo této kanalizační stoky je 2,5 m na každou stranu od okraje  
kanalizačního potrubí. V ochranném pásmu se nenachází stavba budovy. Do 
ochranného pásma zasahuje přípojka kanalizace, kterou se areál do stoky 
napojí.  

 

b) Technické řešení 
Vytápění objektů a vzduchotechnika 
Vytápění 

 V této části je uvedena potřeba tepla pro vytápění a ohřev TUV a 
přípojná hodnota zdrojů tepla – plynové kotelny. 

Potřeba příkonu tepla pro vytápění objektu – tepelné ztráty, spotřeba 
tepla 

Tepelné ztráty objektu byly stanoveny obálkovou metodou pro výše 
uvedené parametry konstrukcí podle předpokládaného architektonicko 
stavebního řešení. Byly vypočteny pro provedení budovy, a to s 
obvodovými konstrukcemi splňujícími požadované parametry dle ČSN 73 
0540-2 

Tepelná ztráta objektu je : 
Objekt dle požadavků ČSN ………………… 90 kW 
Roční spotřeba tepla na vytápění se započtením využití vnitřních tepelných 
zisků bude předpokládána : 
Objekt dle požadavků ČSN ………………... 850 GJ/rok 

Potřeba příkonu tepla pro větrání objektu – ohřev vzduchu 
Potřeba příkonu tepla pro větrání je převzata z požadavku výpočtu 

profese VZT. 

Příkon tepla pro zařízení VZT ……………  40 kW 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 25

Roční spotřeba tepla bude velmi závislá na způsobu využití, době 
využití a charakteru provozu.  

 

Potřeba příkonu tepla pro ohřev vody  
Podle způsobu využití objektu bude spotřeba teplé vody velmi 

proměnlivá, a to jak v celkovém množství, tak v charakteru odběru a 
v odběrové špičce. Pro účely tohoto stupně dokumentace bude předběžně 
uvažována s potřebným maximálním příkonem tepla pro systém průtokového 
ohřevu s částečnou akumulací.  
 
Příkon tepla pro ohřev vody ……………  cca 40 kW 
 

Předpokládaná provozní doba v pracovní dny 8 –10 hod. 
 

CELKOVÝ PŘÍKON TEPLA  PRO OBJEKT 

Celkový maximální současný příkon tepla pro objekt …………… 130 kW 
 
Zdroj tepla a vytápěcí systém  

 Zdrojem tepla pro obchodní centrálu bude plynová kotelna osazená 
kotli o  celkovém výkonu cca 130 kW. 

Použity budou 2 - 3 kondenzační kotle nízkoteplotní nebo 
s nízkoemisními hořáky splňující limit 120 mg/m3 NOx. V konečné podobě 
budou pravděpodobně použity kotle s hořáky ještě lepšími (60-80 mg/m3 
NOx), ale pro výpočet emisí je uvažováno s limitem 120 mg/m3. 

V této fázi projektových prací, kdy nejsou ještě vybrány konkrétní kotle, 
lze  předpokládat následující možnosti osazení kotelny: 

• kondenzační stacionární kotle BUDERUS LOGANO PLUS SB 315 o 
výkonu 2 x 90 kW, alt. BUDERUS LOGANO OLUS GB 312 o výkonu 2 
x 90 kW – lze dodat s bezplamenným dvoustupňovým nebo 
modulačním hořákem s mimořádně nízkými emisemi (provedení Unit ) 

• kondenzační závěsné kotle BUDERUS LOGAMAX PLUS GB 112 o 
výkonu 3 x 60 kW, alt. BUDERUS LOGAMAX PLUS GB 162 o výkonu 
2 x 80 kW nebo 2 x 100 kW s keramickým předsměšovacím hořákem 
s nízkými emisemi 

• nízkoteplotní BUDERUS LOGANO G334 o výkonu 2 x 90 kW, alt. 
BUDERUS LOGANO G234 o výkonu 3 x 60 kW (atmosférické kotle), 
alt. BUDERUS LOGANO G215 o výkonu 2 x 85 kW (s přetlakovým 
hořákem ). 

Hořáky jsou v provedení LowNOx, např. s vnitřní recirkulací spalin a výše 
uvedenou limitní hodnotu zdaleka nedosahuje. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 26

Podle instalovaného tepelného výkonu zdroje se bude jednat o 
plynovou kotelnu III.kategorie (s výkonem nad 100 kW a do 500 kW ).  

Kotelna bude provozována v plně automatickém režimu a bude 
vybavena veškerým předepsaným aktivním zabezpečením. Proti přestoupení 
maximálního přetlaku budou osazeny pojistné ventily na kotlích, změny 
objemu vody v soustavě budou vyrovnávány expanzní nádobou 
s membránou. Soustava bude plněna a doplňována vodou přes blokový 
automatický změkčovač. 

Zdroj bude produkovat primární topné médium pro navazující rozvody 
ÚT, napojení VZT o základní předregulované teplotě s ohledem na vnější 
podmínky (ekvitermní regulace), kde doúprava teplotních parametrů a 
dispozičních tlaků topné vody bude realizována až v příslušných větvích.  

Ohřev TeV bude centrální a bude tedy součástí zdroje. Nepřímotopené 
zásobníky TeV s integrovanou výhřevnou plochou budou napojeny na 
společný výstup z hlavního primárního rozdělovače v kotelně, kde bude topné 
médium regulované na konstantní výstupní teplotu se základní předregulací 
horní meze teploty podle venkovních podmínek. Na tuto horní mez budou 
také v návrhu přizpůsobeny ohřívače TeV tak, aby bylo možno TeV ohřívat i 
sníženou teplotou primáru a bylo tak dosahováno maximální možné účinnosti 
kotlů. 

Topným médiem pro ÚT bude topná voda (o jmenovitých parametrech 
pro návrh systému ÚT i VZT 60o/45oC) rozvedená potrubím k hlavním 
horizontálním a vertikálním větvím. Primární topná voda bude zásobovat 
jednotlivé větve pro topné okruhy v patrech nebo samostatných zónách - 
navržené s možností přizpůsobení parametrů dle provozu a potřeb. Každá 
z větví tedy bude umožňovat samostatnou regulaci teploty topné vody pro ÚT 
a měření dodaného tepla.  

Přívod vzduchu pro větrání a pro spalování bude podle možností 
řešení přívodu a odvodu vzduchu zajištěno přirozeným způsobem. Nad 
podlahou a pod stropem kotelny budou podle požadavku vyhlášky ČUBP 
č.91/93 Sb. neuzavíratelné otvory do volného prostoru. 

Odvod spalin bude ocelovým komínovým průduchem vedeným 
v šachtě vnitřkem objektu. 
Jako otopné plochy budou dle konkrétních požadavků jednotlivých prostorů 
osazena : 

- ocelová desková tělesa 
- podlahové teplovodní vytápění (zejména v zónách se zvýšenými 

požadavky na rovnoměrnost teplot  a čistotu prostředí) 
Vytápění 1.PP : 

- vesměs ve všech prostorech ocelová desková tělesa v celém podlaží 
Vytápění 1. NP : 

- administrativa, komunikační prostory, servisní a technická pracoviště  
(provozní místnosti) budou vytápěna podlahovým vytápěním 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 27

- sklady a související komunikační prostory budou vytápěny, resp. 
temperovány pomocí ocelových deskových těles, možné je doplnění 
teplovzdušných jednotek pro urychlení zátopu a při zvýšených ztrátách 
tepla výměnou vzduchu při manipulaci 

- pro zvýšení teplotního komfortu lokálních administrativních pracovišť 
v prostoru dílen bude uvažována lokální instalace dodatkových 
otopných ploch v provedení podle technických a architektonických 
požadavků (ocelová desková tělesa, resp. konvektory) 

Vytápění 2.NP : 
- vesměs v celém podlaží se bude vytápět teplovodním podlahovým 

vytápěním 
- v zasedací místnosti lze předpokládat potřebu doplnění o další otopné 

plochy – teplovodní ocelová desková tělesa nebo konvektory 

 
Vzduchotechnika 

Větrání a přitápění haly servisu a předváděcí haly 

V hale servisu, předváděcí hale a místnosti tréninku je situováno 
několik svařovacích pracovišť, která budou používána příležitostně a 
skladovací plochy, kde nevznikají žádné škodliviny či nadměrné teplo. 
Odsávání svařovacích pracovišť je dodávkou technologie. Navržená 
vzduchotechnika bude zajišťovat náhradu odsátého vzduchu. 

Pro náhradu odsátého vzduchu, provětrání a dotápění navrhuji větrací 
jednotky Sahara vel. 3 s tříotáčkovými motory, umístěnými pod stropem 
každé z hal. 

Jednotky budou vybaveny žaluzií pro sání vzduchu, filtrem vzduchu, 
směšovací komorou a ohřívačem. Jednotky budou sát čerstvý vzduch z 
fasády, který bude filtrován a případně ohříván a dále vyfukován sekundární 
žaluzií do větraných prostor. Jednotky budou zajišťovat náhradu za vzduch 
odsátý u svařovacích pracovišť a 2-násobnou výměnu v prostoru za hodinu. 

Při požadavku „nevětrat“ bude vzduch odebírán směšovací klapkou 
pod stropem haly. Jednotky budou zajišťovat pouze dotápění uvedených 
prostor. 

 
Větrání místnosti tréninku 

 V místnosti je situováno několik svařovacích pracovišť, která jsou 
vybavena technologickým odsáváním. Vzduchotechnické zařízení bude 
zajišťovat náhradu odsátého vzduchu. 

Vzhledem k předpokládanému využití bylo rozhodnuto použít pro 
přívod vzduchu do  místnosti parapetní VZT jednotky. Ty velice jednoduše 
umožňují nastavit větrání dle okamžité potřeby. Přívodní jednotky budou 
umístěny pod okny či stropem. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 28

 Vzduch bude nasáván přes protidešťovou žaluzii na fasádě objektu. 
Vzduch je veden do jednotky v sestavě klapka, filtr, ohřívač (topná voda 
80/60), ventilátor, kde bude vzduch běžně filtrován a případně ohříván. Do 
prostoru bude přiváděný vzduch vyfukován přímo jednotkami. 
 Zařízení je navrženo s regulací otáček. 

Chlazení kancelářských prostor a serveru 

 K omezení tepelné zátěže vnitřních prostor budou na některých 
fasádách instalovány venkovní žaluzie. Ve vybraných kancelářích se dále po 
konzultaci s investorem uvažuje s chlazením. Chlazení je proto projektově 
navrženo do celkem deseti prostor a serveru. Při požadovanému komfortu a 
zvýšené tepelné zátěži bude provedeno chlazení vnitřních prostor na 
individuální nastavenou žádanou teplotu.  

Z hlediska dispozice vnitřních prostor je navržen systém chlazení 
s použitím 4 ks venkovních jednotek multisplit pro kanceláře a 1 ks jednotky 
split pro server, umístěných na střeše objektu. Vnitřní jednotky budou 
umístěny v podhledu a na stěně a bude od nich proveden odvod kondenzátu 
do kanalizace. Jednotka pro server bude v provedení pro provoz i v zimním 
období. 

Větrání školící místnosti 

 Místnost bude využívána pro větší počet osob jen na několik hodin za 
týden, proto je pro větrání prostoru školící místnosti použita parapetní VZT 
jednotka. Přívodní jednotky budou umístěny pod okny. Odvod bude 
vyústkami pod stropem. Zařízení je navrženo jako rovnotlaké. 
 Vzduch bude nasáván přes protidešťovou žaluzii na fasádě objektu. 
Vzduch je veden do jednotky v sestavě klapka, filtr,ohřívač (topná voda 
80/60), ventilátor, kde bude vzduch běžně filtrován a případně ohříván. Do 
prostoru bude přiváděný vzduch vyfukován přímo jednotkami. 
 Odsávání vzduchu ze sálu je zajištěno vyústkami, umístěnými na 
potrubí vedeném pod stropem. Vzduch bude dále veden potrubím přes tlumič 
hluku do odvodního ventilátoru, který je umístěn na střeše. Tlumiče hluku 
budou navrženy tak, aby hladina hluku od ventilátoru na sání a výfuku 
vzduchu nepřesáhla na venkovních žaluziích hodnotu Lp =50 dB(A). 
Množství větracího vzduchu  V = 30 osob x 50 m3/h = 1 500 m3/h 

Větrání zasedací místnosti 

Stejný způsob větrání jako u školící místnosti. 

Množství větracího vzduchu  V = 18 osob x 50 m3/h  =  900 m3/h 

Větrání sociálního zázemí 

Zařízení je navrženo jako podtlakové větrání všech prostor zázemí 
objektu, která  nejsou větrány  přirozeně, okny. Z jednotlivých  místností bude 
odsáván vzduch přes talířové ventily v podhledu, a vyveden přes VZT potrubí 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 29

s tlumiči hluku do potrubních ventilátorů a vyfukován na fasádu či nad střechu 
do volného prostoru.  

Vzduch bude do těchto místností přiváděn z okolních místností 
mřížkami, či pod dveřmi, které budou pro tento účel podříznuty. 

Větrání kotelny 

 V 1.PP objektu je samostatná plynová kotelna. 

Výpočet množství větracího vzduchu 
1) Dle výměny vzduchu 
 Dle ČSN 070703 je potřeba zajistit tří násobnou výměnu vzduchu za 
hodinu na provětrání kotelny za všech provozních režimů. 

 Obsah celé kotelny ........................V = 44 x 2.7 = 120 m
3
 

 Množství větracího vzduchu ......... .V1 = 120 x 0,5 = 60 m3/h 
2) Dle spalovacího vzduchu 
 Celkové množství spalovacího vzduchu při chodu všech kotlů 

 V2 = 14,1 m
3
 x 10.74 m

3
 vzd / Nm

3
 paliva = 152 m3/h 

3) Dle tepelných zisků 
 Tepelné zisky pro léto .... Qzisk = 0.6 x 60 kW x 1.5 / 100 = 0.54 kW 

 V3 = 540 W / (1.17 x 1010 x 8 
o
C) x 3600 = 206 m3/h 

Množství větracího vzduchu Vmin = 206 m3/h 

Zvolené množství větracího vzduchu V = 250 m3/h  
Pro kotelnu je navrženo nucené, přetlakové provětrání. Zařízení je navrženo 
jako samostatný přívod čerstvého vzduchu z venkovního prostoru, zapínaný 
s hořákem kotlů. Vzduch bude nasáván přes protidešťovou žaluzii přímo z 
fasády přes jednotkou v sestavě filtr,  ventilátor, kde bude vzduch běžně 
filtrován. Nasávací potrubí bude tepelně izolováno. Vzduch bude dále veden 
kruhovým pozink. potrubím umístěným v prostoru kotelny a vyfukován k 
podlaze. 
 

c) Technologické řešení 
 Hlavní náplní firmy v současné době v Praze je prodej a servis 
vlastních výrobků 

Budova je rozdělena na 3 hlavní provozní celky: 

• SERVIS – zde bude probíhat oprava svářeček 

• TECHSUPPORT NATIONAL – předváděcí a ukázkové centrum pro 
zákazníky, součástí budou robotová pracoviště, svařovací stůl a 
showroom 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 30

• OBCHODNÍ ODDĚLENÍ – administrativní zázemí prodejců 

Servisní dílna je určena k opravám svařovacích zdrojů a jejich 
příslušenství, nabíjecích zařízení, střídačů solárních panelů. Opravy se 
provádějí výměnou vadného dílu za skladovaný, nový díl. 

TSN (TechSupport) - Demo centrum slouží pro prezentaci výrobků 
Fronius zákazníkům. Firma Fronius vyrábí a dodává celou škálu produktů: 

• Od standardních poloautomatů až po plně digitalizované svařovací 
zdroje  

• Přístroje pro ruční, strojní i robotizované svařování  

• Malé svářečky pro řemeslníky i zařízení pro svařovny světových 
automobilek  

• Zařízení pro automatizaci svařovacího procesu, hořáky a příslušenství  
 
Zařízení pro svařování: 

• MIG/MAG  

• WIG  

• Svařování obalenou elektrodou  

• Plazma  

• Laser  

• DeltaSpot  

• TransCut 300  

• Automatizace  

Hlavní technologická zařízení zastupují především 3 svářecí robotová 
pracoviště, která budou umístěna ve východní části TSN, a slouží pro 
předvádění automatizovaného svářecího procesu. Jednotlivá pracoviště 
budou oddělena polopříčkami se specielně tónovanými skly, aby nedocházelo 
k oslnění svářecím obloukem. Přední část buňky bude mobilní. V parapetu 
budou přívody elektřiny a rozvody inertních svařovacích plynů.    
 

Každé pracoviště se bude skládat:  

• z podstavce – železná silnostěnná deska kotvená k podlaze a k ní je 
kotven robot 

• z robotového ramene. Zapůjčené na předváděcí dobu (např. fy. ABB, 
KUKU, MOTOMAN) 

• z odsávací jednotky  (např. KEMPER, NEDERMAN) 

• z řídící skříňě robota  

• z otočného polohovadla – na něm probíhá svařovací proces 

• ze svařovacího zdroje od firmy FRONIUS 

http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_migmag_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_wig_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_elektrodou_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_plazma_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_laserhybrid_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_deltaspot_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_transcut_cz.pdf
http://www3.fronius.com/worldwide/ceska.republika/produkte/fronius_katalog_automatiace_cz.pdf


Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 31

 
V rámci navržené technologie budou provedeny rozvody stlačeného 

vzduchu, technických plynů a samostatný okruh chladící vody. 
 
 
 

 
Ve skladech budou skladovány náhradní mechanické a 

elektrotechnické díly pro opravovaná zařízení. Skladované díly jsou umístěny 
v regálech v plastových nebo papírových obalech. Jsou manipulovány ručně. 

V areálu bude docházet k manipulaci především s produkty firmy, se 
spotřebním materiálem pro ukázkové sváření v TSN (dráty, plechy, profily a 
pod.), s náhradními díly a láhvemi s technickými plyny. Doprava materiálu 
bude probíhat výhradně malými a středními nákladními automobily. Příjem a 
expedice zboží v místě centrálního zásobování v západní části objektu..  
 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 32

B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE 
ZÁMĚRU A JEHO DOKONČENÍ 

Podle záměru investora bude navrhovaná stavba realizována v těchto 
termínech 

Předpokládaná období realizace stavby:  
 

        Etapa Termín 
Zahájení stavby  03/2008 
Dokončení realizace stavby  12/2008 

 Jedná se o stavbu středně velkého rozsahu, která bude prováděna 
oprávněnou stavební firmou. Stavební firma bude vybrána po výběrovém 
řízení. Název a adresa odborné firmy, která bude stavbu realizovat, vč. jména 
a adresy osoby, která bude vykonávat odborný dozor nad prováděním prací, 
bude sděleno písemně ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI pro Prahu 15 - odboru 
výstavby 3 týdny před započetím prací.  

Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři včetně 
přípojek bude probíhat v jedné etapě. Součástí výstavby budou rovněž 
sadové úpravy vegetačních ploch. 

 
 
B.I.8.  VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 

 
Navrhovanou Výstavbou obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze 

Hostivaři je dotčen tento územně samosprávní celek: 

Kraj:   Praha 
Obec:   Praha 15 

Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři je 
situován do katastrálních území Hostivař a Dolní Měcholupy. 

 

Dotčenou obcí je městská část Praha 15. 
 
 
B.I.9.  ZAŘAZENÍ ZÁMĚRU DO PŘÍSLUŠNÉ KATEGORIE PODLE 

PŘÍLOHY Č. 1  K ZÁKONU Č. 100/2001 Sb. 
Předkládané oznámení záměru o hodnocení vlivů na životní prostředí               
„Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři“ v Praze 15 – 
Hostivaři slouží pro zjišťovací řízení a bylo vypracováno podle zákona 
č.100/2001 Sb. v platném znění, v rozsahu dle přílohy č.3. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 33

Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a změně některých souvisejících zákonů, je záměr výstavby 
obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři“ 

Podle kategorie II, přílohy č.1 k citovanému zákonu (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) záměr naplňuje dikci bodu 10.15, tj. záměry podle přílohy 
č.1, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní 
hodnoty v příloze uvedeny.  

Záměr je považován za podlimitní bodu 10.6 – Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

Pro stavby kategorie II je vyžadováno vypracování oznámení záměru o 
hodnocení vlivů na životní prostředí v rozsahu daném přílohou č.3 citovaného 
zákona. 

Příslušným orgánem k provedení zjišťovacího řízení je v tomto 
případě Magistrát hlavního města Prahy. 
 

B.I.10.  VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE §10 ODST.4 
ZÁKONA Č.100/2001 Sb. A SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ, KTERÉ BUDOU TATO 
VYJÁDŘENÍ VYDÁVAT  

 

Pro realizaci záměru Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři proběhne v návaznosti na zjišťovací řízení územní řízení. 
Žádost bude podána na Městský úřad Prahy 15, odbor výstavby a 
územního plánování. 

Po získání územního rozhodnutí bude následovat vypracování projektu 
ke stavebnímu povolení a podání žádosti o vydání stavebního povolení. 

Po dokončení výstavby bude požádáno o kolaudaci celé stavby. 
 

B.II.   ÚDAJE O VSTUPECH 
B.II.1.  PŮDA 

Navrhovaný záměr Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS je 
situován na pozemek v obytném území Prahy 15 v katastrálním území  
Hostivař (Kód katastrálního území 732052) a Dolní Měcholupy (Kód 
katastrálního území 732541) 

Umístění záměru je navrženo do nevyužívaného prostoru vymezeného 
ulicí Dolnoměcholupskou, na pozemek parc č. 2521/1 (Hostivař) a část 
příjezdové komunikace na pozemek č. 675/21 (Dolní Měcholupy).  
 

Celková plocha pozemků ve vlastnictví investora je 4 301 m2. 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 34

Přehled pozemků dotčených stavbou:  
  

Parcela výměra 
(m2) 

Druh pozemku/ 
způsob využití 

Vlastnické právo 

2521/1 3 930 Orná 
půda/ochrana -

ZPF 

FRONIUS Česká republika 
s.r.o. (nabyvatel podle čísla 
řízení KÚ č.V-15376/2007) 

675/21 371 Orná 
půda/ochrana - 

ZPF 

FRONIUS Česká republika 
s.r.o. (nabyvatel podle čísla 

řízení:V-15376/2007) 
Celkem 4 301   

  

Bonitované půdně ekologické jednotky BPEJ 22601. 
Funkční plocha pozemků je SV.    
Pozemky určené pro realizaci záměru jsou součástí ZPF a 

uskutečnění záměru investora tedy vyžaduje zábor orné půdy a vynětí ze 
ZPF. 

Podklad pro odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
pro tento záměr byl vypracován v souladu se Zákonem ČNR č. 334/1992 Sb. 
o ochraně zemědělského půdního fondu a jeho novely č. 231/1999 Sb., dále 
dle Vyhlášky MŽP ČR č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti 
ochrany zemědělského půdního fondu a podle Metodického pokynu odboru 
ochrany lesa a půdy MŽP ČR k výše uvedenému zákonu.  

Veškerá činnost investora se bude odehrávat na uvedených 
pozemcích, které jsou ve vlastnictví investora. 

 
Chráněná území 
 Lokalita navrhovaná pro výstavbu nespadá do zvláště chráněného 
území ve smyslu § 12, 13 a 14 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné 
oblasti, přírodního parku, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně chráněné plochy. 
 Pozemek pro stavbu se nenachází v chráněném území a leží mimo 
oblast přirozené akumulace podzemních a povrchových vod. 

Ve vlastním zájmovém území se nenachází žádné prvky územního 
systému ekologické stability (ÚSES).  
 

Natura 2000 
Navržené lokality Natury 2000, tj. „Návrh evropsky významných lokalit“ 

ani „Návrh ptačích oblastí“ se Prahy 15 nedotýkají. V okolí pozemku pro 
navrhovanou výstavbu obchodní centrály firmy FRONIUS se tyto prvky 
nevyskytují. Tato skutečnost je doložena stanoviskem orgánu ochrany přírody 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 35

Magistrátu hlavního města Prahy, které je uvedeno v příloze tohoto 
oznámení.  

 

Ochranná pásma 
Na vlastním pozemku se vyskytují pouze ochranná pásma 

inženýrských sítí - přípojek elektrického proudu, plynu, vody, kanalizace a 
železniční vlečky. 

 
B.II.2. VODA 
Zdroj vody 

 
Pitná voda 

Potřeba vody je předpokládána pouze pro zdravotechnické instalace. 
Pitná voda je odebírána z městského vodovodního řadu.  

 

Vodovodní přípojka 
Bude napojena na stávající veřejný vodovodní řad LT 100 v ulici 

Dolnoměcholupská. Přípojka bude provedena z potrubí LT DN 100, bude 
ukončena vodoměrnou sestavou ve vodoměrné šachtě v příjezdové 
komunikaci areálu (na křižovatce).  

Přípojka bude prováděna protlakem pod ulicí Dolnoměcholupská. 
 

Domovní venkovní vodovod 
Za vodoměrnou šachtou bude veden venkovní domovní vodovod 

v příjezdové komunikaci do nového areálu firmy Fronius, kde bude před 
objektem ukončen podzemním hydrantem DN 80. Domovní vodovod bude 
proveden z plastového potrubí PE 100, SDR 11, 110x10,0 mm v délce 
112,0m.  

Před ukončením hlavního domovního vodu bude provedena odbočka 
pomocí navrtávacího pase PE 100/63. Odbočka bude provedena 
z plastového potrubí PE 100, SDR 11, 63x5,7 mm, bude vedena do objektu. 

Potrubí venkovního vodovodu bude uloženo do otevřeného paženého 
výkopu na pískový podsyp tl. 100 mm, obsypána pískem 100 mm nad úroveň 
temena potrubí. Zásyp bude hutněn na 95% PCs. 
 

Vnitřní domovní vodovod 
Za prostupem do objektu bude vodovod rozdělen na domovní a 

požární rozvod. Za rozdělením bude na obou větvích osazen kulový kohout a 
zpětná klapka. Vodovod k jednotlivým odběrným místům bude veden v 
instalačních jádrech, připojovací potrubí v drážce ve stěně a v předstěnách. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 36

Ležaté rozvody budou vedeny pod stropem v suterénu, zavěšeny na 
společných konzolách s rozvody UT.  

Ohřev TUV bude centrální, v technické místnosti v přízemí V objektu 
bude zřízena cirkulace TUV. 

Potrubí bude provedeno z PPR3 – PN 16, izolováno návlekovou 
izolací dle příslušných platných předpisů.  
 

 
 
Požární vodovod 

V objektu budou osazeny požární hydranty, požární vodovod bude 
proveden v souladu s platnými předpisy a na základě vyjádření DOSS a 
projektu PO ve stupni pro stavební povolení. Kapacita domovního vodoměru 
je dostačující. 

Při provádění je nutné dodržet zákony platné v ČR a příslušné 
technické normy, zejména ČSN 73 6005, ČSN 73 6620, ČSN 75 6402, ČSN 
75 6411 a související předpisy. 
 
 
Bilance potřeby vody 

Výpočet potřeby vody pro obchodní centrálu byl vypočten podle 
přílohy č.12 k nařízení vlády č. 428/2001 Sb., kterým se provádí zákon o 
vodách a kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou jím uvedena směrná čísla 
potřeby vody.  

. 
Počet 

MJ  Denní a roční provoz Průtok vodovodním potrubím 

 
Denní 

(hod/den) 
Roční 

(dnů/rok) 

Směrný 
roční 

(m3/MJ.rok)

Prům. 
roční 
průtok 

(m3/rok)

Průměrný 
denní 
průtok 

(m3/den) 

Maxim. 
hodinový 

průtok 
(m3/hod) 

36 16 365 20 720 2,0 0,3 
 
 

Průtok vodovodní přípojkou a vodoměrem dle ČSN 73 6655 – 
dimenzování vnitřních rozvodů 
 
Domovní vodovod   
Q = 1,1 l/s = 3,96 m3/hod 
 
Požární vodovod – současnost 1 hydrant  0,3 l/s 
Q = 0,3 l/s = 1,08 m3/hod 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 37

 
Při výstavbě 

Objekt zařízení staveniště bude obsahovat kanceláře, šatny a sociální 
zázemí. Bude napojen na inženýrské sítě včetně vodovodu a splaškové 
kanalizace.  

 
B.II.3.   OSTATNÍ SUROVINOVÉ ZDROJE 
Spotřeba surovin a materiálů 
 
Zásobování elektrickou energií 
 

Přípojka NN bude realizována z nové distribuční trafostanice PRE 
instalované na pozemku č.p. 660/7. Z rozvaděče NN této trafostanice budou  
vedeny dva kabely AYKY 3x240+120 (jeden provozní a druhý jako 100% 
rezerva) do přípojkové skříně osazené ve fasádě objektu. Z této skříně bude 
připojen elektroměrový rozvaděč s nepřímým měřením a jističem před 
elektroměrem 250A. 
 
Elektroinstalace 

 Kabelové  rozvody mimo objekt : 
Kabelové rozvody budou vedeny v hloubce 60 cm pod povrchem, 

uloženy v pískovém loži. Výstražná fólie bude uložena 20 cm nad kabely. 
V případě uložení kabelů pod komunikací nebo dlážděnou plochou budou 
kabely uloženy v kabelových (korugovaných) chráničkách v hloubce 100 cm. 
Při souběhu a křížení s jinými médii se musí dodržet normou předepsané 
bezpečné vzdálenosti. V celé kabelové trase uložit zemnící pásek FeZn 30/4.  

 Rozvody uvnitř objektu : 

Veškeré elektroinstalace budou provedeny kabely CYKY vedenými 
pod omítkou.  

Hlavní páteřní rozvody budou vedeny nad podhledy v drátěných 
žárově zinkovaných žlabech, popřípadě za pomoci skupinových příchytek. 
Svody budou vedeny ve zdivu pod omítkou, nebo v dutinách 
sádrokartonových příček.  

Pro připojení jednotlivých pracovišť bude instalován dvoukomorový 
parapetní zásuvkový žlab. 
 
Osvětlení 

Osvětlení kanceláří bude navrženo dle ČSN EN 12464-1 odstavec 
5.3.2  takto: 

 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 38

Typ prostoru: Kanceláře, prostory pro psaní na stroji, čtení a 
zpracování dat 
průměrná  osvětlenost 500 lx 
 činitel osvětlení UGR    19 
 index barevného podání Ra   80 
 

Osvětlení servisních dílen bude navrženo dle ČSN EN 12464-1 
odstavec 5.2.13.11  takto: 

Typ prostoru: Průmyslové (a řemeslné) činnosti a cechy (drafte), 
prostory pro montážní práce: - jemné 
průměrná   osvětlenost  500 lx 
 činitel osvětlení UGR    22 
 index barevného podání Ra   80 
 

Osvětlení chodeb, technických místností a toalet bude navrženo 
dle ČSN EN 12464-1 odstavec 5.5.1.2  takto: 

Typ prostoru: Obecné prostory, chodby, šatny, toalety  
průměrná   osvětlenost 200 lx 
 činitel osvětlení UGR    25 
 index barevného podání Ra   80 
 

Spínání venkovního osvětlení bude řešeno v automatickém provozu za 
pomoci soumrakového čidla a programovatelných hodin umístěných 
v hlavním rozvaděči RH. 
 

Nouzové osvětlení 

Osvětlení únikových cest je řešeno kombinovanými svítidly se 
samostatně zálohovanými zdroji. Doba autonomnosti svítidel bez el. energie 
je minimálně jedna hodina. Toto splňuje požadavek na nouzové osvětlení 
únikových cest.  

Veškerá použitá svítidla musí mít homologaci pro použití v České 
republice. 
 
 
Energetická bilance 

 

 Pi Ps soudobost 
Osvětlení 19,0 13,5 0,7 

Zásuvkové okruhy 40,0 16,0 0,4 

Vzduchotechnika 25,0 15,0 0,6 

Vytápění 3,0 1,0  

Technologie Fronius 170,0 102,0 0,6 

Kompresor 3,0 3,0 1,0 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 39

Odsávání pro technologie 7,0 7,0 1,0 

Ostatní 4,0 2,0 0,5 

Celkem 271 kW 161,5 KW  
 

 
Pmax. = 161,5 x 0,9 = 145, kW 
 
Instalovaný příkon                  271,0 kW       
Soudobý maximální příkon             145,0 kW 
Jmenovitý proud jističe před elektroměrem   In = 250 A 

 
Zásobování plynem 
 

 Plynovodní přípojka bude napojena na prodloužený STL plynovodní 
řad v ulici Dolnoměcholupská PE 160. Přípojka bude prováděna protlakem. 
Napojení přípojky na řad bude provedeno navrtávacím pasem, PE 160/40. 
Přípojka bude provedena z plastového plynovodní potrubí PE 100, SDR 11, 
40 x 3,7 mm v délce 9,5 m, bude ukončena zemním HUP na křižovatce ulice 
Dolnoměcholupská a příjezdové komunikace do areálu.  
 

Domovní venkovní plynovod 
Za zemním HUP bude veden domovní STL plynovod PE 40 

v příjezdové  ulici směrem k areálu. Domovní STL plynovod bude proveden 
z potrubí PE 100, SDR 11, 40 x 3,7 mm. Před oplocením u vrat areálu bude 
vybudován plynoměrný kiosek, kde bude osazen plynoměr a regulátor STL – 
NTL.  

Za plynoměrným kioskem  bude veden NTL domovní plynovod do 
objektu a do kotelny. NTL domovní plynovod bude proveden z plastového 
plynovodního potrubí PE 100, SDR 11, 63 x 5,8 mm.  

Potrubí venkovního domovního plynovodu (STL i NTL) bude uloženo 
do otevřeného výkopu na pískový podsyp tl. 100 mm, obsypána pískem do 
úrovně temena potrubí. Zásyp bude hutněn na 95% PCs. 
 
 
Spotřeba zemního plynu 
 

Maximální hodinová potřeba zemního plynu pro kotelny 
 instalovaným výkonem 130 kW je 15,3 m3/h 

Roční spotřeba zemního plynu pro celý areál Fronius je 
předpokládaná v množství cca 33 000 m3/rok. 

 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 40

Potřeba plynu (m3/rok) 
TUV Vytápění Celkem 

25 000 8 000 33 000 

 

Rozvod stlačeného vzduchu 

 Zdrojem tlakového vzduchu bude kompaktní kompresor (šroubový) 
situovaný na úrovni 1.PP v prostoru TZB. Kompresor bude vybaven 
vzdušníkem o objemu 300 litrů. Stlačený vzduch se bude využívat pro 
technologické účely. V prostoru „Servisu“ bude celkem 7 vývodů a v prostoru 
„Tech support“ budou celkem 4 vývody. Vývody budou ukončeny pákovými 
uzávěry a rychlospojkami. Potrubí stlačeného vzduchu bude také zavedeno 
k čistícím filtrům odsávacího zařízení spalin ze svařovacího pracoviště. 
Rozvod stlačeného vzduchu se provede z plastu typ PE-Xa s mosaznými 
fitinkami. Současnost vzduchových pistolí se uvažuje 3ks. 

 
Uspořádání vývodů: 

Servis počet vývodů 
Dva svařovací stoly 2 

Dva pracovní stoly 2 

Stůl na opravu hořáků 1 

Čistící kabina 1 

 Tech support  
Čtyři svařovací stoly 4 
  
Požadované hodinové maximum je 18 m3/hod vzduchu. 
 
Technické údaje kompresoru: 
 

Výkon   
m3/hod 

Tlak 
MPa 

Výkon 
kW 

Hladina hluku 
dB (A) 

Vzdušník 
litry 

26 1 4 68 300 

Rozvod technických plynů  

Používány budou CO2 a argon a dvě směsi těchto plynů (1x 18% a 1x 
3%). jedná se o inertní plyny, které jsou nejedovaté, nehořlavé a nevýbušné.  

Skladování lahví bude celkem na čtyřech místech : 
4 ks lahví s ochrannými plyny budou osazeny a umístěny v prostoru servisu 
mezi svařovacími stoly u stěny čistící kabiny. V prostoru TS budou lahve 
umístěny ve skladovací části v počtu 4 + 8 rezervních. Ve skladech A a B 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 41

bude skladováno cca 20 lahví pro účely předvádění a jako rezerva pro servis. 
Lahve budou zajištěny proti pádu a osazeny redukčními ventily s manometry. 
Vývody budou ukončeny pákovými uzávěry a rychlospojkami. Rozvod 
technických plynů se provede z ocelových trubek hladkých tř. 11 se 
svařovanými spoji.  Současnost  se uvažuje pro 3 odběrná místa. 
 
Uspořádání vývodů: 
 

Servis počet vývodů 
Dva svařovací stoly 2 

Tech support  

Čtyři svařovací stoly 4 

Školící místnost (v suterenu pod TS)  

Čtyři svařovací stoly 4 
 
Rozvod chladící vody 

Jedná se o uzavřený okruh chladící vody, která se používá při 
zkoušení opravených svářeček do zátěží. Zásobník na 1 000 l bude umístěn 
buď v suterénu v prostorách TZB, nebo ve skladu odpadků v 1.NP. Rozvody 
pak budou vedeny pod stropem haly servisu až k zátěžím umístěným na 
zdech obou zkušebních kabin vedle plynových lahví 
 
B.II.4.    NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 
Dopravní řešení 

 Vjezd do areálu je umístěn v severovýchodní části pozemku, což 
vyplývá z umístění sousedních komunikací, kterými je umožněn příjezd. Nově 
navrhované komunikace navazují na vozovky a zpevněné plochy sousedního 
areálu. Návrh respektuje vedení stávajících pěších tras. 
 Parkování pro zákazníky je na terénu před budovou obchodní centrály, 
podzemní parkoviště pro zaměstnance je umístěno v 1.PP. Zásobování 
nákladními automobily bude probíhat z úrovně terénu zásobovacím vstupem 
mezi sklady A a B.   

Doprava do bude vedena po stávajících komunikacích s návazností na 
ulici Dolnoměcholupskou, která zajistí propojení k nadřazenému 
komunikačnímu systému.  
 Komunikační dostupnost navrhované obchodní centrály je zajištěna 
novou obslužnou komunikací, na kterou je napojen vjezd na venkovní 
parkoviště, vjezd do hromadné garáže a vjezd pro nákladní automobily 
zajišťující zásobování.  

Parkovací stání jsou navržena v parametrech vyhovujících pro stání 
osobních vozidel podskupiny O2 ve smyslu ustanovení ČSN 73 6056.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 42

Všechny navrhované komunikační plochy budou vybaveny ve smyslu 
opatření vyhlášky MMR ČR č. 369/2001 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 

K odvodnění povrchu slouží parkovací plochy s povrchem ze 
zatravňovací dlažby. Odvodnění komunikace a chodníků v areálu je zajištěno 
vpustmi.  

Rampa do garáží je odvodněna dvojicí odvodňovacích žlabů. Vpust a 
žlaby jsou připojeny na dešťovou kanalizaci, kterou řeší samostatný projekt. 
Pláň je odvodněna podélnou drenáží DN 100 do štěrkového lože. Drenáž je 
zaústěna do tělesa uliční vpusti. 

Navrhovaná dopravně inženýrská opatření v době stavby budou 
vyznačena svislým a vodorovným dopravním značením navrženým v souladu 
se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
příslušnými ČSN a TP.  

Dopravní značení bude řešeno v návaznosti na sousední areál 
v dalším projektovém stupni.  

V areálu je uvažována přednost vozidel jedoucích zprava. Svislým 
značením budou vyznačena parkoviště a vyhrazená místa pro invalidy. 

Osazeny budou zejména tyto značky: 
• IP11b parkoviště - kolmé nebo šikmé stání 
• IP12 vyhrazené parkoviště se symbolem invalidy s dodatkovou 

tabulkou 
• Omezení vjezdu vozidel do garáží 
• Zákazová značka s vyznačením povolení vjezdu určitých vozidel 

Vodorovné dopravní značení v areálu bude použito v nezbytném 
rozsahu: na vyznačení vyhrazených míst pro invalidy. Parkovací stání budou 
vyznačena vložením kostky odlišné barvy. 

 
Staveništní doprava 
K navýšení intenzity staveništní dopravy bude docházet zejména 

v průběhu zemních prací a během betonářských prací. Definitivní dopravní 
trasy využívané pro dopravu přebytečné zeminy z výkopů a dalšího odpadu 
ze staveniště a dopravní trasy pro dopravu materiálů, konstrukcí  a hmot do 
prostoru stavby lze navrhnout a projednat až po určení místa skládek, podle 
skutečných podmínek v době realizace stavby. Trasy projedná zhotovitel 
stavby v rámci své dodávky. 

 
Městská hromadná doprava 
Dostupnost navrhované stavby je prostředky městské hromadné 

dopravy zajištěna prostřednictvím vazby na autobusovou linku 111 v 
autobusové zastávce Za Nadjezdem. Autobusová linka zajišťuje především 
přepravní vazby ke koncovou stanici metra trasy A – Skalka. 

  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 43

Krytí potřeb pro dopravu v klidu 
Výpočet požadovaného počtu parkovacích stání byl proveden 

podle vyhlášky 26/1999 Sb. HMP o obecných technických požadavcích na 
výstavbu v hlavním městě Praze. 

Požadované počty parkovacích míst Pz - základní počet stání je 
uveden v následující tabulce 

  Funkce  Ukazatel     Počet /plocha Počet stání 
Administrativa s malou 
návštěvností   

na 35 m2/auto 312 m2 8,914 

Školící zařízení 
(přednášková síň) 

5 posluch/auto 30 posluch 6,0 

Servis svářeček 30 m2/auto 6 zam/134 m2 4,466 
Sklady 200 m2/auto 287 m2 1,435 

TSN- obchodní hala 50 m2/auto 291 m2   5,82 
TSN - školící místnost 5 posluch/auto 4 posluch 0,8 
TSN - 
admin.pracoviště 

na 35 m2/auto 30 m2 0,857 

Celkem   29 aut 

Navrženo je celkem 48 stání (25 míst v suterénu, 23 míst na terénu), 
z toho 3 místa pro invalidy.  

 Návrh dopravy v klidu vyhovuje.  
Garáže pro osobní vozy jsou umístěny v podzemním podlaží objektu. 
V podzemních garážích je navrženo 25 odstavných stání. 
Na venkovním vyhrazeném pozemku ve vazbě na hlavní vstup do 

objektu je  navrženo dalších 23 odstavných stání.  
Z celkového počtu jsou 3 stání navržena pro osoby s omezenou 

schopnosti pohybu. 

Návrh je v souladu s požadavky na zařízení pro dopravu v klidu dle 
vyhlášky OTP 26/1999 Sb. a přílohy č.2 této vyhlášky a s požadavkem 
Městské části pro Prahu 15. 

 
Předpokládané počty vozidel dopravní obsluhy  

V obchodní centrále FRONIUS bude celkem 25 krytých parkovacích 
stání pro zaměstnance a dalších 23 na terénu pro zákazníky. Počítá se s 36 
zaměstnanci. Provozní doba je od 7-16 max. 17 hodin. Největší frekvence 
bude ráno když pojedou lidi do práce a odpoledne když pojedou domů. Jinak 
je provoz normální jako u jiných obchodních firem.  

 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 44

Zaměstnanci 
Předpokládá se 1,5 násobný obrat na 1 stání , t.j. celkem 75 jízd/den 

jednosměrných. Ve špičkové hodině pak 15 % z celkového počtu jízd za den, 
t.j. 11,3 jízd/hod - (odpovídá to 90% stání během dvou hodin).  

Návštěvy 
20 návštěvníků, t.j. celkem 40 jednosměrných jízd a špičková hodina 

 opět 15 %, t.j. 6 jízd/hodinu. Ta se však nekryje se špičkou zaměstnanců, 
protože ti jezdí na před začátkem a po konci pracovní doby. Takže špička 
zůstává 11,3 jízd/hod.  

 
Zásobování (nákladní automobily)  

Zásobování bude probíhat pouze v pracovních hodinách – přes den. 3-
4 dodávky za den. Nejedná se o TIR. Zásobování není nárazové bude 
probíhat během celého dne, opět mimo špičku. 

Celkový počet jednosměrných jízd tak bude 123. Ve špičkové hodině 
se uvažuje se s intenzitou 11,3  jízd/hodinu.  

Vyhodnocení vlivu dopravy na životní prostředí a zdraví obyvatel, tedy 
především hluku a emitovaných škodlivin, je provedeno v kapitole D. Výstupy 
jsou uvedeny v následující kapitole B.III. 

 

B.III.   ÚDAJE O VÝSTUPECH 
B.III.1.  OVZDUŠÍ 

Ovzduší v okolí navrhované obchodní centrály firmy FRONIUS je 
ovlivněno nepříliš frekventovanou komunikací Dolnoměcholupská.  

V bezprostředním okolí stavby je však několik značně frekventovaných 
komunikací, jako jsou Průmyslová a Švehlova ulice, v širším okolí pak 
zejména Jižní spojka.  

Navrhovaný objekt je obchodním a skladovým objektem umístěným 
v území s funkcí všeobecně smíšenou. Zdrojem škodlivin bude zdroj tepla – 
plynová kotelna, svařovací zařízení a dále s provozem objektu související 
automobilová doprava (osobní a nákladní automobily).   
 

a) bodové zdroje znečišťování ovzduší 
Zdroje emisí z vytápění a ohřevu TUV 

 Příprava TUV a vytápění objektu je řešeno kotelnou na zemní plyn. 
Kotelna bude osazena kotli o celkovém jmenovitém výkonu 180 kW. 
V dokumentaci jsou variantně navrženy následující možnosti osazení kotelny: 

• kondenzační stacionární kotle BUDERUS LOGANO PLUS SB 315 o 
výkonu 2 x 90 kW, alt. BUDERUS LOGANO OLUS GB 312 o výkonu 2 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 45

x 90 kW – lze dodat s bezplamenným dvoustupňovým nebo 
modulačním hořákem s mimořádně nízkými emisemi (provedení Unit ) 

 
• kondenzační závěsné kotle BUDERUS LOGAMAX PLUS GB 112 o 

výkonu 3 x 60 kW, alt. BUDERUS LOGAMAX PLUS GB 162 o výkonu 
2 x 80 kW nebo 2 x 100 kW s keramickým předsměšovacím hořákem 
s nízkými emisemi 

 
• nízkoteplotní BUDERUS LOGANO G334 o výkonu 2 x 90 kW, alt. 

BUDERUS LOGANO G234 o výkonu 3 x 60 kW (atmosférické kotle), 
alt. BUDERUS LOGANO G215 o výkonu 2 x 85 kW (s přetlakovým 
hořákem ). 

Jedná se o  plynové kotle s nízkými emisemi NOx. Výrobce zaručuje 
měrné emise do 120 mg/m3. 

Výkony a emise  z vytápění  

Objekt  instal. 
výkon 
[kW] 

spotř. 
paliva 
[m3/h] 

spotř. 
paliva 

[m3/rok]

Emise 
NOx  
[g/s] 

Emise 
NOx 

[kg/rok] 

Emise 
CO  

[g/s] 

Emise 
CO 

[kg/rok]
FRONIUS 180 21,0 38000 0,0065 40,8 0,003 20,4 

Tyto emise jsou vypočteny na emisní faktor, který odpovídá cca 120 
mg/m3 NOx ve spalinách. Reálné emisní koncentrace budou u tohoto zařízení 
výrazně nižší. 

Maximální hodinová spotřeba zemního plynu je 10 – 12 Nm3/hod 

Zařízení kotelny je podle zákona č.86/2002 Sb., malým zdrojem 
znečišťování ovzduší. Malými spalovacími zdroji jsou zdroje znečišťování o 
jmenovitém tepelném výkonu nižším než 0,2 MW. 

 
Emisní limity pro spalovací zdroje udává nařízení vlády č.352/2002 Sb., 
kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování spalovacích 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 
Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 352/2002 Sb. stanovuje emisní limity pro velké 
a střední spalovací zdroje znečišťování pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, oxid 
uhelnatý, organické látky a tuhé znečišťující látky 
 

 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 46

V bodě 1.1.4 jsou uvedeny emisní limity pro spalovací zařízení spalující 
plynná paliva: 
 

Jmenovitý 
tepelný 
výkon 
(MW) 

Emisní limit (mg/m3) vztažený na normální 
stavové podmínky a suchý plyn pro 

 Tuhé 
znečišťujíc
í látky 

Oxid 
siřičitý 
SO2 

Oxidy 
dusíku 
jako 
NO2 

Oxid 
uhelnatý  
CO 

Organické 
látky jako 
suma uhlíku 
ΣC 

Referenční 
obsah 
kyslíku       
(% O2) 

≥ 0,2 MW 
< 50 MW 

501) 352) 
9003)

200 
3004) 

100 nestanoven 3 

Odkazy v tabulce: 
• pro plynná paliva z neveřejných distribučních sítí (vyčištěný 

koksárenský nebo vysokopecní plyn, bioplyn, propan či butan nebo 
jejich směsi, plyn z rafinerií) 

• pro plynná paliva z veřejných distribučních sítí 
• pro plynná paliva mimo paliva z veřejných distribučních sítí a 

koksárenský plyn 

Splnění emisních limitů z vytápění 

Emisní limity požadované nařízením vlády č. 352/2002 Sb. pro střední 
zdroje znečišťování ovzduší budou splněny s velkou rezervou.  
 

Zdroje emisí ze svařování 
Emise škodlivin vznikají při zkoušení svařovacích zdrojů a jejich 

čištění. Odvádění emisí škodlivin vznikajících při svařování bude pomocí 
centrálního odsávacího zařízení se zabudovaným, vyměnitelným filtrem . 

Nařízením vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a 
dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší,  (nahrazuje Nařízení vlády č. 353/2002 Sb., kterým se stanoví emisní 
limity a další podmínky provozování ostatních stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší) je svařování kovových materiálů zařazeno pod bod 
2.8. 

Kategorie zdroje : střední zdroj – zařízení, jejichž celkový elektrický 
příkon je roven nebo vyšší 1 000 kVA. 

 
Emisní limity stanoveny pro TZL : 50 mg/m3 při vztažných podmínkách C 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 47

Svařování v prostoru servisu: stacionární jednotka 2x Wallcart 
Ramena budou upevněna na svářecích stolech pomocí konzol, odvod 

vzduchu (suterén, střecha atd.) bude ze strany zadavatele upřesněn (2 x ∅ 
potrubí 160 mm nebo 1x 200 mm).   

Předností jednotek MFS-Wallcart je vysoký průtok, vysoká separační 
účinnost, kterou lze ještě zvýšit použitím filtrů Mikrofiltr MFS a HEPA 
s 99,95% separační účinností DOP 0,3 um. Jednotka je vhodná např. pro 
několikahodinové odsávání od svařování typu MIG, MAG resp. 
několikahodinové odsávání TIG, WIG denně. Jednotku Wallcart je možné 
vybavit filtry s aktivním uhlím /ozon, kysličníky dusíku/. Pro častější svařování 
„Heavy Duty Welding“ jsou možné varianty s regenerativním čištěním filtru 
zpětným stlačeným vzduchem /FilterBox, FilterMax./. 
 
Svařování v prostoru Technical Support: Stacionární jednotka 1x C25, 
umístěna v suterénu v místnosti TZB 

Filtrační jednotka FILTERMAX C25 je plně automatizovanou filtrační 
jednotkou s řídícím počítačem a zabudovaným ventilátorem 3.0 kW, 3x400V. 
Dlouhá životnost filtru je zabezpečena unikátním systémem čištění filtru /multi 
jet systém/ zpětnými impulsy stlačeného vzduchu. Periodické čištění filtru 
probíhá tzv. sekvenčním způsobem tj.při plném chodu zařízení. Při čištění 
padají nečistoty do kontejneru, umístěného na spodní části zařízení. Od 
jednotky je vyčištěný vzduch veden potrubím zpět do dílny. Jednotka  
vyžaduje připojení tlakového vzduchu o tlaku 4-5 Bar (spotřeba vzduchu je 
cca 100l/min, dle způsobu nastaveni). Jednotka FilterMax je umístěna uvnitř 
dílny. Použití tzv. automatických klapek optimalizuje množství odsávaného 
vzduchu, šetří filtry i celkovou el. energii aplikace (klapka připojí k odsávání 
jen to svářecí místo, kde se generují svářecí dýmy). Frekvenční měnič pak 
reguluje množství otáček dle skutečné potřeby (nižší otáčky znamenají nižší 
hluk, úsporu el. energie, vyšší životnost filtrů atd.). Vysoká životnost 
filtračních jednotek /cca 4000 prac. hodin/ a nízká hladina hluku/. 
Svařování ve školící místnosti: Stacionární jednotka 1x C25 bude umístěna 
v suterénu v místnosti TZB. Viz předchozí odstavec. 

Emisní limity TZL budou splněny s velkou rezervou. 
 
b) hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 
 Provoz obchodní centrály nebude plošným zdrojem znečištění 
ovzduší. Tím může být, do určité míry, vlastní staveniště, zejména v období 
terénních úprav. Vzhledem k omezenému rozsahu a způsobu vedení prací 
bude tento vliv minimalizován. 
 

c) hlavní liniové zdroje znečištění ovzduší 
Liniovým zdrojem znečištění jsou obecně všechny pozemní 

komunikace.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 48

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude automobilová doprava. 
Ta bude vedena po nové přípojné komunikaci napojující se na ulici 
Dolnoměcholupskou. 

Výpočet emisí z dopravy byl proveden na základě nařízení vlády 
č.350/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší - § 4. odst. 5 písm. 
j) - přílohy č. 9. Emisní faktory motorových vozidel jsou dány sdělením č.36 
Ministerstva životního prostředí, publikovaným ve Věstníku MŽP č.10/2002. 

Podmínky posuzování a hodnocení vlivu liniového zdroje na 
znečišťování ovzduší stanovuje od 3. července 2002 nová právní úprava 
ochrany ovzduší. V souladu s novými legislativními opatřeními proto MŽP ČR 
vydává jednotné emisní faktory pro motorová vozidla tak, aby bylo možné 
v rámci ČR provádět vzájemně porovnatelné bilanční výpočty emisí z dopravy 
či hodnocení vlivu motorových vozidel na kvalitu ovzduší. 

Výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla byl proveden 
programem MEFA v.02 (Mobilní Emisní Faktory, verze 2002). Tento program 
umožňuje výpočet univerzálních emisních faktorů (g/km) pro všechny 
základní kategorie vozidel různých emisních úrovní, poháněných jak 
kapalnými, tak i alternativními plynnými pohonnými hmotami. Program 
zohledňuje rovněž další zásadní vlivy na hodnotu emisních faktorů – rychlost 
jízdy, podélný sklon vozovky i stárnutí motorových vozidel. Program 
MEFA v.02 umožňuje výpočet emisních faktorů pro široké spektrum 
znečišťujících látek. Zahrnuje jak hlavní složky výfukových plynů, tak i látky 
rizikové pro lidské zdraví (aromatické a polyaromatické uhlovodíky, 
aldehydy). Zahrnuty jsou i reaktivní organické sloučeniny, které představují 
hlavní prekurzory tvorby přízemního ozónu a fotooxidačního smogu (alkeny).  

Jedná se o následující sloučeniny: 

Anorganické sloučeniny Organické sloučeniny 
• oxidy dusíku (NOx) 
• oxid dusičitý (NO2) 
• oxid siřičitý (SO2) 
• oxid uhelnatý (CO) 
• tuhé znečišťující látky (PM, PM10) 

 

• suma uhlovodíků (CxHy)
• methan 
• propan 
• 1,3-butadien 
• styren 
• benzen 
• toluen 
• formaldehyd 
• acetaldehyd 
• benzo(a)pyren 

Výpočet emisí byl proveden podle faktorů MEFA v.02) – podle složení 
dopravního proudu k roku 2008.   
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 49

Zdroje emisí z automobilového provozu – garáže a parkování 
V centrále bude celkem 25 krytých parkovacích stání pro zaměstnance 

a dalších 23 na terénu pro zákazníky. Počítá se s 36 zaměstnanci. Provozní 
doba je od 7-16 max. 17 hodin. Největší frekvence bude ráno když pojedou 
lidi do práce a odpoledne když pojedou domů. Jinak je provoz normální jako 
u jiných obchodních firem.  

U zaměstnanců se předpokládá tato Intenzita  vozidel: 

1,5 násobný obrat na 1 stání , t.j. celkem 75 jízd/den jednosměrných. 
Ve špičkové hodině pak 15 % z celkového počtu jízd za den, t.j. 11,3 jízd/hod 
- (odpovídá to 90% stání během dvou hodin).  

U návštěv:  20 návštěvníků, t.j. celkem 40 jednosměrných jízd a 
špičková hodina  opět 15 %, t.j. 6 jízd/hodinu. Ta se však nekryje se špičkou 
zaměstnanců, protože ti jezdí na před začátkem a po  konci pracovní doby. 
Takže špička zůstává 11,3 jízd/hod.  

Zásobování (nákladní automobily)  

Zásobování bude probíhat pouze v pracovních hodinách – přes den. 3-
4 dodávky za den. Nejedná se o TIR. Zásobování není nárazové bude 
probíhat během celého dne, opět mimo špičku. 

 Celkový počet jednosměrných jízd tak bude 123. Ve špičkové hodině 
se uvažuje se s intenzitou 11,3  jízd/hodinu.  
 Sekundová emise oxidů dusíku pro garáže byla stanovena pro 
špičkovou četnost pojezdů vozidel v garážích  a z průměrné délky pojezdu 
vozidel potřebné pro zaparkování. Výpočet předpokládá průměrnou emisi 
NOx při pojezdu 1,6 g/km, při volnoběhu 0,15 g/min na jedno vozidlo a vliv 
katalyzátorů pouze u vozidel přijíždějících a jimi vybavených (dle faktorů 
MEFA v.02) – podle složení dopravního proudu k roku 2008.  Před vyjetím a 
po zaparkování se uvažuje s chodem motoru 20 s. 

Kapacita a emise  z garáží a vyvolané dopravy 

počet 
stání 

Emise 
NOx 
[g/s] 

Emise 
NOx 

[kg/rok]

Emise 
CO [g/s]

Emise 
CO 

[kg/rok]

Emise 
benzen 

[g/s] 

Emise 
benzen 
[kg/rok] 

25+23 0,00040 5,8 0,00150 22,0 0,00002 0,3 

Ve výpočtech emisí z parkování je započteno zvýšení emise 
v důsledku studených startů. 

 
B.III.2. ODPADNÍ VODY 
Provozem obchodní centrály vznikají splaškové a dešťové odpadní 

vody. 

Splaškové odpadní vody 
Objekt bude napojen novou splaškovou kanalizační přípojkou do 

stávající revizní šachty na veřejné splaškové stoce. Stoka je v jihovýchodním 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 50

cípu pozemku (litina DN 1000). Přípojka bude provedena z potrubí KT DN 
200 v délce 3,7 m ve spádu min. 1% a bude ukončena v přípojkové revizní 
šachtě na pozemku. 

Přípojka budou prováděna v otevřeném paženém výkopu, bude 
uložena do otevřeného paženého výkopu na podkladní betonové bloky a 
obetonována. Zásyp bude hutněn na 95% PCs. 
 

 Domovní kanalizace splašková 
Kanalizace od zařizovacích předmětů v jednotlivých podlažích bude 

vedena v instalačních jádrech nebo ve stěnách, každý svislý odpad bude 
odvětrán nad střechu. Ležaté potrubí bude vedeno pod podlahou 1.PP 
(garážová nekrytá stání). Garážová stání v 1.PP objektu budou odvodněna 
spádováním do okolní zeleně. 

Připojovací potrubí, svislé odpady a zavěšená svodná potrubí budou 
provedena z PP – HT nebo z vrstveného potrubí (např. Polokal NG), ležaté 
potrubí budou vedena ve spádu 2%. Potrubí vedené v nekrytých garážových 
stáních 1.PP budou opatřena návlekovou izolací a ohřevem odporovým 
drátem při poklesu teploty.  

Na ležatém svodu v suterénu budou umístěny čisticí tvarovky. Čistící 
tvarovky budu rovněž umístěny na svislém potrubí, před napojením na ležatý 
svod. V technických místnostech budou umístěny podlahové vpusti. 

Při provádění kanalizace je nutné dodržet zákony platné v ČR a 
příslušné technické normy, zejména ČSN EN 12056, ČSN 75 6760, ČSN 73 
6101, ČSN 73 6005 a související předpisy. 

Domovní splašková kanalizace bude provedena z plastového potrubí 
PVC SN 4 DN 100 až 160, uloženo do výkopu na pískový podsyp tl. 100 mm 
a obsypána pískem 200 mm nad temeno potrubí. Obsyp bude ručně 
pěchován. Zásyp bude hutněn na 95% PCs. 

Ochranné pásmo kanalizační stoky 
Ochranné pásmo kanalizačních stok je dáno zákonem č. 274/2001Sb., hlava 
VI, §23 a činí do profilu potrubí DN 500 včetně 1,5 m měřeno od vnějšího líce 
na obě strany. 

Množství splaškových odpadních vod odpovídá spotřebě pitné vody 
v areálu firmy FRONIUS. 

Roční potřeba vody pro obytný soubor představuje celkem přibližně 
720 m3/rok. V tomto objemu lze předpokládat i množství splaškových 
odpadních vod, které budou z objektů svedeny do městské kanalizace. 

 
Dešťové odpadní vody 

Dešťové odpadní vody ze střech objektů a zpevněných ploch budou 
svedeny do městské kanalizace. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 51

Výpočet množství odpadních dešťových vod byl proveden pro 
návrhový déšť délky 10 minut o intenzitě 160 l/s.ha. Množství vod 
z jednotlivých ploch udává následující tabulka. 

 

 Výpočet odtoku ze zpevněných ploch: 

Druh plochy Plocha 
(m2) 

Koeficient 
odtoku 

Redukovaná 
plocha 

Odtok 
(l/s) 

zastavěná plocha 1 150 0,9 1 035 16,6 

komunikace a 
parkoviště 

800 0,8 640 10,2 

příjezdová 
komunikace 

360 0,8 288 4,6 

rampa 70 0,8 56 0,9 

Celkem 2 380  2 019 32,3 

 
Kanalizace dešťová  

Dešťové vody budou likvidovány vsakem na pozemku, vsak bude 
orientován směrem k jižní straně pozemku. Srážkové vody je možno 
likvidovat vsakem do geologického prostředí na vlastním pozemku, vsakovací 
objekty je třeba zahloubit do rozpukaných břidlic s průlinovopuklinovou 
propustností. V rámci IG průzkumu byla provedena nálevová vsakovací 
zkouška. 

Vsakování vod bude prováděno do vrstvy rozpukaných břidlic (dle 
doporučení IGP – napsat jaký IGP a od koho). Tj. dno vsakovacího objektu je 
navrženo v hloubce cca 2,5 až 3,0 m pod terénem. Vsakovací objekt je 
navržen na zachycení pětiletých srážek. Vypočtený součinitel vsakování 3 x 
10-8. 

Vsakování bude provedeno pomocí vsakovacích štěrkových podmoků, 
které budou tvořeny perforovanou drenážní rourou (např. Rehau Rausiko), 
roura bude obsypána štěrkovým obsypem frakce 32-64 mm, obsyp bude 
chráněn geotextilií a zasypán zeminou. Vsakovací podmoky budou odvětrány 
nad terén. Vsakovací podmoky budou provedeny v celkovém objemu 72 m3.  

Domovní dešťová kanalizace bude provedena z plastového potrubí 
PVC SN 4 DN 100 až 250, uloženo do výkopu na pískový podsyp tl. 100 mm 
a obsypána pískem 200 mm nad temeno potrubí. Obsyp bude ručně 
pěchován. Zásyp bude hutněn na 95% PCs. 

Výpočet požadovaného objemu retence vychází z návrhových srážek 
(zatěžovacích deštů) jednoletých  
Plocha  0,202 ha 
Odtok   0,00528 l/s 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 52

 

déšť 
minuty 

návrhový 
déšť 

(l/s/ha) 

přítok 
z plochy 
do vsaku 

(l/s) 

celkový 
objem 

srážky (l) 

vsáknuté 
množství 

(l) 

nutná 
retence 

(m3) 

5 240,0 48,5 14 536,8 1,6 14,5352 
10 163,0 32,9 19 745,8 3,2 19,7427 
15 126,0 25,4 22 895,5 4,8 22,8907 
20 100,0 20,2 24 228,0 6,3 24,2217 
30 72,2 14,6 26 238,9 9,5 26,2294 
40 56,9 11,5 27 571,5 12,7 27,5588 
60 40,7 8,2 29 582,4 19,0 29,5634 
90 28,8 5,8 31 399,5 28,5 31,3710 

120 22,5 4,5 32 707,8 38,0 32,6698 

 
Požadovaný objem retence:       32,67 m3 

Skutečný účinný objem vsaku: 71,04 m3 

 
 
B.III.3. ODPADY 

Při výstavbě objektů obchodní centrály firmy FRONIUS vznikne řada 
odpadů, z nichž budou převládat zejména výkopová zemina, zbytky 
stavebních materiálů, obalové materiály, kovy, dřevo a  kabely. 

Dodavatel stavby provádějící výstavbu nových objektů musí mít 
zajištěn odběr všech odpadů k využití nebo odstranění. Nebezpečné odpady 
musí odstraňovat pouze oprávněná osoba v souladu se zákonem č.185/2001 
Sb., v aktuálním znění.  

Nakládání se stavebním odpadem na území hlavního města Prahy při 
stavební činnosti se řídí § 11 Obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č.20/2005 Sb., kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících 
na území HMP a systém nakládání se stavebním odpadem. 

Předpokládané odpady z výstavby jsou vyhláškou MŽP č.381/2001 
Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů a 
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění 
vyhlášky č. 503/2004 Sb. k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění zákonů č. 477/2001 Sb., č. 76/2002 Sb., 
č. 275/2002 Sb., č. 320/2002 Sb., č. 356/2003 Sb., č. 167/2004 Sb. č. 
188/2004 Sb., č. 317/2004 Sb. a č.7/2005 Sb. (úplné znění vyhlášeno 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 53

zákonem č.106/2005 Sb.) ve znění zákona č. 444/2005 Sb. a zákona 
č.314/2006 Sb., zařazeny následovně: 
  

Kód odpadu Kategorie 
odpadu 

Název druhu odpadu 

15 - ODPADNÍ OBALY; 
ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ 
TKANINY, FILTRAČNÍ 
MATERIÁLY A OCHRANNÉ 
ODĚVY JINAK NEURČENÉ 

15 01 - Obaly 
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 01 03 O Dřevěné obaly 

15 01 04 O Kovové obaly 

17 - STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ 
ODPADY  

17 01 - Beton, cihly, tašky a keramika 
17 01 01 O Beton 

17 01 02 O Cihly 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce 
betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

17 02 - Dřevo, sklo a plasty 
17 02 01 O Dřevo 

17 02 02 O Sklo 

17 01 03 O Plasty 

17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující 
nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami 
znečištěné 

17 03 - Asfaltové směsi, dehet a 
výrobky z dehtu 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod 
číslem 17 03 01 

17 04 - Kovy (včetně jejich slitin) 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 54

Kód odpadu Kategorie 
odpadu 

Název druhu odpadu 

17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 O Hliník 

17 04 05 O Železo a ocel 

17 04 07 O Směsné kovy 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 

17 05 - Zemina, kamení a vytěžená 
hlušina 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené 
pod číslem 17 05 03 

17 06 - Izolační materiály 
17 06 03 O Izolační materiály neobsahující 

nebezpečné látky 

17 09 - Jiné stavební a demoliční 
odpady 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční 
odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 
Celková bilance zemních prací vychází přebytkem cca 80 m3 zeminy, 

která bude odvezena na skládku a doklady o uskladnění budou předloženy ke 
kolaudaci stavby.  
 Původcem odpadů, které budou vznikat při výstavbě, bude dodavatel 
stavby. Během výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu 
nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP č.41/2005 Sb., kterou se 
mění vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady a provedeno upřesnění kategorizace 
vzniklých odpadů. 

Ke kolaudaci stavby je nutno doložit doklady o způsobu 
zneškodňování jednotlivých druhů odpadů vznikajících během realizace 
stavby. 
Doporučené technické vybavení odpadového hospodářství, přehled 
navržených shromažďovacích nádob: 
 

Kód odpadu Název druhu odpadu Doporučená nádoba na   
odpad 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Speciální kontejner 

15 01 02 Plastové obaly  Speciální kontejner 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce Velkoobjemový kontejner 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 55

betonu, cihel, tašek  

17 02 01 Dřevo Velkoobjemový kontejner 

17 02 02 Sklo Speciální kontejner 

17 04 07 Směsné kovy Ohradové palety 

17 04 11 Kabely Speciální kontejner 

17 06 04 Izolační materiály  Speciální kontejner 

20 03 01 Směsný komunální odpad Kontejner 1 100 l 

Jednotlivé odpady musí být tříděny již v místě vzniku a roztříděné 
ukládány do odpovídajících nádob podle charakteru odpadu. 

Shromažďovací místa a prostředky musí být označeny v souladu 
s požadavky vyhlášky č.41/2005 Sb., o podobnostech nakládání s odpady. 
Pro shromažďování uvedených druhů odpadů je nutné zajistit dostatečný 
počet shromažďovacích nádob tak, aby byl zajištěno jejich vyhovující 
shromažďování a zároveň zajištěno i třídění jednotlivých druhů odpadů.  

Stavební odpad musí být po celou dobu přistavení kontejneru zajištěn 
proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Původce stavebního odpadu je 
povinen odpad třídit a nabídnout k využití provozovateli zařízení na úpravu 
stavebního odpadu. 

Přepravní prostředky při přepravě stavebního odpadu musí být zcela 
uzavřeny nebo musí mít ložnou plochu  zakrytou plachtou, bránící úniku 
tohoto odpadu. Pokud dojde v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, 
je přepravce povinen neprodleně znečištění odstranit.  
 
Způsob nakládání s odpady : 

Kód   odpadu Název druhu 
odpadu 

Nakládání s odpady 

    17 02 01 Dřevo Nabídnuto drobným spotřebitelům 

   17 02 02 Sklo Recyklace  

   17 04 07 Směsné kovy Recyklace 

   17 04 11 Kabely Předání firmě oprávněné ze zákona     
ke zneškodnění 

   17 06 04 Izolační materiály Předání firmě oprávněné ze zákona     
ke zneškodnění 

   20 03 01 Směsný 
komunální odpad 

Odvoz na skládku komunálních           
odpadů 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 56

 

Odpady z provozu 

Nakládání s odpady ve fázi vlastního provozu objektu se bude řídit 
platnou legislativou v odpadovém hospodářství. tj. zákonem č.185/2001 Sb. o 
odpadech v platném znění, vyhláškou MŽP č.381/2001 Sb., kterou se vydává 
Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, vyhláškou MŽP č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, vyhláškou č. 294/2005 
Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, případně vyhláškou MŽP č.376/2001 Sb. o hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů. 

V období provozu objektu bude nakládání s odpady zajištěno 
v souladu s legislativou, platnou v době provozu. Veškeré náležitosti 
nakládání s odpady budou projednány s příslušným správním orgánem před 
uvedením objektu do provozu. Vnitřně bude režim nakládání s odpady 
upraven interní směrnicí pro tuto oblast. 

Pro odpady, které mají nebezpečné vlastnosti budou vyčleněna 
shromaždiště a shromažďovací prostředky (kontejnery a speciální nádoby na 
nebezpečný odpad), které budou vyhovovat požadavkům platné legislativy (v 
současné době § 5, vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady). Objekt bude vybaven dostatečným počtem dobře 
přístupných nádob na tříděný sběr komunálního odpadu. Vznikající odpady 
budou přednostně využívány. 

K odvozu a odstranění odpadů budou využívány služby oprávněných 
osob, které budou mít příslušné souhlasy správních orgánů k provozování 
zařízení k využívání, odstraňování sběru nebo výkupu odpadů.  

Původce odpadů je povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a 
pokud produkuje více než 50 kg nebezpečných odpadů, nebo více než 50 tun 
ostatních odpadů za kalendářní rok, podávat také pravidelně hlášení o 
produkci a způsobu nakládání s odpady. V případě, že bude produkovat více 
než 10 t nebezpečného, nebo více než 1000 tun ostatního odpadu, musí 
zpracovat Plán odpadového hospodářství původce. K nakládání 
s nebezpečnými musí být od příslušného úřadu obce s rozšířenou působností 
vydán platný souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady. Nakládáním 
s odpady se rozumí jejich shromažďování, sběr, třídění, přeprava či 
skladování.  

V období provozu objektu budou vznikat vzhledem k charakteru 
objektu především odpady skupiny 15 – Odpadní obaly a skupiny 20 - 
Komunální odpady včetně složek s odděleného sběru. Dále budou vznikat 
odpady z údržby objektu (např. Zářivky, Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení obsahující nebezpečné látky, Baterie a akumulátory).  
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 57

Nakládání s odpady se bude řídit následujícími obecnými pravidly: 

• Odpad bude tříděn minimálně na papír a lepenku, sklo, plasty, 
biologicky rozložitelný odpad z údržby zeleně a nebezpečný odpad, 
objemný odpad a směsný odpad, 

• Odpad bude shromažďován na vymezených sběrných místech ve 
sběrných nádobách, jejichž typ a množství bude nutno dohodnut 
s oprávněnými osobami – firmami, které budou zajišťovat odvoz a 
odstranění či využití jednotlivých druhů odpadů.  

• Frekvence, velikost shromažďovacích nádob a četnost svozu, stejně 
jako způsob využití či odstranění jednotlivých druhů odpadů bude 
upřesněn s oprávněnými osobami tak, že vytříděný využitelný odpad 
bude nabízen k využití, nebezpečné druhy odpadů budou předávány 
oprávněným osobám k odstranění a směs vytříděného komunálního 
odpadu bude předávána k odstranění ve spalovně či na příslušné 
skládce komunálního odpadu, 

• Odpady z  kanceláří, recepce apod. budou tříděny na papír, plasty, 
sklo, baterie a akumulátory, odpadní tiskařský toner a ostatní směsný 
odpad. Takto vytříděné složky budou přepraveny na centrální sběrná 
místa, 

• Odpady z úklidu parkovacích stání (smetky a obsah odpadkových 
košů) budou ukládány do sběrných nádob na směsný komunální 
odpad, 

• Odpady z údržby a oprav budov jako jsou zářivky a výbojky, znečištěné 
obaly, apod., budou shromažďovány odděleně podle jednotlivých druhů 
a kategorií. Nebezpečné druhy odpadů budou shromažďovány 
v souladu s § 5, vyhlášky MŽP č.383/2001 Sb., ve znění vyhlášky 
č.41/2005 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Jednotlivá 
shromažďovací místa budou řádně označena katalogovým číslem a 
názvem odpadu a opatřena příslušnými Identifikačními listy 
nebezpečného odpadu, 

• Odpady z údržby zeleně v areálu budou shromažďovány odděleně a 
předávány k využití jako biologicky rozložitelný odpad, 
 
Konkrétní způsob nakládání s jednotlivými druhy odpadů se bude u 

původce (provozovatele objektu) odvíjet podle skutečných vlastností odpadů, 
včetně možnosti, využít v souladu s § 38, zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech v platném znění možnosti zpětného odběru (odpadní oleje, výbojky 
a zářivky, olověné akumulátory). Tyto zpětně odebírané výrobky mohou být 
vraceny na místa zpětného odběru a mohou být vyloučeny z odpadového 
toku původce. 
 
Kód odpadu Kód Název druhu odpadu 

08 03 17 N Odpadní tiskařský toner obsahující 
nebezpečné látky 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly - tříděný sběr 
využitelných složek 

15 01 02 O Plastové obaly - tříděný sběr využitelných 
složek 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 58

15 01 03 O Dřevěné obaly 
15 01 04 O Kovové obaly 
15 01 06 O Směsné obaly 

15 01 07 O Skleněné obaly – tříděný sběr využitelných 
složek 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek (z úklidu či údržby – obaly od SAVO, 
barev apod.) 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

16 06 01 N Olověné akumulátory 
20 01 21 N Zářivky 

20 01 33 N 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 
160601, 160602 nebo pod číslem 160603 a 
netříděné baterie a akumulátory obsahující 
tyto baterie 

20 01 35 N 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené 
pod čísly 200121 a 200123 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad (údržba 
zeleně) 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 
20 03 07 O Objemný odpad 

 
Shromažďovací nádoby 

Shromažďovací prostředky odpadů musí splňovat tyto základní 
technické požadavky: 

• odlišení shromažďovacích prostředků odpadů (tvarově, barevně 
nebo popisem) od prostředků nepoužívaných pro nakládání s 
odpady, nebo používaných pro jiné druhy odpadů, 

• zajištění ochrany odpadů před povětrnostními vlivy, pokud jsou 
shromažďovací prostředky určeny pro použití mimo chráněné 
prostory a nejsou-li určeny pouze pro odpady inertní, 

• odolnost proti chemickým vlivům odpadů, pro které jsou určeny, 
• zabezpečují, že odpad do nich umístěný je chráněn před 

nežádoucím znehodnocením, zneužitím, odcizením, smícháním s 
jinými druhy odpadů nebo únikem ohrožujícím zdraví lidí nebo 
životní prostředí. 

Při volbě shromažďovacího místa nebo umístění shromažďovacího 
prostředku musí být zohledněny otázky bezpečnosti při jeho obsluze, požární 
bezpečnosti, jeho dostupnosti a možnosti obsluhy. 

Jako shromažďovací prostředky nebezpečných odpadů mohou sloužit 
zejména speciální nádoby, kontejnery, obaly, které splňují technické 
požadavky kladené na shromažďovací prostředky nebezpečných odpadů. 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 59

Shromažďovací nádoby na využitelné složky odpadu (papír, plast, sklo) 
V podmínkách původce je vhodné zvolit třídění papíru, plastů a skla. Na 
každý druh odpadu bude vyčleněna jedna barevně odlišená (papír – modrá, 
plast – žlutá, sklo – zelená) shromažďovací nádoba o objemu 1100 l. 
Z počátku je optimální zvolit frekvenci svozu 1 x týdně a v případě potřeby 
(dříve naplněné nádoby) jí zvýšit.  

 
Shromažďovací nádoby na nebezpečné odpady 
Jako shromažďovací nádoby na nebezpečný odpad mohou být použity např. 
ocelové nebo plastové sudy o objemu přiměřenému množství a velikosti 
shromažďovaných nebezpečných odpadů. Při shromažďování nebezpečných 
odpadů, je vhodné podložit pod shromažďovací prostředky záchytné vany, 
aby bylo zabráněno případnému nežádoucímu úniku nebezpečných odpadů.  
V podmínkách původce je vhodné třídit minimálně tyto nebezpečné odpady: 

• Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky – shromažďovat 
např. v umělohmotné krabici, 

• Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, nebo obaly těmito 
látkami znečištěné – shromažďovat např. v umělohmotném nebo v 
kovovém sudu, 

• Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami – shromažďovat např. v 
umělohmotném nebo v kovovém sudu, 

• Zářivky – shromažďovat např. v umělohmotné uzavíratelné krabici, , 
• Baterie a akumulátory a netříděné baterie a akumulátory – 

shromažďovat např. v papírové nebo umělohmotné krabici, 
• Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné 

látky – shromažďovat na vhodném uzavřeném místě. 

Většina nebezpečných odpadů bude vznikat v technických a 
kancelářských částech budovy. Do těchto částí je nutné umístit vhodné 
shromažďovací prostředky na nebezpečný odpad, případně zřídit jedno 
centrální shromaždiště na nebezpečné odpady.  

V blízkosti shromažďovacího prostředku nebezpečného odpadu nebo 
shromažďovacího místa nebezpečného odpadu nebo na nich musí být 
umístěn identifikační list shromažďovaného odpadu. 

Na shromažďovacím prostředku nebezpečného odpadu musí být 
uvedeno katalogové číslo a název shromažďovaného nebezpečného odpadu 
a jméno a příjmení osoby odpovědné za obsluhu a údržbu shromažďovacího 
prostředku. Na všechny vznikající (i potencionálně) odpady musí být vydán 
platný souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady.     
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 60

B.III.4.  OSTATNÍ VÝSTUPY 
 
hluk a vibrace 
a) hluk 

Zdroji hluku v obchodní centrále jsou především technická zařízení 
zajišťující chod  objektu – jeho vytápění, větrání (případně chlazení) a provoz 
garáží. Projevuje se rovněž hluk dopravních prostředků. 

Veškerá technická zařízení jsou navržena tak, aby jejich provoz 
splňoval platné hygienické limity, a to jak s ohledem na šíření hluku do 
exteriéru – k okolním chráněným venkovním prostorám staveb, tak i uvnitř 
objektu, kde se hluk šíří jak vlastní konstrukcí domu, tak i přenosem z prostor 
se zdroji hluku (kotelna VZT, garáže) do chráněných vnitřních prostor 
(kanceláří) 

Hlukově se projevují rovněž dopravní prostředky přijíždějící do garáží a 
na venkovní parkoviště a automobily zásobování. 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací stanovuje limity pro hluk na pracovištích  a ve 
vnitřním a venkovním chráněném prostoru. 

V první části tohoto nařízení vlády je uveden předmět úpravy, tedy na 
jaké hlukové události se tento předpis vztahuje, ve druhé části jsou popsány 
limity pro hluk na pracovišti. Ve třetí části pak limity pro hluk v chráněném 
vnitřním prostoru staveb, v chráněném venkovním prostoru staveb a 
v chráněném venkovním prostoru. V dalším textu citujeme hlavní části tohoto 
nového předpisu týkající se venkovního chráněného prostoru. 

ČÁST TŘETÍ 
§ 11 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v 
chráněném venkovním prostoru 

        (1)  Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku 
tvořeného impulsy ve venkovním prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých 
zbraní, při explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní hmotnosti 
trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na 
sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro 
nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h).  

Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových 
komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní 
hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou 
noční dobu (LAeq,8h). 
        (2)  Vysoce impulsní hluk tvořený impulsy ve venkovním prostoru, 
vznikajícími při střelbě z lehkých zbraní, explozí výbušnin s hmotností pod 25 
g ekvivalentní hmotnosti trinitrotoluenu a při vzájemném nárazu tuhých těles, 
se vyjadřuje ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T podle odstavce 
1. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 61

        (3)  Vysokoenergetický impulsní hluk se vyjadřuje ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku C LCeq,T a současně i průměrnou hladinou expozice zvuku 
C  LCE jednotlivých impulsů. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na 
sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LCeq,8h), v noční době pro 
nejhlučnější hodinu (LCeq,1h). 

        (4)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s 
výjimkou hluku z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, 
se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se rovná 50 
dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční 
době podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte 
další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky nebo má-li výrazně 
informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce -5 dB. 

        (5)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku C 
vysokoenergetického impulsního hluku se stanoví pro denní dobu LCeq,8h se 
rovná 83  dB, pro noční dobu LCeq,1h se rovná 40 dB. Ekvivalentní hladina 
akustického tlaku C LCeq,T se vypočte způsobem upraveným v příloze č. 3 k 
tomuto nařízení. 

        (6)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z 
leteckého provozu se vztahuje na charakteristický letový den a stanoví se pro 
celou denní dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,16h se rovná 
60 dB a pro celou noční dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,8h se rovná 50 dB. 

        (7)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk 
ze stavební činnosti LAeq,s se stanoví tak, že se k hygienickému limitu v 
ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,T stanovenému podle odstavce 4 
přičte korekce přihlížející k posuzované době podle přílohy č. 3 k tomuto 
nařízení. Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,s se 
pro hluk ze stavební činnosti pro dobu mezi 7.  a 21.  hodinou pro dobu kratší 
než 14 hodin vypočte způsobem upraveným v příloze č.3 k tomuto nařízení. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů v chráněném venkovním 
prostoru podle přílohy č.3 k nařízení vlády č. 148/2006 Sb.: 

                                              Část A 

Korekce dB Způsob využití území 
        1)        2)        3)         4) 

Chráněný venkovní prostor staveb     
lůžkových zdravotnických zařízení 
včetně  lázní 

      - 5        0     + 5   + 15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně  lázní 

       0       0        + 5   + 15 

Chráněný venkovní prostor ostatních 
staveb a  chráněný ostatní venkovní 
prostor 

       0     + 5    + 10    + 20 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 62

Poznámky k tabulce: 

Pro noční dobu (22,00 – 06,00 hodin) se použije další korekce –10 dB 
s výjimkou hluku z železniční dráhy, kde se použije korekce – 5 dB. 

1) Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a 
dalších zdrojů hluku, s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o 
účelové komunikace  a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice 
zajišťující vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních 
vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2)  Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 
účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v 
území, kde je hluk z dopravy na těchto komunikacích převažující nad hlukem 
z dopravy na ostatních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na 
drahách v ochranném pásmu drah. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na  pozemních 
komunikacích a drahách, kdy starou zátěží se rozumí stav hlučnosti 
působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který 
v chráněných venkovních prostorech vznikl do 31.12.2000. Tato korekce 
zůstane zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměna 
kolejového svršku, případně rozšíření vozovek při zachování směrového 
nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí 
dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb 
a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy.  

 
Shrnutí platných limitů podle nařízení vlády č.148/2006 Sb.  

a) venkovní chráněný prostor 

Chráněným venkovním prostorem podle definice ze zákona 
č.258/2000 Sb. v novelizovaném znění se rozumí nezastavěné pozemky, 
které jsou užívány k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou prostor 
určených pro zemědělské účely, lesů a venkovních pracovišť.  

Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí  prostor do 2 m 
okolo bytových domů, rodinných domů, staveb pro školní a předškolní 
výchovu a pro zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. 

Rekreace pro účely podle věty první zahrnuje i užívání pozemku na 
základě vlastnického, nájemního nebo podnájemního práva souvisejícího s 
vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem nebo podnájmem bytu 
v nich. 

 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 63

Přehled přípustných hladin akustického tlaku v chráněném 
venkovním prostoru staveb:  
 

Druh prostoru 
Nejvyšší přípustné 

hodnoty hladin 
akustického tlaku  LAeq,T 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a 
chráněný venkovní prostor - zdroje 
z provozovny (stacionární zdroje)v denní době 

                      
LAeq,T    = 50 dB        

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a 
chráněný venkovní prostor -  zdroje 
z provozovny (stacionární zdroje) v noční době 

                      
LAeq,T    = 40 dB        

 
Hluk z technických zařízení a dopravy spojené s provozem objektu 

Hluk z technických zařízení v objektu (kotelny a svařovaní bude 
omezen převážně na vnitřní prostory, v nichž jsou tato zařízení umístěna). 
Šíření hluku do chráněných vnitřních i venkovních prostor je významně 
redukováno stavební konstrukcí domu a použitím zařízení s nízkými 
akustickými výkony, dále pak instalací tlumičů hluku na vzduchotechnických 
zařízeních. Podrobný popis technického řešení těchto provozů je uveden 
v projektové dokumentaci.  

Výpočet šíření hluku do okolí ze vzduchotechnických a chladících 
zařízení byl řešen v akustické studii, která je v příloze tohoto oznámení. 
Rovněž byl posouzen hluk z dopravy spojené s provozem areálu. 
 Nejbližšími chráněnými obytnými objekty (chráněným venkovním 
prostorem staveb) ve smyslu nařízení vlády č.148/2006 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, jsou bytové domy umístěné na jižní 
straně ulice Dolnoměcholupské ve vzdálenosti přesahující 150 m od 
sledovaného území. Ve vzdálenosti cca 400 m jsou první obytné domy části 
Dolních Měcholup a ve vzdálenosti cca 350 m nejbližší domy sídliště 
Hornoměcholupská. 

 
Hluk z výstavby 
 Hluk z výstavby bude zejména v době zemních prací zatěžovat 
nejbližší okolí stavby. Nejvíce bude hlukem z výstavby zatěžován objekt firmy 
Servodata a objekt firmy Veskom, který je právě ve výstavbě. Nejbližší obytné 
objekty v ulici Dolnoměcholupská  jsou od areálu FRONIUS vzdáleny tak 
daleko, že lze s určitostí tvrdit, že povolené limity hluku při výstavbě nebudou 
u těchto staveb překročeny. 

Popis hlukové situace v dané lokalitě je diskutován v kapitole D.I.3 – 
vliv na hlukovou situaci.  

 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 64

b) vibrace 
V objektu s obchodní a skladovou činností se zdroje vibrací 

nevyskytují, veškerá technická zařízení musí být v dobrém technickém stavu 
a uložena tak, a by nemohlo dojít k přenosu hluku a případného chvění do 
konstrukce domu. 

 
B.III.5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
záření radioaktivní, elektromagnetické 

 V obchodní centrále firmy FRONIUS nebudou instalována zařízení, 
která by byla zdroji radioaktivního nebo elektromagnetického záření. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 65

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH  
RIZIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Předkládaný záměr je situován do území, které se nachází v k.ú. 
Hostivař a Dolní Měcholupy v území funkčně vymezeném jako SV – 
všeobecné smíšená území.  

Širší okolí lokality výstavby je území využívané pro průmysl, zejména 
to platí o oblasti v okolí ulice Průmyslové.   

Schopnost lokality snést zátěž výstavby navrženého záměru bez 
narušení trvalé udržitelnosti je nepochybná.  

Záměr způsobí jen nepatrné, spíše teoretické zhoršení stávajícího 
stavu (oblast hluku, znečištění ovzduší).   

Přírodní zdroje se na lokalitě navržené výstavby nenachází.  
Záměr není v bezprostředním kontaktu s územním systémem 

ekologické stability krajiny ani nijak neovlivňuje žádné chráněné území nebo 
přírodní park.  

Z hlediska starých ekologických zátěží nejsou známy žádné informace 
vedoucí k předpokladu jejich existence. Z hlediska stávající únosnosti 
prostředí se nejedná o  významně nadlimitně ovlivněnou lokalitu.  

 
C.I.1. Ekosystém 

Ekosystém je funkční soustava živých a neživých složek životního 
prostředí, jež jsou navzájem spojeny výměnou látek, tokem energie a 
předávání informací, a které se vzájemně ovlivňují a vyvíjejí v určitém 
prostoru a čase. 

Budoucí využívání plochy představuje výstavbu obchodného objektu 
na volné nezastavěné ploše. 

V řešeném území se nenachází žádné významné přírodní ekosystémy 
vyžadující ochranu. 

 

C.I.2. Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako vzájemně 

propojená soustava přírodně blízkých ekosystémů, které udržují přírodní 
rovnováhu. Je tvořen biocentry a biokoridory a interakčními prvky. 

Přímo v řešeném území se nenachází žádný prvek ÚSES. 

Severně od řešeného území se nachází funkční interakční prvek I/6 
Průmyslová vedený ulicí Ke Kablu  a U Kabelovny ( I6/344). 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 66

Ve větších vzdálenostech od předmětné stavby se nacházejí další 
prvky USES: 
 
C.I.3. Významné krajinné prvky (VKP) 

Podle § 3, odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
(dále jen zákona) je významný krajinný prvek definován jako ekologicky, 
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utváří její typický 
vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky 
jsou zejména lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 

Nejbližším významným krajinným prvkem (VKP) ve smyslu zák. č. 
114/1992 Sb. jsou mokřady Triangl a  Středisko obchodu a služeb, Praha 15 - 
Hostivař.  

Mokřady Triangl čj. MHMP-40050/ OŽP/V-710/00/Blh ze dne 29. 9. 2000  
 Jedná se o zamokřené a zalesněné plochy na západ od hostivařské 
průmyslové oblasti, vně a uvnitř trojúhelníkové plochy tzv. "Triangl", mezi 
železniční tratí Praha - Benešov a jejími odbočkami do Malešic. Na tomto 
místě se nalézají otevřené vodní plochy, především zachovalá vodní tůň 
tzv."Jezírko" sloužící jako útočiště obojživelníků, kteří zde nalézají vhodné 
podmínky k reprodukci, a přípotoční mokré louky a porosty vrb a olší. 
Územím protéká Slatinský potok, po jehož regulaci zůstaly v této lokalitě 
zachovány původní břehové porosty.  
 Území bylo zhodnoceno po stránce floristické, fytocenologické a 
zoologické, ekologické a krajinářsko-estetické jako prokazatelně hodnotné. 
Má velký význam pro zachování biodiverzity, genové základny a přispívá 
značnou měrou ke stabilitě pražského ekosystému. 

Středisko služeb Hostivař čj. OŽP-15982/98/V-1678/99/St ze dne 28. 9. 
1999  

Při veřejném projednání návrhu výstavby "Střediska obchodu a služeb, 
Praha 15 - Hostivař" bylo jako jeden z požadavků z hodnocení EIA provedení 
registrace VKP na pozemku parc.č. 1780/2 k.ú. Hostivař. Tento VKP má 
kompenzovat ekologickou újmu vzniklou v důsledku výstavby areálu včetně 
ČSPH. 

V souladu s podmínkou č.19 rozhodnutí o umístění stavby "Střediska 
obchodu a služeb" č.j. 122903/97/OUR/V/Kos ze dne 30.5.1997 investor 
stavby zajistil podklady potřebné pro registraci předmětného VKP a předložil 
je OŽP MHMP. Na základě těchto podkladů, především výše uvedeného 
projektu sadových úprav, OŽP MHMP provedl tuto registraci VKP "Střediska 
služeb Hostivař". 

Jedná se o prostor v bezprostřední blízkosti komunikace. Zde bude 
v rámci výstavby areálu Střediska obchodu a služeb a ČSPH prostor přírodě 
blízkého druhového složení charakteru habrové doubravy teplých kotlin 
podle projektu sadových úprav zpracovaného Architektonickým studiem 
Gama s.r.o. z 05/1998 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 67

Na území obce Hostivař se vyskytuje památný strom dub Quercus 
robur). Dub (Quercus robur L.) ve Švehlově statku u zahradního domu v 
ovocném sadě - ul. K Horkám. 

Nádherný solitérní exemplář - vitální strom s malým podílem suchých 
větví. V minulosti ošetřen odbornou firmou, stopy po řezu svědčí o dobré 
kvalitě zvolených postupů. 

Výška stromu je 22 m, obvod kmene dosahuje 390 cm a jeho stáří je 
odhadováno na 180 let. 

V místě záměru se nenachází žádný taxativně vyjmenovaný VKP 
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
novel, ani žádný registrovaný, resp. navržený k registraci. 
 

C.I.4. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) 
 Lokalita navrhovaná pro výstavbu nespadá do zvláště chráněného 
území ve smyslu § 12, 13 a 14 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné 
oblasti, přírodního parku, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně chráněné plochy. 
 Lokalita nepodléhá ustanovení § 18 o omezení činnosti v chráněném 
ložiskovém území dle zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství. Zájmový pozemek dále nepodléhá celoplošným ani lokálním 
ochranám dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody, a požadavkům 
zákona č.289/1995 Sb., o lesích. 

 Pozemek pro stavbu se nenachází v chráněném území a leží mimo 
oblast přirozené akumulace podzemních a povrchových vod. 

Ve vlastním zájmovém území se nenachází žádné prvky územního 
systému ekologické stability (ÚSES).  

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vzájemně propojený 
soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které 
udržují přírodní rovnováhu. Základními stavebními prvky ÚSES jsou biocentra 
a biokoridory. Interakční prvky  

Biocentrum je biotop nebo soubor biotopů, který svým stavem a 
velikostí umožňuje trvalou existenci, přirozeného či pozměněného, avšak 
přírodě blízkého ekosystému. 

Biokoridor je území, které neumožňuje rozhodující části organismů 
trvalou dlouhodobou existenci, avšak umožňuje jejich migraci mezi biocentry 
a tím vytváří z oddělených biocenter síť. 

 
Interakční prvek  

Interakční prvek je doplňující část ÚSES. Jedná se o lokality, které umožňují 
život těch druhů organismů, které se podílejí na udržování stability v 
intenzivně využívaných málo stabilních územích sousedících s ÚSES.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 68

Severně od řešeného území se nachází funkční interakční prvek 
I6/344 Průmyslová. 

 

V řešeném území se nenachází žádné ZCHÚ. 
Nejbližším ZCHÚ je přírodní památka Meandry Botiče. 
Toto ZCHÚ vzhledem ke své vzdálenosti nebude posuzovaným 

záměrem žádným způsobem dotčeno nebo narušeno.  

Přírodní památka  Meandry Botiče 

Začínají u Hostivařské přehradní zdi a končí až u zámečku v Práčích. 
Obklopuje ho přírodní park Hostivař - Záběhlice. 

Botič pramení asi 6 km (vzdušnou čarou) JV od Průhonického parku. 
Stav jeho vody je zde většinou dobrý (i dík provedeným revitalizacím 
některých rybníků u Průhonic) a zhoršuje se po průtoku obcemi. Nad i pod 
Hostivařskou přehradou je voda označována jako velmi silně znečištěná.  

Důvodem ochrany je ta skutečnost, že se jedná o přirozený celek 
neregulovaného meandrujícího toku s dobře zachovanými břehovými 
porosty dřevin i s výskytem ohrožených druhů ptactva. Důležitá je také jeho 
funkce jako přirozené migrační cesty mnohých druhů (tzv. biokoridor), které 
by jinak v izolovaných lokalitách byly podstatně více ohroženy postupným 
omezováním svého biotopu. 

Údolí vzniklo zaříznutím toku, který si volně hledal cestu čtvrtohorními 
náplavami. Klikatí se, vytváří zákruty, ostrůvky a slepá ramena, tj. meandruje.  

Břehové porosty jsou tvořeny olší lepkavou, střemchou obecnou 
a jasanem ztepilým, topolem kanadským  a vrbou bílou. Z dřevin v nivě 
potoka roste ještě jilm vaz, jilm habrolistý, líska obecná, bez černý, javor mléč 
i javor klen, lilek potměchuť, vrba jíva. Místy se uchytil hloh jednoblizný, růže 
šípková a brslen evropský. 

Mezi zavlečené druhy patří kustovnice cizí, pámelník bílý, loubinec 
pětilistý a křídlatka japonská, která se nežádoucně rozrůstá. 

V jarním aspektu v bylinném patře převládá orsej jarní, pižmovka 
mošusová, rozrazil břečťanolistý, česnáček lékařský, ptačinec hajní, 
hluchavka skvrnitá i bílá, kuklík městský, vlaštovičník větší, šťavel kyselý 
a invazní druh netýkavka malokvětá. 

Dalšími hojně se vyskytujícími bylinami vysokého vzrůstu jsou: 
krabilice zápašná, bodlák kadeřavý, bršlice kozí noha, čistec lesní, krtičník 
uzlovitý, kopřiva dvoudomá, děhel lesní, kostřava obrovská, lopuch plstnatý, 
šťovík tupolistý, krabilice mámivá, kerblík lesní, pýrovník psí, bolševník 
obecný, celík kanadský. Na levém břehu potoka místně tvoří porosty devětsil 
lékařský.  

Přírodní prostředí se stalo útočištěm celé řady ptačích druhů. Od 
časného jara se ozývá zpěv kosů, drozdů, pěnkav a sýkor koňader, několik 
druhů sýkor, zvonka i zvonohlíka, šoupálka krátkoprstého, konipasa bílého, 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 69

červenku, budníčka menšího i střízlíka, dále pak tesání strakapúda velkého, 
hvízdání žluny zelené, pěnici slavíkovou a jiné. 
 

C.I.5. Území přírodních parků (PP) 
Území vyhlášených přírodních parků, jimiž se rozumí dle § 12, odst. 3 

zákona č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, území s významnými 
soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, které není zvláště jinak 
chráněno dle citovaného zákona, se v okolí pozemku pro navrhovanou 
výstavbu obchodní centrály nenachází. 

V řešeném území se nenachází žádný přírodní park. 

Nejbližším vyhlášeným přírodním parkem je Přírodní park Hostivař - 
Záběhlice 

Park navazuje na přírodní park Botič-Milíčov. Jeho jádrem je zvláště 
chráněné území Meandry Botiče se zachovalými ukázkami přirozeně 
meandrujícího toku Botiče s jeho břehovými porosty. Součástí přírodního 
parku je i Hostivařská přehrada, která byla vybudována v letech 1959 - 1963 
a zvláště po dobudování Jižního Města se stala jedním z nejvýznamnějších 
rekreačních areálů Prahy. 

V přírodních parcích je jejich vyhláškou regulováno hospodářské 
využívání prostředí a výstavba. Základní hodnoty přírodního prostředí je 
možno chránit jednak důsledným dodržováním statutu přírodních parků, 
jednak realizací územního systému ekologické stability (ÚSES).  

Součástí přírodního parku je i Hostivařská přehrada, která byla 
zatopena vodou po vybudování přehradní nádrže v letech 1959 - 1962. Délka 
vzduté vody, zadržené sypanou (gravitační) 13 m vysokou a přes 110 m 
dlouhou přehradní hrází, činí 2,2 - 2,6 km (podle sezónní výše hladiny) se 
zatopenou plochou kolísající od zimního minima 26 ha do případného 
maxima 45 ha. Je to největší vodní plocha Prahy, s maximální hloubkou 12 
m. Slouží jednak k vyrovnávání průtoků v suchých obdobích i k zachycení 
povodňové vlny, jednak jako významná rekreační oblast.  

K místu přehradního profilu je plocha povodí Botiče 94,8 km2 
a průměrný roční průtok vody činí 350 l/s. Povodňové průtoky, dosahující 
desítek kubických metrů za sekundu, přehrada snižuje. Naopak v období 
sucha je schopna zajistit pod vodním dílem průtok 50 l/s. 
 

Na přírodní park Hostivař – Záběhlice bezprostředně navazuje 
přírodní park Botič - Milíčov. 

Přírodní park tvoří nivy podél Botiče a Pitkovického (Vinného) potoka v 
okolí Benic, Pitkovic, Křeslic a Újezdu u Průhonic spolu s komplexem 
Milíčovského lesa a rybníků. Rozkládá se při jihovýchodní hranici Prahy, v 
těsném sousedství velkých sídlišť Petrovice a Jižní Město. V kontrastu s nimi 
přírodní park představuje fragment dosud zachované historické kulturní 
krajiny s vesnicemi, dvory a mlýny - stále častěji však narušovaný rozsáhlou 
výstavbou rodinných domů.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 70

 
C.I.6. Evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) – NATURA 
2000 

V zájmové lokalitě ani v jejím okolí se nenachází žádné Evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti (systém Natura 2000), což je doloženo 
vyjádřením Odboru ochrany prostředí Magistrátu hl.m. Prahy, které je 
uvedeno v příloze tohoto oznámení v části H.  

V řešeném území se nenachází žádná z lokalit Natury 2000 a záměr je 
nemůže ovlivnit. 

 

C.I.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 Navrhovaná stavba leží v území s možnými archeologickými nálezy 
ve smyslu ustanovení §22, odst.2, zákona č. 20/1987Sb. o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů,  a dále v ochranném pásmu památkové 
rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem, kterými se určuje toto ochranné 
pásmu pro činnost v něm. V předstihu výstavby,  v průběhu zemních prací, 
bude umožněno provedení archeologického výzkumu. Jeho zajištění a 
projednání bude zajištěno v dostatečném předstihu před zahájením 
výkopových prací. 

Jiná ochranná pásma a chráněná území nejsou stavbou vlastního 
objektu obchodní centrály dotčena. 

Investor je povinen respektovat požadavky památkové péče z hlediska 
archeologických výzkumů a nálezů (zákona č. 20/1978 Sb., o státní 
památkové péči ve znění zákona č. 242/92 Sb.).  

Zejména se jedná o povinnost stavebníka oznámit záměr stavby 
v území s archeologickými nálezy a umožnit provedení záchranného 
výzkumu. Veškeré zemní práce a skrývku ornice bude nutné od jejich 
zahájení sledovat a dokumentovat. Mimo tyto práce bude nutné provést 
výzkum v případě, kdy budou skrývkou nebo jiným zásahem do terénu 
narušeny archeologické struktury. 

Realizací záměru nebudou území historického, kulturního nebo 
archeologického významu dotčeny. 

 
C.I.8. Území hustě zalidněná 
 

Území  Městské části Praha 15 leží na jihovýchodním okraji Prahy.  
Městská část Praha 15 leží vznikla dnem komunálních voleb 

18.11.1994 spojením katastrálních území Horní Měcholupy a Hostivař. 
  Obec Hostivař byla připojena k Praze v r. 1922 a začleněna do obvodu 
Praha XIII. Od r. 1960 je součástí obvodu Praha 10. Obec Horní Měcholupy v 
r. 1922 náležela k říčanskému okresu, od r. 1949 k okresu Praha venkov a v 
r. 1968 byla připojena k obvodu Prahy 10. Zůstal zachován MNV Horní 
Měcholupy jako prvoinstanční správní orgán. Dnem voleb 18.11.1994 vznikla 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 71

MČ Praha 15 (na základě usnesení Zastupitelstva hl.města Prahy č.41/14 ze 
dne 23.6.1994). Území MČ Praha 15 tvoří 2 katastrální území (Hostivař a 
Horní Měcholupy) podle následující tabulky:  
 

Katastrální 
území 

rozloha 
k.ú.      

(v ha) v 
MČ 

% 
plochy 
k.ú. na 

MČ 

podíl na 
rozloze 

MČ      
(v %) 

počet 
obyvatel

Praha od 
roku 

První 
písemné 
záznamy

Horní 
Měcholupy 225 100 22 12 231 1 968 1 309   

(1 293) 
Hostivař 801 100 78 15 438 1 922 1 068 
Celkem 1 026 0 100 27 669 1 994 0 

 
Do její správní působnosti náleží dle Statutu hl. m. Prahy od 1.7.2001 

ještě další čtyři městské části Praha - Dolní Měcholupy, Dubeč, Petrovice a 
Štěrboholy. (Do 30.6.2001 to bylo devět městských částí). Celková rozloha 
činí 2 820 ha s celkem 37 950 obyvateli. 

Zájmové území se nachází v katastrálních územích Hostivař a Dolní 
Měcholupy  

 
C.I.9. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Z pohledu ochrany životního prostředí lze značné části hlavního města 
Prahy označit za území zatěžované nad únosnou míru, a to zejména hlukem 
a emisemi z dopravy. Jedná se zejména o území v blízkosti hlavních 
komunikací s intenzívní automobilovou dopravou.  

Jak vyplývá z průzkumu budoucího staveniště a jeho okolí, je není 
komunikace Dolnoměcholupská příliš frekventovanou ulicí. Hladina hluku 
z dopravy po této komunikaci nepřekračuje povolené limity hluku.  

Z výsledků výpočtů hluku, které byly provedeny v rámci zpracování 
tohoto oznámení vyplývá, že v daném území jsou hygienické limity pro hluk 
z provozu obchodní centrály, tzn. ze stacionárních zdrojů hluku 
(vzduchotechnických zařízení) a dopravy spojené s provozem domu budou 
dodrženy.  

Problémy mohou nastat v době realizace stavby, zejména pak při 
provádění zemních prací (po dobu cca 2 týdnů), kdy vzhledem k malé 
vzdálenosti od staveniště, zejména u objektu Servodata mohou být 
krátkodobě překročeny hygienické limity hluku. V ostatních etapách výstavby 
již budou hladiny akustického tlaku pod stanovenými limity. 

 
 

C.I.10. Staré ekologické zátěže 
Staré ekologické zátěže nejsou v zájmovém území předpokládány.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 72

 
C.I.11. Extrémní poměry v dotčeném území 

Extrémní poměry v zájmové lokalitě nebyly zjištěny. 
 

Území systému NATURA 2000 
V širším okolí uvažovaného záměru se nenacházejí žádná vymezená 

ani navržená území systému NATURA 2000 – ptačí oblasti nebo evropsky 
významné lokality, což je doloženo stanoviskem Magistrátu. 

 
Extrémní poměry v dotčeném území 

Žádné  extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.  
 

C.II CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Stavba nemá vliv na prvky ÚSES, ZCHÚ, PP, VKP ani systém Natura 
2000. Žádné limity území nejsou v rozporu s navrženou stavbou.  

Záměr svým charakterem provozu nepřekračuje stávající povolené 
hladiny hluku ani imisní limity v řešené lokalitě. Stavba neomezuje ostatní 
budovy ve využití a funkci. Provozem nebudou vznikat žádné odpady, které 
by významně zvýšily množství a druhy odpadů v dané lokalitě. 

Záměr neovlivní negativně životní prostředí v daném území ani 
nepřispěje k jeho zhoršení. 
 
 
C.II.1 Ovzduší a klima 
 
1) Klima                                                                                             
  

Zájmové území leží v teplé klimatické oblasti T2 charakterizované 
dlouhým teplým a suchým létem. Přechodná období jsou velmi krátká s 
teplým až mírně teplým jarem a podzimem. Zima je krátká, mírně teplá a 
suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 
 
Klimatické charakteristiky oblasti T2 

Počet letních dnů 20 - 30 
Počet mrazových dnů 110 – 130 
Počet ledových dnů 30 – 40 
Průměrná teplota  8,5 °C 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 - 450 mm 
Srážkový úhrn ve zimním období 200 - 300 mm 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 – 70 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 73

Počet dnů zamračených 120 – 130 
Počet dnů jasných 40 – 50 

 
Z hlediska převládajících směrů větru činí západní proudění 53 % 

roční doby, jihovýchodní 29 % roční doby. Zbytek tvoří bezvětří nebo velmi 
slabý vítr. Oblast navrhované stavby je dostatečně provětrávána přirozeným 
vzdušným prouděním. 
 
 
2) Kvalita ovzduší 
 
Vyhodnocení stávajícího imisního zatížení v lokalitě Hostivař: 

 Posuzované území se nachází ve východním směru od  centra  Prahy. 
Území se nachází v rovinatém až mírně zvlněném terénu v nadmořské výšce 
255 - 259  m.n.m. Terén v okolí domu je mírně svažitý jižním směrem o 
celkovém převýšení cca 4 m.  

Jedná se zde o místo s dobrými rozptylovými podmínkami, 
zasahované v malé míře lokálními chladovými inverzemi.  

Za stávajících podmínek není na území překročen žádný z platných 
imisních limitů. Jelikož spalování zemního plynu a doprava produkují hlavně 
škodlivinu NO2 je hodnocení omezeno zejména na v tuto škodlivinu. 

Imisní koncentrace škodlivin v území 
Na základě údajů z měřících stanic imisního monitoringu a 

výpočtového modelu ATEM lze říci, že v řešeném území nedochází 
k překračování limitu maximálních hodinových ani průměrných ročních 
koncentrací oxidů dusíku. 

 Místo s posuzovanými zdroji se nachází východně od centra města, 
v nadmořské výšce cca 260 m n.m. Terén v okolí je téměř rovinný a 
umožňuje dobré provětrávání Z hlediska rozptylových podmínek se tedy 
jedná o místo v rámci pražského regionu se sníženým   výskytem chladových 
inverzí a zvýšenou průměrnou rychlostí větru. Kvalita ovzduší je zde 
ovlivněna blízkou dopravou na Dolnoměcholupské a vzdálenější zatížené 
Průmyslové. Přesto dle modelu ATEM pro rok 2004 byly v oblasti 
předpovídány relativně velmi nízké koncentrace znečišťujících látek. Při  
hodnocení pozadí se proto spíše vycházelo z naměřených hodnot 
průměrných ročních koncentrací na měřících stanicích AIMS v letech 1997 – 
2005 a jejich interpretaci na posuzované místo v závislosti na jeho umístění,  
nadmořské výšce a blízké výrazné dopravě.  

V okolí posuzovaného objektu lze očekávat tyto koncentrace 
znečišťujících látek (v závorce jsou uvedeny hodnoty ATEM 2004):  

 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 74

Průměrné roční koncentrace znečišťujících látek  

znečišťujících látka Kr  [ μg/m3 ] Limit [ μg/m3 ] 

NOx 38 (28) 80 *) 

NO2 24 (18) 40 **) 

CO 500 (<600) 10 000***) 

PM10 35 (35) 40 

benzen 1,1 (0,8) 5**) 

*) limit dle opatření FVŽP – nyní již neplatný   
**) nové limity – bez meze tolerance. Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., kterým 
se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, 
hodnocení a řízení kvality ovzduší Imisní limity 
***) klouzavý osmihodinový průměr 

Výstavba je navržena do území, ve kterém nejsou překračovány 
imisní limity krátkodobých i průměrných ročních koncentrací  
znečišťujících látek v hodnocení dle platných  imisních  limitů 
 

V následující tabulce jsou uvedeny imisní limity základních 
škodlivin.  
 
Imisní limity vybraných znečišťujících látek 

 
Mez 

tolerance 
[µg/m3] 

MT Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování

Hodnota 
imisního 

limitu 
[µg/m3] 

LV 

Maximální 
tolerovaný 

počet 
překročení 

za 
kalendářní 

rok 
2007 2008 

Termín 
dosažení 

LV 

1 hod. 350 24 — — — SO2 24 hod. 125 3 — — — 
24 hod. 50 35 — — — 

PM10 kalendářní 
rok 40 — — — — 

1 hod. 200 18 30 20 1.1.2010
NO2 kalendářní 

rok 40 — 6 4 1.1.2010

Pb kalendářní 
rok 0,5 — — — — 

CO max. denní 
8h klouzavý 10 000 — — — — 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 75

průměr 

Benzen kalendářní 
rok 5 35 3 2 1.1.2010

 
 
 
C.II.2  Voda 

Území MČ Hostivař (k.ú. Hostivař a k.ú. Dolní Měcholupy) spadá do 
povodí Botiče.  

Nejbližším tokem v území je Měcholupský potok, který se v blízkosti 
Kozinova náměstí vlévá zprava do Botiče. Jeho délka 1,2 km a rozloha 
povodí představuje 4,325 km². 

Měcholupský potok je málo významná vodoteč, v řešeném území bez 
výraznější nivy. Napájí nevelkou retenční nádrž, v dalším úseku je zatrubněn.  

Pokud jde o kvalitu povrchových vod v uvedeném toku, není známa, 
neboť na potoce nejsou prováděny rozbory kvality povrchové vody.   

Navrhovaný pozemek pro výstavbu neleží v záplavové zóně. 
Zájmové území leží mimo chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

(CHOPAV). 
 
 
 
C.II.3  Půda 

Navrhovaný záměr výstavby obchodní centrály firmy FRONIUS je 
situován na pozemky v katastrálním území Hostivař a Dolní Měcholupy. 

Umístění záměru navrženo do prostoru pozemků parc č.: 

Parcela výměra Druh pozemku / způsob 
využití 

2521/1 3 930 Orná půda  

675/21 371 Orná půda 

Celkem 4 301  

Podle výpisu z katastru nemovitostí je předmětný pozemek zařazen 
orná půda.  

Pozemek určený pro realizaci záměru je součástí zemědělského 
půdního fondu a uskutečnění záměru investora tudíž vyžaduje zábor orné 
půdy a vynětí ze ZPF 

Tento pozemek je situován v území definovaném platným územním 
plánem hlavního města Prahy jako polyfunkční území  SV – všeobecně 
smíšené. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 76

Vzhledem k tomu, že pozemek je součástí zemědělského půdního 
fondu, byl na ném proveden pedologický průzkum, který bude přiložen 
k žádosti o vynětí ze ZPF. 
 

Návrh skrývky kulturních vrstev půdy byl stanoven na základě šetření 
v terénu spojeném se sondáží pedologickou sondovací tyčí. Bylo zjištěno, že 
v řešeném území se nachází antropogenní půda, která vlivem činnosti 
člověka pozbyla vlastností původních půdních profilů. Půdní profil je tvořen 
hnědou hlinitou navážkou bez ornice,a proto je území pro skrývku nevhodné. 

Pozemek je určen pro výstavbu komerčního areálu zahrnujícího vlastní 
objekt a vnitrozávodní komunikace a zpevněné plochy a plochy zeleně. 

 
Z hlediska BPEJ se jedná o následující bonitu: 22601  
Bonitovaná půdně ekologická jednotka (dále jen "BPEJ") je 

charakterizována klimatickým regionem, hlavní půdní jednotkou, sklonitostí a 
expozicí, skeletovitostí a hloubkou půdy, jež specifikují hlavní půdní a 
klimatické podmínky hodnoceného pozemku, přičemž : 

a) klimatický region zahrnuje území s přibližně shodnými klimatickými 
podmínkami pro růst a vývoj zemědělských plodin, podle přílohy č. 1; je 
vyjádřen první číslicí pětimístného číselného kódu1) (dále jen "číselný kód"), 

b) hlavní půdní jednotka je účelovým seskupením půdních forem 
příbuzných vlastností, jež jsou určovány genetickým půdním typem, 
subtypem, půdotvorným substrátem, zrnitostí, hloubkou půdy, stupněm 
hydromorfismu, popřípadě výraznou sklonitostí nebo morfologií terénu a 
zúrodňovacím opatřením, podle přílohy č. 2; je vyjádřena druhou a třetí číslicí 
číselného kódu, 
c) sklonitost a expozice ke světovým stranám vystihuje utváření povrchu 
zemědělského pozemku, podle přílohy č. 3; je vyjádřena čtvrtou číslicí 
číselného kódu, která je výsledkem jejich kombinace, 

d) skeletovitost, jíž se rozumí podíl obsahu štěrku a kamene v ornici k 
obsahu štěrku a kamene v spodině do 60 cm, a hloubka půdy, podle přílohy 
č. 4; je vyjádřena pátou číslicí číselného kódu, která je výsledkem jejich 
kombinace. 

Vysvětlivky k BPEJ dle vyhlášky MZe č.327/1998 Sb., kterou se 
stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) a 
postup pro jejich vedení a aktualizaci (příloha č.2 – charakteristika hlavních 
půdních jednotek): 

1. číslice = příslušnost ke klimatickému regionu 

2 = klimatický region T2 teplý, mírně suchý, s průměrnou roční teplotou 8 – 
90C, s průměrnými ročními srážkami 500 – 600 mm, pravděpodobností 
suchých vegetačních období 20 – 30, s vláhovou jistotou 2 - 4 

2. a 3. číslice určuje příslušnost k určité hlavní půdní jednotce 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 77

26 = hnědé půdy, hnědé půdy kyselé a jejich slabě oglejené formy na různých 
břidlicích a jim podobných horninách, středně těžké, výjimečně těžší obvykle 
štěrkovité s dobrými vláhovými poměry  až předvlhčením   

 

4. číslice stanovuje kombinace svažitosti a expozice ke světovým 
stranám 

číslice svažitost expozice 
0 0 – 30 Bez sklonu 
1 3 - 70 Bez sklonu 

2 3 - 70 Jih (JZ – JV) 

4 70 - 120 Jih (JZ – JV) 

5 70 - 120 Sever (SZ-SV) 

6 70 - 120 Jih (JZ – JV) 

 

5. číslice vyjadřuje kombinaci hloubky a skeletovitosti půdního profilu 

číslice skeletovitost hloubka *) 
0 žádná hluboká 

1 žádná až slabá hluboká až středně hluboká
4 středně skeletová hluboká až středně hluboká 

8 středně až silně 
skeletovitá 

hluboká až mělká 

*) vyjadřuje hloubku části půdního profilu omezené buď pevnou horninou 
nebo silnou skeletovitostí 

BPEJ jsou jednotně vedeny) v číselném a mapovém vyjádření v 
celostátní databázi BPEJ (dále jen "celostátní databáze"), která obsahuje 
informace o kvalitě půdy. Vedení celostátní databáze je zajišťováno 
Ministerstvem zemědělství prostřednictvím odborné organizace, která na 
vyžádání též poskytuje souhrnné informace o BPEJ a jejich účelových 
seskupeních, např. pro plošnou a kvalitativní ochranu půdy a vody, pro 
územní plánování, posuzování ekologické stability krajiny, vytváření 
ekonomických nástrojů v zemědělství a rozvoje regionů. 

Čisté terénní úpravy vychází z návaznosti na výškové osazení 
chodníků a komunikací. Zeleň v prostoru zídek okolo budovy je výškově dána 
návazností na stavební objekt.  

 
Znečištění půd 
Kontaminace půdy na vlastním pozemku posuzovaného záměru ani 

v jeho bezprostředním okolí není předpokládána.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 78

 
Radonový průzkum  

 Radon je inertní přírodní radioaktivní plyn nepostižitelný lidskými 
smysly. Radon vznikající radioaktivním rozpadem izotopů uranu přítomného 
v minerálech je uvolňován ve formě tzv. emanací a může migrovat do objektů 
(zejména do jejich sklepních a přízemních částí). Radon se dále rozpadá na 
produkty rozpadu, což jsou izotopy polonia, olova a vizmutu, které jsou 
kovové povahy, jsou schopné vázat se na prachové částice v ovzduší a s 
nimi jsou vdechovány do plic. V plicích pak působí jako vnitřní zářiče, které 
mohou iniciovat karcinomy plic.  

Lidský organismus může být ovlivněn radonem pocházejícím ze tří 
hlavních zdrojů: z půdního vzduchu, z podzemní vody a ze stavebních 
materiálů. První dva zdroje úzce souvisejí s geologickým podložím. 

Radonové riziko u geologického podloží vyjadřuje míru nebezpečnosti 
vnikání radonu z hornin podloží do budov. Závisí na 2 faktorech: objemové 
aktivitě radonu v půdním vzduchu a na plynopropustnosti základové půdy. Je 
tedy kombinací měřením určených hodnot objemových aktivit radonu a 
plynopropustnosti základové půdy. 

Na základě naměřených a zjištěných hodnot spadá posuzovaná 
stavební plocha z hlediska pronikání radonu z podloží do kategorie nízkého 
radonového rizika.  

Radonový index pozemku podle vyhlášky Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost č.307/2002 Sb. byl stanoven podle hodnot uvedených  
v následující tabulce.  

 

Objemová aktivita   222Rn (kBq/m3) Radonový index 
pozemku Propustnost 

prostředí nízká 
Propustnost 

prostředí střední 
Propustnost 

prostředí vysoká
1. nízké riziko <  30 <  20 <  10 
2. střední riziko 30 - 100 20 - 70 10 – 30 

3. vysoké riziko > 100 > 70 > 30 

Vzhledem ke skutečnosti, že se objekt nachází v oblasti s nízkým 
radonovým rizikem, nejsou nutná žádná opatření proti pronikání půdního 
radonu do objektu.  

 
 
C.II.4  Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z geologického hlediska je Hostivař situována do jihovýchodní části 
barrandienského pruhu, který se táhne napříč celou Prahou ve směru 
jihozápad-severovýchod. Horniny barrandienského pruhu jsou tvořeny 
mohutným komplexem pelitickopsamitických hornin ordovického stáří. 
V oblasti Hostivaře jsou zastoupeny především vrstvami letenskými, které 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 79

jsou lokálně překryty reziduem křídových sedimentů – peruckými vrstvami 
(cenomanského stáří). V prostoru výstavby tvoří předkvartérní podklad 
letenské vrstvy, které jsou však silně mechanicky zvětralé, provrásněné, 
často podrcené. Jedná se o jemně písčité břidlice šedé barvy, v povrchové 
vrstvě eluviálně rozložené, takže mají prakticky charakter silně jemně 
písčitého jílu s úlomky a střípky horniny, který s hloubkou přechází do  
zvětralé, rozpukané, úlomkovitě rozpadavé horniny. Písčité břidlice obsahují 
vložky drob, které jsou odolnější zvětrávání a vytvářejí tak nepravidelné, 
tvrdé, úlomkovitě rozpadavé lavice. Obsahují však i vložky prachovitých 
břidlic černošedé barvy, které naopak snadno zvětrávají a vytvářejí až hlinitě 
rozložené prolohy v úlomkovitě rozpadavých, písčitých břidlicích. 

Kvartérní pokryv v zájmové oblasti tvoří především deluvia a eluvia 
podložních břidlic -  písčitoprachovité jíly které s hloubkou přecházejí do 
písčitých jílů s drobnou, rozpadavou i pevnou břidličnou sutí.  

Z hlediska hydrogeologického je pro plánovanou výstavbu 
významný přípovrchový, značně kolísavý horizont, vázaný na svrchní, 
zvětralou a silně rozpukanou zónu břidlic s průlinovopuklinovou propustností. 
Tato zvodeň  byla při provádění průzkumu zastižena v hl. 4,0-5,0 m. Průzkum 
byl prováděn v suchém období a je třeba počítat s kolísáním výšky hladiny 
podzemní vody v zájmové oblasti v závislosti na klimatických poměrech. Ve 
srážkově bohatém období pak může voda dočasně vystupovat i o 2 m 
k povrchu terénu. 

Předkvartérní podklad tvoří v zájmovém prostoru písčité břidlice, 
které jsou nepravidelně rozštěpeny vložkami prachovitých břidlic až 
prachovců.  

V povrchové vrstvě jsou prakticky eluviálně rozložené a mají charakter 
zeminy – jemně písčitého jílu se střípky a drobnými úlomky zvětralé, písčitě 
rozpadavé i pevné horniny. Rozložené polohy se řadí do tř. R6 (F4).  

Plynule pak přecházejí do silně zvětralých a zvětralých, rozpukaných, 
drobně úlomkovitě rozpadavých.  Úlomky jsou jak málo pevné, v ruce 
lámatelné, tak pevné, jen kladívkem rozbitelné či drtitelné. Dle stupně 
zvětrání se břidlice řadí do tř. R5-R4. 

Stupeň zvětrání břidlic je značně nepravidelný, střídají se lavice 
navětralé, rozpukané, rozpadavé na tvrdé úlomky s prolohami silně 
zvětralými, s jen málo pevnými úlomky – snadno drtitelnými až na prach. 
Především vložky prachových břidlic jsou silně zvětralé a vytvářejí prachovitě 
rozpadavé polohy. V zájmovém prostoru neplatí, že s rostoucí hloubkou klesá 
stupeň zvětrání a rozpukání horniny. Navětralé, rozpukané polohy s tvrdými 
úlomky (tř. R4) se nepravidelně jak v horizontálním, tak vertikálním směru 
střídají se silně zvětralými, drobně úlomkovitě rozpadavými, s málo pevnými 
úlomky (tř. R5) nebo až s hlinitostřípkovitě rozloženými vložkami (tř. R6). 

Kvartérní pokryv  při povrchu tvoří vrstva hnědé, neplastické až slabě 
plastické, drolivé hlíny kryté drnem. Hlína má pevnou konzistenci a značně 
proměnlivou mocnost, která roste směrem po svahu z cca 0,3 m až na 1,50 
m. Hlína se řadí do tř. F5.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 80

Pod vrstvou hlíny je pak břidličné deluvium - světle šedožlutý, skvrnitý, 
silně jemně až prachovitě písčitý jíl s proměnlivým obsahem střípků a 
drobných úlomků nepravidelně zvětralé písčité břidlice. Střípky jsou jak 
písčitě rozpadavé, tak pevné, drtitelné jen kladívkem. Písčitý jíl se řadí do tř. 
F4-F2.  Břidličné deluvium plynule přechází do eluvia, (na místě rozložené 
břidlice charakteru zeminy) od kterého je prakticky nerozeznatelné 

Průběh geologických vrstev je graficky znázorněn v příloze 
schematické geologické řezy. 

 Zastižené horninové vrstvy mají následující směrné normové 
charakteristiky a hodnotu tabulkové výpočtové únosnosti: 

 

 Hlína 
neplastická 

Jíl silně 
písčity se 

střípky 

Břidlice 
rozložená 

Břidlice 
zvětralá 

rozpukaná 
ČSN 73 1001 F 5 F4 - F 2 R 6 (F4) R 5 – R 4 

Konzistence/ 
ulehlost 

pevná pevná - - 

Edef   (MPa) 8,0 9,0 12,0 50 -100 

   ν 0,40 0,35 0,35 0,25 

γ (kN/m
3
) 20,0 20,0 20,0 22,0 

Фef    (0) 21 26 - - 

cef    (kPa) 15 15 - - 

Rdt   (kPa) 200 250 250 350 
 

- uvedené hodnoty Rdt  jsou základní, platí pro hloubku zakládání 0,8-
1,5 m a šířku základu do 3 m. Dále je třeba provést redukci dle 
hloubky zakládání a výšky hladiny podzemní vody. 

Podzemní voda vytváří na staveništi během roku značně kolísavou 
zvodeň, která v době provádění průzkumu vystupovala 4,0 - 5,0 m pod 
povrch terénu. Práce byly prováděny za suchého období a je třeba počítat při 
extrémně deštivém počasí s vystoupáním hladiny až o 2m mělčeji k terénu. 

Z hlediska chemismu je podzemní voda prostá, neutrálního charakteru. 
Z agresivních složek vykazuje především zvýšený obsah agresivního CO2 = 
35-40 mg/l, ale také SO4 = 250 - 300 mg/l,  čímž  dle ČSN EN 206-1 vytváří 
slabě agresivní chemické prostředí  „XA1“.  
 
Likvidace srážkových vod 

Pro posouzení možnosti likvidace srážkových vod vsakem na pozemku 
byla na vrtu JV-3 provedena nálevová zkouška. Srážkové vody je možno 
likvidovat vsakem do geologického prostředí na vlastním pozemku, vsakovací 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 81

objekty je třeba zahloubit do rozpukaných břidlic s průlinovopuklinovou 
propustností. 
 

Geodynamické procesy 
V oblasti nejsou evidovány žádné svahové pohyby, taktéž není 

dokumentována žádná hlubinná těžba a s ní spojené vlivy poddolování. 
Území není náchylné k sesuvným jevům. 
Stabilita svahů závisí nejen na smykových parametrech zeminy nebo 

horniny, úrovni hladiny podzemní vody a výšce svahu, ale u hornin především 
na orientaci a drsnosti puklinového systému.  

Zkoumané staveniště má dle ČSN 73 1001 Základová půda pod 
plošnými základy složité základové poměry a to vzhledem ke svažitosti 
terénu (jeho převýšení dosahuje v půdorysu objektu až 2,5 m), proměnlivé 
mocnosti a úklonu vrstev pokryvu a značně nepravidelnému stupni zvětrání 
podložních břidlic. 

 
 
Členitost terénu a seismicita 

Objekt centrály bude ve svažitém terénu, jehož převýšení v půdorysu 
stavby dosahuje cca 2,5 m. Směrem po svahu roste mocnost pokryvu. 
Pokryvné vrstvy jsou méně únosné a až řádově stlačitelnější než zvětralý 
břidličný podklad. Vzhledem k úklonu povrchu terénu i horninových vrstev je 
doporučeno založení objektu na pilotách, vetknutých do břidličného podloží. 
Při návrhu pilot je třeba počítat s rostoucí mocností pokryvu směrem po 
svahu a dále pak se značně nepravidelným zvětráním podložních břidlic. 
S hloubkou pevnost horniny neroste, ale střídají se  lavice rozpukané, tvrdé 
horniny s vložkami silně zvětralými i téměř hlinitě rozloženými. Při zakládání 
na pilotách bude docházet k natahování podzemní vody do vrtů. Přítoky vody 
budou značně nepravidelné. V některých vrtech při okamžité betonáži po 
vyhloubení nedojde k natažení vody, v některých bude nutné piloty betonovat 
pod hladinou podzemní vody. 

Výkop stavební jámy bude dle ČSN 73 3050 Zemní práce prováděn 
převážně v zemině 3. třídy těžitelnosti, ojediněle v zemině 2. a 4. třídy 
těžitelnosti, t.j. v zemině dobře rozpojitelné běžnou mechanizací. Pokud bude 
dům založen v odkopu, je jej vhodné provádět jako svahovaný. Krátkodobě je 
možno užít sklon  2:1.  

Vzhledem ke svažitosti terénu a kolísavé zvodni je vhodné v odkopu, 
kolem domu provést obvodovou drenáž, která zabrání akumulaci infiltrované 
srážkové  vody za stěnou suterénu. 

Pokryvný, silně jemně až prachovitě písčitý jíl je extrémně rozbřídavý. 
Pokud bude na pláni pod zpevněnými plochami či komunikacemi, je třeba 
v deštivém počasí počítat s jeho okamžitým rozbřednutím. Jeho povrch pak 
bude třeba sanovat. Lze užít místní břidličný výkopek z rozpukané horniny, 
štěrkodrť, recyklát a pod.   



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 82

Lokalitu záměru je možno považovat z hlediska seizmického za 
stabilní. V území nedochází ani nebude docházet k vodní a větrné erozi 

V území záměru ani v širším okolí se nevyskytují žádná stará důlní 
díla, poddolovaná území, sesuvy nebo sesuvná území. Nebyl zde prováděn 
žádný významnější geofyzikální nebo geochemický průzkum. 
 
 
Surovinové zdroje 

V místě realizace záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin 
ani dobývací prostory, jejichž využití by mohlo být záměrem ztíženo nebo 
znemožněno.  
 
 
C.II.5  Flóra řešené lokality 
 

Lokalita se nachází na částečně rekultivované navážce zemin. V 
severní části jsou větší terénní nerovnosti. Vegetační kryt tvoří spontánní 
náletová zeleně. Na větší části plochy se jedná o velmi řídký porost šípku, 
jívy, ostružiníku, maliníku, náletových jasanů v nejnižší věkové kategorie (1-3 
roky), ojediněle jiných dřevin. Vyskytuje se několik větších jedinců 
zachycených v průzkumu - břízy, jívy, větší keře šípku, náletové jabloně. 
 V severní části je v návaznosti na sousední pozemek podél vodoteče  
souvislejší porost náletů třešně, javoru, břízy a jiných dřevin. Na samé hranici 
pozemku se vyskytuje několik větších dřevin - topol kanadský, dvě vzrostlé 
třešně. Tyto vzrostlé dřeviny budou zachovány, ostatní budou odstraněny v 
rámci terénních a stavebních úprav a nahrazeny novou výsadbou dle projektu 
sadových úprav. 

Vlastní plocha je neobhospodařovaná, neudržovaná půda nižší bonity. 
V důsledku toho je zájmová plocha zarostlá bujnou bylinnou vegetací, kterou 
tvoří převážně ruderální společenstva, místy i s dřevinným náletem keřů a 
stromů, vyskytujících se v okolí. Přibližně 20 % plochy je pokryto keři a 
stromy, 80 % tvoří bylinný porost, zejména travin, s hojným a nápadným 
výskytem štětky lesní, vratiče obecného a třtiny křovištní. Terén je mírně 
svažitý, místy s výraznějšími nerovnostmi, násypy a navážkami. V jižní části 
na malé podmáčené ploše roste porost rákosu obecného. 

Společenstva na samotné zájmové ploše stavby nelze považovat za 
stabilní a trvalá, protože se neustále mění a to nejen přirozenou sukcesí, 
zarůstáním a nálety, ale i lidskou činností. 

Biologickým průzkumu byly dokladovány následující bylinné 
druhy: 
bodlák obecný (Carduus acanthoides), divizna velkokvětá (Verbascum 
thapsiforme), heřmánek pravý (Matricaria chamomilla), heřmánkovec 
přímořský (Matricaria maritima), hvězdník roční (Stenactis annua), jetel luční 
(Trifolium pratense), jetel plazivý (Trifolium repens), jetel pochybný (Triforium 
dubium), jitrocel kopinatý (Plantago lanceolata), kopřiva dvoudomá (Urtica 
dioica), křídlatka japonská (Reynoutria japonica), lipnice (Poa sp.), lopuch 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 83

plstnatý (Arctium tomentosum), mochna plazivá (Potentilla reptans), mrkev 
obecná (Daucus carota), ostružiník ježiník (Rubus caesius), ostružiník křovitý 
(Rubus fruticosus), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris), pryskyřník plazivý 
(Ranunculus repens), rákos obecný (Phragmites communis), řebříček obecný 
(Achillea millefolium), řepovník vytrvalý (Rapistrum perence), smetanka 
lékařská (Taraxacum officinalis), srha říznačka (Dactylis glomerata), šťovík 
kadeřavý (Rumex crispus), svízel přítula (Galium aparine), svízel syřišťový 
(Galium verum), svlačec rolní (Convolvulus arvensis), štětka lesní (Dipsacus 
silvester), třezalka tečkovaná (Hypericum perforatum), třtina křovištní 
(Calamagrostis epigeios), turan kanadský (Erigeron canadensis),  vikev 
tenkolistá (Vicia tenuifolia), vratič obecný (Tanacetum vulgare), zemědým 
lékařský (Fumaria officinalis), zlatobýl obrovský (Solidago gigantea). 

Biologickým průzkumem nebyly zaznamenány žádné zvláště chráněné 
druhy rostlin podle Přílohy II vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Dle názoru 
zpracovatele dokumentace proto nebude nutno přijímat specifická opaření 
k ochraně takových druhů nebo společenstev s jejich výskyty.  

Navržená náhradní výsadba a sadové úpravy jsou popsány v části  
D.I.7 Vliv na flóru a ekosystémy. 
 
 
C.II.6  Fauna řešené lokality 
 

Průzkum fauny dokládá ochuzená stanoviště. Orientačním průzkumem 
provedeným dne 30.5.2007 byly zjištěny jen běžné druhy, vázané na 
otevřenou krajinu, či na blízkost sídel. 

Konkrétní výstupy terénního šetření lze shrnout následovně: 
 

• savci - hraboš polní (Microtus arvalis), zajíc polní (Lepus auropaeus).  
• ptáci – bažant obecný (Phasianus colchicus), holub městský (Columba 

livia domestica), poštolka obecná (Falco tinnunculus), skřivan polní 
(Alauda arvensis), straka obecná (Pica pica). 

• plazi – výskyt ještěrky obecné (§§) na sušších místech není 
předpokládaný. 

• obojživelníci – výskyt žab není předpokládaný.  
• hmyz - s ohledem na dobu provádění průzkumu byly zjištěny některé 

charakteristické, avšak běžné druhy vybraných skupin, např. 
 brouci – páteříček sněhový (Cantharis fusca), slunéčko 

sedmitečné (Coccinella septempunctata). 
 motýli – babočka paví oko (Nymphalis io), bělásek zelný (Pieris 

brassicae), okáč strdivkový (Coenonympha arcania), okáč zední 
(Lasiommata megera). 

 dvoukřídlí – bzučivka zlatá (Lucillia caesar), masařka obecná 
(Sarcophaga carnaria). 

 blanokřídlí – čmelák zemní (Bombus terrestris) - §, mravenec sp. 
(Lasius sp.), včela medonosná (Apis mellifera), vosa obecná 
(Paravespula vulgaris). 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 84

 rovnokřídlí – kobylka šedá (Platycleis grissea), saranče čárkovaná 
(Stenobothrus lineatus), saranče suchobytná (Chorthippus 
longicornus). 

 ploštice – ruměnice pospolná (Pyrrhocoris apterus), kněžice 
(Graphosoma lineatum), kněžice zelená (Palomena viridissima), 
vroubenka (Syromastus rhombeus) a jiné skupiny.   

• další bezobratlí - z pavouků skákavka pruhovaná (Salticus scenicus), 
slíďák tlustonohý (Alopecosa cuneata). Z plžů ulity a jedinci hlemýždě 
zahradního (Helix pomatia), páskovky keřové (Cepaea hortensis), vlahovky 
narudlé (Monachoides incarnata); plzák lesní (Arion rufus). 

Neudržovaná zájmová plocha nabízí ptákům poměrně dobré klidové 
podmínky, řídký náletový dřevinný porost a především vysoká zeleň na jižní 
straně zájmové plochy zajišťuje i kryt a možnost hnízdění.  

Zájmové území není součástí myslivecké honitby, takže výskyt lovné 
zvěře (zejména zajíc, bažant, příp. výskyt koroptve) není z tohoto hlediska 
hodnocen. 

Zpracovatel dokumentace nepředpokládá v rámci zájmového území 
výstavby podmínky pro rozvoj populací některého z uvedených zvláště 
chráněných druhů podle Přílohy III vyhl. č. 395/1992 Sb. ve vztahu 
k charakteristickému výskytu a reprodukci. Těžiště výskytu čmeláků (§) 
nebylo možno stanovit, výskyt jejich zemních hnízd lze předpokládat 
v bylinných lemech cest, v travinném společenstvu a v okolí. 

Podle názoru zpracovatele biologického posudku nebude nutno řešit 
žádná zvláštní opatření k ochraně živočichů a jejich společenstev. Přesto 
však doporučujeme zahájení stavebních prací mimo vegetační a hnízdní 
období, nejlépe od podzimu do předjaří.  

 
Chráněné druhy živočichů a rostlin 
 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné 
druhy, na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody. Rovněž se v tomto území nevyskytuje žádný památný strom 
(§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 
C.II.7  Krajina 

Aktuální stav krajiny je určován aktivitami člověka v území (zejména 
intenzitou zemědělství, průmyslu, lesního hospodářství, výstavbou sídel a 
komunikací a pod.) a přírodními podmínkami tohoto území.  

Zájmové území určené pro realizaci výstavby areálu obchodní centrály 
FRONIUS leží v katastrálním území  Hostivař a Dolní Měcholupy. 

Širší okolí zájmového území je možno pokládat za urbanizovanou 
zónu s převažujícím podílem městských komunikací, železničních tratí a 
průmyslové zástavby a objektů služeb, s minimálním podílem obytné 
zástavby. Ta je soustředěna zejména do oblasti podél Dolnoměcholupské 
ulice. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 85

Území se nachází v rovinatém až mírně zvlněném terénu v nadmořské 
výšce 255-259 m/m. Z hlediska geomorfologického členění náleží do Úvalské 
plošiny.  
  

Jižní část pozemku v šířce cca 20 m je dle územního plánu ve funkční 
ploše Zeleně krajinné (ZK), která je součástí větší plochy krajinné zeleně 
navazující na zelený pás mezi obytnou zástavbou Dolních Měcholup a 
průmyslovou zónou. Tento pás je součástí celoměstského systému zeleně, 
do řešeného území ovšem nezasahuje a je od něho oddělen železniční 
vlečkou. 

Vzájemné odstupy  od sousedních objektů jsou v souladu s požadavky 
Vyhlášky hl. města Prahy č.26/1999 Sb.HMP (OTPP) 

Projektová dokumentace pro územní řízení je podkladem pro další 
jednání s dotčenými orgány státní správy a správce inženýrských sítí, jejichž 
připomínky budou zapracovány do dalších etap projektové dokumentace. 

Součástí projektové dokumentace k územnímu řízení, z níž vychází i 
toto oznámení pro zjišťovací řízení podle zákona č.100/2001 Sb.,  je i projekt 
sadových úprav. 

 

C.II.8  Ekosystémy 
 Kostrou ÚSES jsou ekologicky stabilnější krajinné segmenty, plnící 
funkci biocenter a biokoridorů. Biocentra slouží pro uchování regionálního 
genofondu rostlinných i živočišných organismů, biokoridory zajišťují 
komunikaci mezi nimi, a umožňují tak migraci a šíření společenstev do okolí s 
cílem udržení rovnováhy. 

 Vlastní zájmové lokalita se nedotýká bezprostředně žádného z 
prvků ÚSES.  

 
 

C.II.9  Obyvatelstvo 
Zájmová lokalita pro navrhovanou výstavbu obchodní centrály se 

nachází v území SV – všeobecné  smíšené.  
Navržená funkce je pro danou funkční plochu v souladu s platným ÚPn 

sídelního útvaru hl.m. Prahy, resp.s Vyhláškou č.32/1999 Sb  
Cílem investora je na předmětném pozemku, navržení nové budovy 

obchodní centrály firmy Fronius, která by svým, především, hmotovým 
členěním reagovala na prostorové a výškové uspořádání dané lokality.   

Městská část Praha 15 leží v jihovýchodní části hl. m. Prahy. Vznikla 
dnem komunálních voleb 18.11.1994 spojením katastrálních území Horní 
Měcholupy a Hostivař s počtem obyvatel (k 1.1.2002) 27 162 a rozlohou 1 
057 ha.  

Do její správní působnosti náleží dle Statutu hl. m. Prahy od 1.7.2001 
ještě další čtyři městské části Praha - Dolní Měcholupy, Dubeč, Petrovice a 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 86

Štěrboholy. (Do 30.6.2001 to bylo devět městských částí). Celková rozloha 
činí 2 820 ha s celkem 37 950 obyvateli. 

 Nejbližšími obytnými objekty jsou bytové a rodinné domy 
v Dolnoměcholupské ulici č. 10, 10a/1311, 8/217, 6/216 a 4/215. 
 

Situování záměru ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 
Závazná část územního plánu byla vyhlášena vyhláškou hl. m. Prahy 

č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy, schválenou usnesením rady Zastupitelstva hl. m. 
Prahy č. 1156 ze dne 26.10.1999, s účinností od 1.1.2000. 

Změnou Z1000/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy schválenou usnesením č. 40/14 
Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 9. 2006 byla nahrazena příloha č. 1  
(Regulativy funkčního využití a prostorového uspořádání území, Grafické 
znázornění podmíněnosti staveb) a příloha č.2 (Seznam veřejně prospěšných 
staveb), doplněny grafické části přílohy č. 5 (Záplavová území) dle členění 
původního znění vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy. 

Lokalita pro navrhovanou výstavbu se nachází podle schváleného 
územního plánu města Prahy v území funkčně vymezeném jako SV – 
všeobecné smíšené se stanovenou mírou využití území - kód míry využití 
území C.  

Funkční využití: 
Bydlení, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 5 000 m2  

prodejní plochy, stavby pro administrativu, kulturní a zábavní zařízení, školy a 
školská a ostatní vzdělávací a vysokoškolská zařízení, mimoškolní zařízení 
pro děti a mládež, zdravotnická zařízení, zařízení sociální péče, zařízení 
veřejného stravování, ubytovací zařízení, církevní zařízení, stavby pro 
veřejnou správu, sportovní zařízení, služby, hygienická stanice, veterinární 
zařízení v rámci polyfunkčních staveb a staveb pro bydlení, drobná nerušící 
výroba, čerpací stanice pohonných hmot bez servisů a opraven jako nedílná 
součást garáží a polyfunkčních objektů, stavby, zařízení a plochy pro provoz 
PID, sběrny surovin, malé sběrné dvory. 

Navržený objekt obchodní centrály Fronius je v souladu s Územním 
plánem z hlediska funkčního využití území a směrnými regulativy ÚPn HMP, 
koeficient podlažnosti a koeficient zeleně. 
 
Kulturní památky 
 Pozemky dotčené výstavbou nejsou v ochranném pásmu 
památkové rezervace v hl. m. Praze, vyhlášeném rozhodnutím bývalého 
Odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19.05.1981 o určení ochranného 
pásma památkové rezervace v hl. m. Praze a je ho doplňkem ze dne 
9.07.1981, kterými se určuje toto ochranné pásmo a podmínky pro činnost 
v něm.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 87

 Navrhovaná stavba leží mimo území s možnými archeologickými 
nálezy ve smyslu ustanovení §22, odst.2, zákona č. 20/1987Sb. o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,  a dále v ochranném pásmu 
památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem, kterými se určuje toto 
ochranné pásmu pro činnost v něm.  

Nemovité památky zapsané ve státním seznamu v nejbližším okolí 
záměru nemohou být uvažovaným záměrem nijak ovlivněny. 

 
C.II.10   Jiné charakteristiky 

 
S ohledem na druh a umístění stavby nejsou specifikovány. 
 

 C.III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ Z HLEDISKA JEHO ÚNOSNÉHO 
ZATÍŽENÍ 

Realizace záměru je situována do území, které podle územního plánu 
odpovídá posuzované aktivitě. Kvalita životního prostředí odpovídá 
funkčnímu využití území. Volba tohoto území pro stanovené funkční využití 
odpovídá jeho charakteru, to znamená, že se nejedná o území přírodovědně 
cenné, respektive krajinářsky zajímavé.  

Podrobný popis jednotlivých složek životního prostředí byl proveden 
v předchozím textu, v kapitolách C.I a C.II. 

Předložený záměr by svými dopady do jednotlivých složek životního 
prostředí neměl výrazněji ovlivnit stávající parametry životního prostředí u 
nejbližších objektů obytné zástavby. Vzhledem ke skutečnosti, že v blízkém 
okolí navrhovaného pozemku pro výstavbu obchodní centrály prochází 
městské komunikace, na niž je intenzita dopravy ve srovnání s blízkými 
dopravními tepnami nižší a že v území je poměrně vysoký podíl zeleně, lze 
dané území charakterizovat jako území s únosným zatížením, vhodné pro 
výstavbu objektu obchodní centrály. 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 88

ČÁST D.    KOMPLEXNÍ POPIS PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ODHAD JEJICH 
VÝZNAMNOSTI 

DI.    CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ 
ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 

 
HLAVNÍ PROBLÉMOVÉ OKRUHY: 
 

Kategorie 
významnosti 

Kapitola  Předmět hodnocení 

I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo   x 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima   x 

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci   x 

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody   x 

D.I.5. Vliv na půdu   x 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné 
zdroje 

  x 

D.I.7. Vliv na floru a faunu    x 

D.I.7. Vliv na ekosystémy    x 

D.I.8. Vliv na krajinu   x 

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   x 

Vysvětlivky:  

I. - složka mimořádného významu, je proto třeba jí věnovat pozornost 

II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III. - složka v daném případě méně důležitá, stačí rámcové  hodnocení 
 Složky životního prostředí jsou zařazeny do 3 kategorií podle 
charakteru záměru, lokality, do níž má být záměr umístěn, a podle stavu 
životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka byla vyplněna po 
podrobném studiu dané problematiky. 

Žádný z vlivů nebyl zařazen do první a druhé kategorie významnosti, 
záměrem investora je výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS s 
podzemními garážemi, venkovními stáními a vytápěné plynovou kotelnou 
s nízkoemisními hořáky – nelze předpokládat negativní ovlivnění složek 
životního prostředí nad míru danou platnými předpisy.  

Objekt svým architektonickým řešením doplní stávající zástavbu 
administrativních a logistických objektů při Dolnoměcholupské ulici.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 89

Rovněž navržené sadové úpravy, vysoký podíl zeleně a výsadba 
dřevin povede ke zlepšení estetického výrazu dané lokality.  

Záměr je situován do území SV, jehož funkčním využitím je zejména 
obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 5 000 m2 prodejní 
plochy, stavby pro administrativu, atd.   

 Záměr má pouze minimální vlivy na ovzduší (emise z dopravy a 
plynové kotelny), ostatní složky životního prostředí nebudou záměrem 
prakticky vůbec dotčeny. 

Obchodní centrála nebude zdrojem technologických odpadních vod, 
nepředstavuje zásah do půdy a neovlivní floru ani faunu ve svém okolí ani 
nebude mít negativní vliv na krajinný ráz. 

 

D.I.1.   VLIVY NA OBYVATELSTVO 
 
Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 
Výstavba – znečištění ovzduší a hluk 

Každá stavba je nepochybně do určité míry rušícím prvkem, ale jedná 
se o dočasná omezení, jejichž negativní vlivy je možno vhodným způsobem 
minimalizovat. 

Stavební a zemní práce při výstavbě obchodní centrály na omezeném 
pozemku nejsou takového rozsahu, aby při moderním způsobu vedení prací 
a použití technicky vyspělých stavebních mechanizmů představovaly 
významný faktor zhoršení pohody obyvatel v blízkém okolí. 

Nejbližší objekty sousedící přímo se stavbou budou prokazatelně 
ovlivněny hlukem z výstavby. Negativní působení hluku lze předpokládat 
zejména u objektu Servodata, a to v období zemních prací, které však potrvá 
jen krátkou dobu (cca 2 týdny). Zmíněný objekt je vybaven pláštěm a 
okenními otvory s dostatečnou stavební neprůzvučností a je opatřen 
vzduchotechnikou zajišťující větrání pracovišť. Z uvedených důvodů vyplývá, 
že hodnoty hladin hluku na pracovištích firmy Servodata nebudou 
překračovat povolené limity hluku.  

Případnou sekundární prašnost při zemních pracích lze technicky 
eliminovat. Pro minimalizaci negativních vlivů jsou formulována následující 
doporučení: 

• dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek 
především v průběhu zemních prací; zásoby sypkých stavebních materiálů 
a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou minimalizovány; v 
případě nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude 
prováděno skrápění příslušných stavebních ploch 

• celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně 
omezoval možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních 
hodinách a ve dnech pracovního klidu. Stavební práce musí být prováděny 
převážně v pracovních dnech v denní době od 7,00 do 21,00 hodin tak, 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 90

aby byly splněny hlukové limity stanovené pro hluk z výstavby nařízením 
vlády č.148/2006 Sb. Na stavbě musí být používány stavební mechanizmy 
a další zařízení splňující platné limity. 

 

Provoz  obchodní centrály 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k 
ohrožení zdraví obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech: 

• znečištění ovzduší  

• hluk  
Posuzovaný záměr bude představovat nepodstatné zvýšení dopravy 

osobních a malých nákladních automobilů. Tento nárůst bude zanedbatelný. 
Dobrá je dopravní obslužnost městskou hromadnou dopravou. Autobusové 
zastávky se nacházejí v asi 100 metrové docházkové vzdálenosti od 
navrhovaného areálu firmy Fronius.  

Nárůst emisí a hluku z dopravy bude tedy minimální a u okolní obytné 
zástavby se prakticky neprojeví, což bylo doloženo i výpočty akustické a 
rozptylové studie. 

Rovněž emise z plynové kotelny areálu budou minimální vzhledem 
k použití nízkoemisních hořáků a rozptyl škodlivin vypouštěných z komína na 
střeše objektu bude dostatečný – rovněž tato skutečnost byla ověřena 
rozptylovou studií.  

Je možné jednoznačně konstatovat, že nelze předpokládat žádný 
nárůst rizika chronických zdravotních účinků emisí v důsledku realizace 
předkládaného záměru.   

Provoz předkládaného záměru nepředstavuje tato aktivita významné 
riziko pro lidské zdraví. Z hlediska vyhodnocení stávajícího a očekávaného 
stavu v zásadě nedojde k prokazatelnějším změnám z hlediska zdravotních 
rizik.  

 
Závěr ve vztahu k vlivům na obyvatelstvo 

Na základě podkladů dostupných v době vypracování oznámení při 
respektování navržených opatření lze hodnotit vliv provozu areálu obchodní 
centrály na okolní životní prostředí jako málo významný. 

Zdravotní rizika pro obyvatele nejbližších obytných domů jsou 
prakticky nulová.  

Vlivy provozu areálu na životní prostředí a obyvatelstvo prokazatelně 
nepřekračují platné limity, záměr nepředstavuje ohrožení zdraví obyvatel 
okolních domů. 

Kvalita životního prostředí se v důsledku výstavby areálu Fronius 
nezmění. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 91

Faktory pohody obyvatel nebudou záměrem investora nikterak 
ovlivněny (s výjimkou časově omezeného období výstavby a zejména pak 
zemních prací). 

 
D.I.2.   VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA 

Zdroje emisí z vytápění a obslužné dopravy areálu Fronius jsou 
popsány v kapitole B.III.1. 

Emise produkované při jízdě automobilů byly spočteny programem 
MEFA 2002, viz kapitola B.III.1, s připočtením emisí ze studených startů. 

Výsledky výpočtů rozptylové studie, která je celá uvedena v příloze 
tohoto oznámení, jsou zrekapitulovány v následujícím textu. 

 Referenční body 
  Referenční body byly zvoleny tak, aby vystihly místa v okolí centrály 
FRONIUS s největším  znečištěním, v místech vyžadujících hygienickou 
ochranu. V důsledku relativně  malé emisní vydatnosti zdroje jsou to body 
zejména na blízkých  okolních objektech.  V okolí navrhovaného areálu je 
pouze průmyslová zástavba s příslušnou administrativou. Proto byly 
referenční body zvoleny na různých objektech jejichž označení je dáno 
číslem st. parcely. Příspěvky od vyvolané dopravy a přirozeného větrání 
garáží a parkování na povrchu jsou nejvyšší v přízemní vrstvě, od vytápění 
v ose vlečky. Proto byly body voleny na horních hranách budov, výsledné 
hodnoty jsou však uvedeny pro nejvyšší koncentrace na fasádě objektu 
dosažené. Zvolené referenční body jsou vyznačeny na obr.  v příloze P1 a 
uvedeny v následující tabulce:  

Přehled referenčních bodů   

Bod č. Název bodu  č. poz. x [m] y [m] z [m n.m.]

1 prodejna 2512/2 -208 30 262,2 

2 2515/5 -130 -70 261,2 

3 AB GLENTOR 2535/16 -132 71 258,5 

4 městská policie 677/1 13 88 269,3 

5 MP veterina 678/2 58 98 263,6 

6 AB SERVO  -20 30 272,0 

V tabulce značí: 
 x ...vodorovná vzd. r bodu od počátku směrem V 
 y ...vodorovná vzd. r. bodu od počátku směrem S 
 z ...výška bodu m n.m.  
AB ... administrativní budova 

Počátek systému byl položen do zdroje. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 92

Z hlediska znečištění ovzduší z dopravy je rozhodující kriteriální oxid 
dusičitý NO2, u kterého poměr mezi imisemi v ovzduší a imisními limity je 
nejvyšší číslo. Protože však vzniká až následnou přeměnou z oxidů dusíku 
(zejména NO) byly provedeny výpočty odvozením z koncentrací NOx 
s přihlédnutím k postupům uvedeným v metodickém pokynu uveřejněném ve 
věstníku MŽP ročník XIII, částka 4 z dubna 2003. Ty jsou již zařazeny do 
použité verze programu SYMOS 97, verze 2003. Vypočtené hodnoty 
koncentrací NO2 jsou dále doplněny o imisní příspěvky benzenu. Jsou-li 
splněny imisní limity pro NO2 (zejména roční průměr) budou s velkou 
rezervou splněny limity i pro ostatní znečišťující látky. 
  Byly vypočteny příspěvky jednotlivých zdrojů, tj. vytápění, větrání 
garáží a vyvolané dopravy  k celkovému znečištění. V následující tabulce 
jsou uvedeny max. krátkodobé (hodinové) imisní příspěvky NO2 způsobené 
celým provozem centrály FRONIUS v jednotlivých referenčních bodech a 
max. krátkodobé (osmihodinové) imisní příspěvky  CO. 

Max. krátkodobé (hodinové) imisní příspěvky NO2 a max. krátkodobé 
(osmihodinové) imisní příspěvky  CO [μg/m3]   

Bod č. Název bodu  č. poz. Kmax1h NO2 
celkem     

Kmax8h CO celkem

1 prodejna 2512/2 0,073 0,72 

2 2515/5 0,050 0,40 

3 AB GLENTOR 2535/16 0,050 0,40 

4 městská policie 677/1 0,169 1,35 

5 MP veterina 678/2 0,044 0,38 

6 AB SERVO  0,985 6,75 

LIMIT 200 10 000 

V další tabulce jsou uvedeny průměrné roční koncentrace NO2 
v jednotlivých referenčních bodech včetně areálu FRONIUS, z  toho imisní 
příspěvek FRONIUS a dále  roční imisní příspěvek benzenu objektu. 

 

Průměrné roční koncentrace Kr NO2 pro stav s areálem FRONIUS a 
příspěvek areálu FRONIUS k průměrné roční koncentraci [μg/m3]   

Bod č. Název bodu  č. poz. Kr NO2 
     

 Δ Kr NO2 

areálu 
Δ Kr benzen 

areálu 
1 prodejna 2512/2 24,2 0,003 0,0005 

2 2515/5 24,0 0,002 0,0003 

3 AB GLENTOR 2535/16 24,2 0,002 0,0003 

4 městská policie 677/1 24,2 0,010 0,0019 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 93

5 MP veterina 678/2 24,2 0,003 0,0005 

6 AB SERVO  24,1 0,040 0,0069 

   LIMIT 40 40 5 
 
Metodiky výpočtu 
Výpočet znečištění byl proveden metodikou SYMOS 97 v. 2003. Pro 

výpočet oxidu dusičitého a hodinových koncentrací  jsou v tomto programu 
zahrnuty  postupy uvedené  v metodickém pokynu uveřejněném ve věstníku 
MŽP ročník XIII, částka 4 z dubna 2003. 

Stanovení emisních faktorů bylo provedeno s využitím programu 
MEFA v. 02. Tento program umožňuje výpočet univerzálních emisních 
faktorů (mg/km – g/km) pro všechny základní kategorie vozidel různých 
emisních úrovní poháněných jak kapalnými, tak i alternativními plynnými 
pohonnými hmotami. Program zohledňuje rovněž další zásadní vlivy na 
hodnotu emisních faktorů – rychlost jízdy, podélný sklon vozovky i stárnutí 
motorových vozidel. Program MEFA v.02 umožňuje výpočet emisních faktorů 
pro široké spektrum znečišťujících látek.  

K jednotnému určení emisní vydatnosti dopravního proudu je však 
třeba též standardizovat složení dopravního proudu k jednotlivým časovým 
horizontů, lokalitám a účelům. To zatím učiněno není.  Pro studii složení 
dopravního proudu osobních vozidel k výpočtovému roku 2008 bylo 
uvažováno 50 % vozidel splňující emisní limit EU2, 40 % splňující limit EU 4  
a 10 % vozidel bez katalyzátoru. 

 Při  hodnocení pozadí se vycházelo z naměřených hodnot průměrných 
ročních koncentrací na měřících stanicích AIMS v letech 1997 – 2005 a jejich 
interpretaci na posuzované místo v závislosti na jeho umístění,  nadmořské 
výšce a blízké výrazné dopravě.  
 Veškeré vypočtené hodnoty koncentrací jsou vypočteným odhadem 
hodnot skutečných.  

Shrnutí výsledků 
• Výstavba obchodní centrály Fronius  je navrhována  do území, 

ve kterém nejsou překračovány imisní limity krátkodobých i 
průměrných ročních koncentrací znečišťujících látek v 
hodnocení dle platných  imisních  limitů  

• Provoz areálu FRONIUS k imisním koncentracím v okolí 
přispěje velmi dílem. Max. vypočtený krátkodobý imisní 
příspěvek NO2 bude na blízké budově SERVODATA (její vyšší 
části) a bude menší než 0,5 % krátkodobého imisního limitu. 
Imisní  příspěvek k průměrné roční koncentraci bude 
nejvyšší také v tomto bodě a bude menší než 0,1% imisního 
limitu. U ostatní zástavby budou imisní příspěvky ještě více než 
4 x nižší. To je způsobeno tím, že  výkon kotelny je malý a malá 
je i vyvolaná doprava. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 94

• skutečné příspěvky budou s velkou pravděpodobností ještě 
menší než vypočtené, protože pro výpočet znečištění kotelnou 
byly brány emise kotelny s velkou rezervou 

Závěr rozptylové studie 

Předložený rozbor dokládá, že provoz areálu obchodní centrály firmy 
Fronius, t.j. kotelna a vyvolaná doprava, ani v součtu s pozadím nezpůsobí 
překračování imisních limitů znečišťujících látek ve svém okolí. Jeho imisní 
příspěvky budou velmi malé.  
 
 
 
Význačný zápach 

Výstavba ani provoz areálu nebudou zdrojem zápachu.  
 
Jiné vlivy 
 

Jiné vlivy stavby na ovzduší nejsou známy. Stavba nebude mít žádný 
vliv na klima daného území. 
 

D.I.3.  VLIV NA HLUKOVOU SITUACI A EVENTUELNÍ DALŠÍ 
FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY 

 
Hluk, vibrace 

Současná hluková situace dané lokalitě je dána především hlukem 
z dopravy po Dolnoměcholupské ulici. V bezprostředním okolí pozemku pro 
navrhovanou stavbu se nevyskytují jiné významnější zdroje hluku.  

Zároveň byly vyhodnoceny dopravní zdroje hluku dopravní obslužnosti 
areálu pohybující se po neveřejných komunikacích a stacionární zdroje hluku 
umístěné na objektu obchodní centrály.  

Přiložená studie hlukových poměrů je zpracována za účelem ověření, 
zda u nejbližších chráněných venkovních prostor v okolí navrhovaného areálu 
obchodní centrály FRONIUS nebudou překročeny příslušné hlukové limity.  
 
Stacionární  a dopravní zdroje hluku (po neveřejných komunikacích) 

Zdroji hluku jsou vzduchotechnická a chladící zařízení umístěná na 
fasádě a střeše objektu obchodní centrály a obslužné komunikace.  

Očekávané vypočtené ekvivalentní hodnoty hladin akustického tlaku 
z provozu zdrojů nové obchodní centrály firmy FRONIUS ve zvolených 
referenčních bodech umístěných na hranici chráněných venkovním 
prostor se pohybují v rozmezí od 14,3 do 29,6 dB. 

Z výsledků výpočtu ekvivalentních hladin hluku ze stacionárních a 
dopravních zdrojů hluku souvisejících s provozem areálu vyplývá, že budou 
splněny požadavky nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 95

účinky hluku a vibrací a na hranici chráněných venkovních prostor staveb bude 
dodržena nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina hluku v denní době. 

 
Vyhodnocení výsledků výpočtu 

Podrobné tabulky výsledků jsou uvedeny v akustické studii v příloze 
tohoto oznámení.  

 

Závěry hlukové studie 
Na základě vyhodnocení provedeném v předchozí kapitole je zřejmé, 

že požadovaný limit ve venkovním chráněném prostoru staveb o hodnotě 
LAeq,p = 50 dB(A) v denní době bude splněn jak ze stacionárních zdrojů 
hluku, tak z obslužné dopravy v areálu obchodní centrály.  

 
 
Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V areálu obchodní centrály nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního 
a elektromagnetického záření, který by se mohl projevovat v okolí. Jiné 
ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných, nejsou známy. 
 Shrnutí vlivu výstavby a provozu stavby z hlediska hluku je uvedeno v 
následující tabulce.  
 
Ostatní vlivy stavby 
 

Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu 

Hluk při výstavbě časově 
omezený 

V době zemních prací významný vliv 
zejména na hlukovou situaci, v dalších 
etapách již nižší hladiny hluku 

Hluk při provozu přímé, trvalé minimální nepříznivý vliv, u nejbližší 
stávající obytné zástavby se neprojeví 

 
 
D.I.4  VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 
 
Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Výstavba obchodní centrály FRONIUS nezpůsobí odvodnění 
staveniště výstavbou objektu a vytvořením zpevněných ploch, neboť je 
navrženo vsakování veškerých dešťových vod areálu firmy.. 

 
Vliv na změny hydrologických charakteristik 

Při realizaci záměru nedojde ke změnám hydrologických poměrů 
daného území, stavba se z tohoto hlediska neprojeví. 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 96

Vlivy na podzemní vodu 
Záměr výstavby obchodní centrály nebude mít na podzemní vodu 

žádný vliv.  
 
Vliv na jakost vody 

Potenciální ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod může 
obecně nastat zejména v etapě výstavby, částečně i v rámci vlastního 
provozu. 

Vzhledem k velmi krátké době, po kterou budou prováděny zemní 
práce, je riziko ovlivnění jakosti vody minimální. 

Vlastní provoz obchodní centrály nebude mít na kvalitu vody žádný 
vliv. Jedinou možností znečištění vod jsou úkapy ropných látek z motorových 
vozidel. Vzhledem k malé ploše komunikací a k provozu převažujících  
osobních vozidel je pravděpodobnost úniku ropných látek minimální. 
V případě menšího havarijního úniku bude provedena sanace vhodným 
sorbentem. 

Únik enormního množství ropných látek, které by nebylo možné 
zlikvidovat výše uvedenými prostředky, se  nepředpokládá. 
 
D.I.5  VLIV NA PŮDU 
 
Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Pozemek pro výstavbu obchodní centrály je zařazen jako „orná půda“ 
v území vymezeném v územním plánu jako SV.  

Veškeré činnosti v rámci daného investičního záměru výstavby budou 
prováděny výhradně na pozemku ve vlastnictví investora v souladu 
s územním plánem města. 

Výstavba si vyžádá vynětí půdy ze ZPF. Stavba nezasahuje do 
žádných ochranných pásem. 

 

Vliv na znečištění půdy - staré ekologické zátěže 
Vzhledem k tomu, že se staveniště nalézá na pozemku, který nebyl 

dlouhodobě využíván a je součástí ZPF, nepředpokládají se na tomto území 
staré ekologické zátěže. 

Drobné úkapy ropných látek z automobilů ve špatném technickém 
stavu nelze samozřejmě vyloučit. Po výstavbě objektu a komunikací 
s živičným povrchem budou tato rizika prakticky vyloučena.  

 
Vliv na znečištění půdy při výstavbě a provozu obchodní centrály 

Jak již bylo uvedeno v předchozí kapitole D.I.4, k potencionálnímu 
znečistění půdy během stavebních prací a při následném provozu může dojít 
následkem náhodných úkapů ropných látek z motorových vozidel na 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 97

parkovišti, komunikacích a zpevněných plochách. K minimalizaci tohoto vlivu 
přispěje to, že bude povrch ploch komunikací nepropustný.  

Během výstavby budou veškeré látky zabezpečeny tak, aby ke 
znečištění půdy nemohlo docházet. 

Za provozu areálu Fronius nebudou látky, které by mohly způsobit 
znečištění půdy používány. 
  

Vliv na změnu místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 
Vlivem "zakrytí" ploch stavbami, zpevněnými povrchy a zatravněním 

zbývajících ploch je prakticky eroze půdy vlivem deště a větru znemožněna.   
Erozi půdy při výstavbě bude zabráněno použitím vhodných typů 

stavebních technologií v souladu s návrhy, specifikovanými ve zprávě o 
výsledcích geologického průzkumu. 
 
 
D.I.6 VLIV NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A NEROSTNÉ ZDROJE 
 

Podle současných znalostí nemůže záměr ovlivnit horninové prostředí 
lokality. Nejsou známy nerostné zdroje, které by mohly být zamýšlenou 
stavbou ohroženy nebo ovlivněny. 

Do zájmové lokality nezasahuje žádné chráněné ložiskové území. 
 
Změny hydrogeologických charakteristik 

Není předpoklad, že by stavba měla vliv na změnu hydrogeologických 
charakteristik dané lokality.  
 

Vliv na chráněné části přírody 
Stavba není v přímém kontaktu s žádnou chráněnou částí přírody a 

vzhledem ke svému charakteru nemá na blízká ani vzdálená chráněná území 
výrazný negativní vliv.  

 
Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem k charakteru odpadů – především komunální a tříděný 
odpad, předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace 
oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů.  

Prostřednictvím oprávněných osob budou předávány k využití nebo 
likvidaci nebezpečné odpady vznikající v areálu obchodní centrály. 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 98

D.I.7  VLIV NA FLORU, FAUNU A EKOSYSTÉMY 
 

Vliv na flóru 
Dřeviny, které se na pozemku staveniště nacházejí, byly zhodnoceny 

dendrologickým průzkumem a vybrané dřeviny budou pokáceny před 
započetím stavebních prací v souladu s povoleními.  

Součástí dokumentace je dendrologický průzkum a ohodnocení 
zeleně. Významná zeleň se v řešeném území nevyskytuje, a nebude tudíž 
využita pro novou úpravu. Významnější zeleň tvoří břehový porost podél 
Měcholupského potoka a spontánní porost mezi potokem a železniční 
vlečkou jižně od řešeného území 

Realizací posuzovaného záměru dojde ke změně prostředí tím, že 
současná travinná společenstva se začínající sukcesí budou nahrazena 
trvalou zástavbou na zpevněných plochách a dojde k trvalému odstranění 
vegetačního pokryvu na části zájmového území výstavby. Na části plochy, 
kde nebude odstraněn vegetační kryt, dojde k jeho zkulturnění a následně 
bude pravidelně udržován a ošetřován. Místní vliv na fytocenózu je možno po 
ozelenění a sadových úpravách pokládat za přijatelný. 
 Jižní část pozemku v šířce cca 20 m je podle územního plánu ve 
funkční ploše Zeleně krajinné (ZK), která je součástí větší plochy krajinné 
zeleně navazující na zelený pás mezi obytnou zástavbou Dolních Měcholup a 
průmyslovou zónou. Tento pás je součástí celoměstského systému zeleně, 
do řešeného území ovšem nezasahuje a je od něho oddělen železniční 
vlečkou. 

V rámci sadových úprav jak ve vlastním areálu, a to na rostlém terénu 
ve východní části, tak i na terase vzniklé nad suterénními garážemi, bude 
provedena rozsáhlá výsadba vhodných druhů dřevin a dekorativních rostlin. 
Nové zelené plochy budou rovněž vytvořeny v okolí vjezdu do areálu. Plně 
zachován zůstane i zelený pás podél železniční trati (na pozemku ČD). 
Předpokládá se, že investor po dohodě s vlastníkem tato zelené plochy 
vyčistí a upraví. 
 
 
Vliv na faunu 

Na základě biologického průzkumu lze konstatovat, že místa výskytu 
reprezentativních nebo unikátních populací zvláště chráněných druhů se na 
zájmovém území nevyskytují, tudíž nebudou dotčena a nepředpokládá se 
ohrožení populací těchto živočichů. Místní vliv na faunu (zejména avifaunu) je 
možno po ozelenění a sadových úpravách pokládat za přijatelný. 

Zpracovatel dokumentace nepředpokládá v rámci zájmového území 
výstavby podmínky pro rozvoj populací uvedeného zvláště chráněného druhu 
(čmelák zemní) podle Přílohy III vyhl. č. 395/1992 Sb. ve vztahu 
k charakteristickému výskytu a reprodukci.  

Podle názoru zpracovatele dokumentace nebude nutno řešit žádná 
zvláštní opatření k ochraně živočichů a jejich společenstev. Přesto však 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 99

doporučujeme zahájení stavebních prací mimo vegetační a hnízdní období, 
nejlépe od podzimu do předjaří. 
 
 

Poškození ekosystémů 
Realizací stavby nedojde k poškození významných biotopů v  jejím 

okolí. Realizací záměru investora nebude zasažen žádný evidovaný 
ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny nějakou hodnotu.  

Při provozu administrativního centra bude na ekosystém působit jak 
vlastní provoz (tj. pohyb pracovníků a automobilů), tak práce spojené 
s údržbou objektu a jeho okolí (úklidové práce a péče o zelené plochy a 
pod.).  

Podle názoru zpracovatele dokumentace nebude nutno řešit žádná 
zvláštní opatření k ochraně živočichů a jejich společenstev. 

 
Ochrana dřevin při výstavbě a navržené sadové úpravy 

V současné době se na pozemku vyskytuje se sporá náletová 
vegetace obvyklých náletových dřevin. V souladu s dendrologickým 
posudkem a návrhem rušené zeleně bude označená zeleň vykácena a po 
ukončení výstavby objektu bude okolí opatřeno navrženou sadovou 
výsadbou. 

 
Příprava půdy 
Po terénních úpravách - 20 cm bude rozprostřena ornice ve vrstvě 

min. 20 cm. Použita bude ornice z místní skrývky, doplněná podle kvality 
dovozem substrátu. Provede se plošná úprava terénu a mechanické obdělání 
půdy do drobtovité struktury a chemické odplevelení před založením 
výsadeb.  
 

Trávník bude založen výsevem v kvalitě parkového trávníku, v krajinné 
zeleni lučního trávníku. Parkovací stání budou upravena zatravněnými 
vegetačními rošty. 
 

Výsadba dřevin 
Stromy v areálu budou vysazeny do jamek odpovídající velikosti s 50% 

výměnou půdy směsí kvalitní ornice a kompostní zeminy v poměru 3:1. 
Stromy budou vysazeny jako vzrostlé, obvodu kmene 16-18, v parkovišti 18-
20 cm, s nasazením koruny 250 cm, jehličnany výšky 250 cm. Budou 
ukotveny 3-mi kůly, jehličnany 1-ním kůlem.  
 

V krajinné zeleni bude při výsadbě použita velikostní kategorie 14-16 
cm obvodu kmene, jehličnany výšky 150 cm. 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 100

Plošné výsadby keřů budou provedeny do černého úhoru 
zabezpečeného mulčováním a chemickým ošetřením herbicidem po výsadbě, 
do jamek odpovídající velikosti s 50% výměnou půdy. Hustota středně 
vzrůstných keřů je  1-1,5 m, nízkých a plazivých keřů 4-6 ks/m2.  
 

Při realizaci budou dodržovány harmonizační normy ČSN 83 9011 (18 
915) Práce s půdou, 83 9031 (18 917) Zakládání trávníků, 83 9021 (18 916) 
Výsadby rostlin, 83 9041 (18 918) Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy), 83 9051(18 919) 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o 
rostliny rostliny, 83  9061 (18 920) Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, dále 
ČSN 46 4902 - 1 Výpěstky okrasných dřevin, všeobecná ustanovení a 
ukazatele jakosti a ČSN 83 9001 Sadovnictví a krajinářství - Terminologie - 
Základní odborné termíny a definice. 

Podél oplocení areálu budou vysazeny středně vzrůstné keře v 
druhově pestré skladbě jako volně rostoucí živý plot. V zelených ostrůvcích 
mezi parkovacími stáními u příjezdové cesty jsou vysazeny alejové lípy. V 
podrostu jsou celoplošně vysazeny nízké a plazivé keře. Zelené plochy u 
vstupů do budovy jsou upraveny kombinací nízkých a plazivých keřů, 
solitérních jehličnatých keřů a trávníku.  
 Podél oplocení jižní části pozemku jsou rozvolněné výsadby listnatých 
a jehličnatých stromů, které přecházejí do plochy krajinné zeleně. 
 
Rostlinný materiál 

Sortiment stromů vychází ze společenstva Lipové doubravy. Sortiment 
keřů je doplněn o dokonale aklimatizované a ve výsadbách osvědčenými 
druhy keřů cizího původu. Výběr druhů je uveden v legendě výkresu 
sadových úprav. Druhová skladba výsadeb stromů je lokalizována, u keřů je 
uveden širší sortiment vhodných velikostních kategorií. 

Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, 
fauny a celých ekosystémů, bude mít navrhovaný záměr jen nepatrný 
vliv na své okolí. Shrnutí vlivů je provedeno v následující tabulce. 

 
Vliv výstavby a provozu stavby  na ekosystémy, jejich složky a funkce. 

 

Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu 

Vliv na flóru  odstranění 
zeleně 

nepříznivý vliv bude kompenzován 
novými sadovými úpravami 

Emise škodlivin z 
dopravy při výstavbě 

Minimální, 
krátkodobé 

 minimální nepříznivý vliv, zmírňující 
opatření jsou dostupná 

Prach a hluk při 
výstavbě 

Minimální, 
krátkodobé 

 nepříznivý vliv zejména při     
provádění zemních prácí 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 101

Emise a hluk z 
dopravy v době 
provozu 

Přímé, omezené, 
dlouhodobé 

 nepříznivý vliv malý, malý počet    
jízd, obytná zástavba je dostatečně 
vzdálena 

Vliv na jakost 
povrchové vody 

Žádné  minimální nepříznivý vliv, nejsou 
používány látky nebezpečné vodám, 
pouze v automobilech 

Vliv na flóru a faunu 
v době provozu 

Nepřímé, 
minimální 

 nedojde k poškození  

 
 
Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 

K vyhubení chráněných rostlinných a živočišných druhů v žádném 
případě nedojde.  

Na plochách staveniště se žádné chráněné druhy nevyskytují. 
 
 
D.I.8  VLIVY NA KRAJINU 

 
Zákon č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny stanoví v §12: 

„Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika 
určitého místa či oblasti, je ochráněn před činností snižující jeho estetickou a 
přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umísťování a 
povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování 
významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních 
dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině.“ 

Krajinný ráz závisí v prvé řadě na trvalých ekologických podmínkách a 
ekosystémových režimech krajiny. V těchto rámcích je krajinný ráz dotvářen 
(krajiny přírodní) až vytvářen (krajiny antropicky přeměněné) lidskou činností 
a životem lidí v nich. Krajinný ráz je tedy výsledkem lidské činnosti v určitých 
přírodních podmínkách. 

Krajinný ráz je vytvářen souborem typických přírodních a člověkem 
vytvářených znaků, které jsou lidmi vnímány a určitý prostor pro ně 
identifikují. Typické znaky krajinného rázu tedy vytváří obraz dané krajiny. 

Navrhovaný záměr představuje určitou změnu stávajících estetických 
parametrů vlastního zájmového území.  

Plocha je součástí průmyslové zóny podél komunikace 
Dolnoměcholupská, která v současné době prochází revitalizací a k její 
postupné zástavbě administrativními a obchodními objekty. 

 

Vliv na estetické kvality území a krajinný ráz  
Záměrem investora je výstavba areálu obchodní centrály na ploše 

dnešního volného pozemku s náletovou zelení. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 102

Navrhovaný areál svoji hmotou, členěním, výškou a zelení navazuje 
na stávající objekt Servodata a  objekt Veskom ve výstavbě a vytváří s ním 
jednotně působící celek. 

Pro posouzení vlivu areálu na krajinný ráz a estetické parametry území 
je podstatné hodnotit posuzovaný záměr v kontextu určujících faktorů 
krajinného rázu území. 

Hodnocení z hlediska vlivů na krajinný ráz je možné provést z několika 
pohledů  

Vznik nové charakteristiky území  - realizací záměru nedojde 
k vytvoření nové významné charakteristiky území 

Lze konstatovat, že celkový architektonický výraz objektu včetně 
použitých konstrukcí a materiálů odpovídá charakteru stavby, představuje 
moderní stavbu a odpovídá zásadám stavby moderního komerčního objektu 
s vysokým standardem v souladu s platnými regulativy území. 

Narušení stávajícího poměru krajinných složek – záměr svým 
rozsahem nenaruší poměr krajinných složek. Vliv je možno pokládat za 
nevýznamný.  

Vlivy na estetické kvality území je možno v souhrnu pokládat za  
plně akceptovatelné.  
 
Vlivy na rekreační využití krajiny 

Bezprostřední okolí dané lokality není ve větší míře využíváno k 
rekreačním účelům a výstavba areálu nebude mít žádný vliv na rekreační 
využití krajiny.  

Obyvatelé okolních domů mohou pro rekreaci využívat blízké zelené 
plochy napojené na systém městské zeleně.  

 
 
D.I.9 VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY 
 
Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské 
výtvory 

 
Výstavbou areálu obchodní centrály nebudou nepříznivě ovlivněny 

žádné další budovy ani architektonické a archeologické památky nebo jiné 
lidské výtvory nacházející se v okolí.  

Na pozemku určeném pro navrhovaný záměr se v současnosti nalézá 
sporá náletová vegetace obvyklých náletových dřevin, která bude z větší části 
vykácena. Významná zeleň se v řešeném území nevyskytuje a nebude tudíž 
využita pro novou úpravu. Významnější zeleň tvoří břehový porost podél 
Měcholupského potoka a spontánní porost mezi potokem a železniční 
vlečkou jižně od řešeného území, ta zůstane stavbou nenarušena. 

Podél oplocení areálu jsou navrženy středně vzrůstné keře v druhově 
pestré skladbě jako volně rostoucí živý plot. V zelených ostrůvcích mezi 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 103

parkovacími stáními u příjezdové cesty jsou vysazeny alejové lípy. V 
podrostu jsou celoplošně vysazeny nízké a plazivé keře. Zelené plochy u 
vstupů do budovy jsou upraveny kombinací nízkých a plazivých keřů, 
solitérních jehličnatých keřů a trávníku.  
 Podél oplocení jižní části pozemku jsou rozvolněné výsadby listnatých 
a jehličnatých stromů, které přecházejí do plochy krajinné zeleně. 

Ochrana případných archeologických nálezů bude zajištěna v souladu 
s § 22 (o náležitostech provádění archeologických výzkumů) a 23 zákona č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči.  
 

D.II. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIVŮ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Z HLEDISKA JEJICH 
VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI A MOŽNOSTI 
PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ 

  

Vliv na dopravu 
Záměr spočívá ve výstavbě polyfunkčního objektu obchodní centrály 

 v zóně určené platným územním plánem pro smíšenou území (SV). 
V okolí pozemku pro navrhovanou výstavbu je frekventovaná 

komunikace, jejíž kapacita je dostačující pro zajištění dopravní obslužnosti 
obchodní centrály. 

Počet jízd automobilů souvisejících s provozem obchodní centrály 
Fronius se v daném území prakticky neprojeví a nebude představovat 
znatelný nárůst hladin hluku a emisí škodlivin u nejbližší obytné zástavby. 

 
Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 

Realizace záměru nevyvolá žádné související stavby s výjimkou 
vybudování přípojek inženýrských sítí. 
 
Vliv na rozvoj navazující infrastruktury 

Stavba nebude mít  žádný vliv na rozvoj navazující infrastruktury. 
Budou využita stávající komunikace, na kterou bude napojena doprava 
centrály. 
 
Vliv na estetické kvality území 

Z urbanisticko – kompozičního hlediska navržené objekty vytváří spolu 
s okolními logistickými a administrativními objekty jednotně působící celek.  

Vliv záměru na estetické kvality území je pozitivní – dojde ke 
zhodnocení pozemku a v kombinaci se zelenými plochami vznikne zajímavá 
dominanta. 
  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 104

Vliv na rekreační využití krajiny 
Plocha pro výstavbu ani její okolí není využívána k rekreačním účelům 

a nepředpokládá se žádný vliv na rekreační využití krajiny. 

 
Biologické vlivy 

Stavba nebude mít žádné vedlejší biologické vlivy na prostředí. 
 

Možnost přeshraničních vlivů 
Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu záměru přeshraniční 

vlivy z hlediska dopadu na stav životního prostředí nenastanou. 

 
Shrnutí vlivu výstavby a provozu stavby na strukturu a funkční 

využití území je uvedeno v následující tabulce: 
 
Vlivy stavby na strukturu a funkční využití území: 

 

Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivů 
Pojezdy při 
výstavbě 

přímé, 
krátkodobé 

minimální nepříznivý vliv, 
zmírňující opatření jsou dostupná 

Doprava při 
provozu 

přímé  minimální nepříznivý vliv na 
stávající obytnou zástavbu  

 

D.III. CHARAKTERISTIKA ENVIROMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI 
MOŽNÝCH HAVÁRIÍCH A NESTANDARDNÍCH 
STAVECH 

 
Možnosti vzniku havárií 

Obecně nelze možnost vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
nikdy zcela vyloučit, je však třeba stavbu řešit tak, aby byl negativní dopad 
těchto havárií minimalizován. Pro případ těchto událostí je vypracován 
havarijní plán, jehož dodržení zajistí rychlou evakuaci osob a bude 
minimalizovat následky na zdraví i škody na majetku a životním prostředí. 

Mezi havarijní a nestandardní stavy patří zejména tyto události: požár, 
poruchy vodovodu a kanalizace, výpadky elektrického proudu, dopravní 
havárie, úniky ropných látek, teroristický útok, loupežný útok, vloupání, 
vytopení vodou, zásah blesku, únik zemního plynu, porucha vzduchotechniky 
a chlazení a další. 

Vzhledem k charakteru stavby – obchodní firmy – je pravděpodobnost 
vzniku havarijních stavů minimální. 

Maximální snahou investora je takovýmto stavům předcházet. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 105

 
Dopady na okolí 
 Při dodržení běžných bezpečnostních opatření podle platných norem a 
předpisů je pravděpodobnost havárie a následné dopady na okolí velmi 
nízká. 

V areálu obchodní centrály nebudou používány látky, které jsou dle 
platné legislativy zařazeny mezi nebezpečné látky.  
 
 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, 
VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
 
Územně plánovací opatření 

Podle stanoviska odboru výstavby Úřadu městské části pro Prahu 
15 je uvažovaná stavba „Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Hostivaři“ v souladu s platnou územně plánovací dokumentací 
hlavního města Prahy. Stavba je situována do území SV všeobecně 
smíšeného – území sloužící převážně pro umístění polyfunkčních staveb.  
(Kopie stanoviska je v příloze tohoto oznámení). 
 
Technická opatření 

Opatření technického rázu bude muset být provedena celá řada, 
v předkládaném oznámení jsou stanoveny pouze rámcově, detailně budou 
rozpracována a řešena v projektu ke stavebnímu povolení a kolaudace. 
 

Technická opatření pro ochranu vod: 
• Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, musí 

být v dokonalém technickém stavu, nezbytné bude je kontrolovat 
především z hlediska možných úkapů ropných látek.                        

• Dodržovat platný kanalizační řád města. 

 
Technická opatření pro ochranu půdy: 

• Během výstavby omezit negativní vlivy způsobené pojezdy stavební 
techniky a provozem staveniště. Zabezpečit dobrý stav stavební 
techniky, mechanismy odstavovat na nepropustné ploše. 

 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 106

Technická opatření pro ochranu ovzduší: 
• Negativní vlivy při výstavbě minimalizovat vhodnou organizací práce, 

volbou technologie a maximálním zkrácením doby výstavby. 

• Snížit prašnost při výstavbě kropením a čištěním staveniště a 
komunikací v nejbližším okolí. 

 
Technická opatření na ochranu před hlukem: 
Během výstavby používat techniku, která bude v dobrém stavu a bude 
splňovat požadavky nařízení vlády č.9/2001 Sb. ve znění nařízení vlády č. 
342/2003 Sb. a nařízení č. 198/2006 Sb. 

•  Během provozu dodržovat veškeré požadavky nařízení vlády 
č.148/2006 Sb.  

 
Ostatní opatření: 

• Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně 
omezoval možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních 
hodinách a ve dnech pracovního klidu. 

• Ke kolaudaci předložit doklad o smluvním zajištění odvozu 
komunálního odpadu oprávněnou firmou. 

                                                                                                                                        

Preventivní opatření 
• Elektroinstalace bude navržena dle platných norem, hlavní vypínače 

elektrického proudu budou označeny bezpečnostními tabulkami . 

• Ochrana proti účinkům statické a atmosférické elektřiny bude řešena 
uzemněním a hromosvodem. 

• Stavební práce budou prováděny ve shodě se souvisejícími ČSN, 
předpisy a vyhláškami. 

• Provádět pravidelné kontroly vodovodu, kanalizace, kotelny, 
vzduchotechniky a jiných technických zařízení. 

• K objektům bude umožněn příjezd požárních vozidel, instalace 
automatického systému signalizace a samočinného hašení požáru, 
součástí projektové dokumentace  bude i technická zpráva požární 
ochrany. 

• Bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním 
značením. 

• Budou se provádět pravidelné revize elektrických zařízení dle platných 
norem. 

 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 107

Následná opatření 

• Následná opatření při případné havárii budou specifikována v 
příslušných havarijních řádech. S těmito řády budou seznámeni 
všichni pracovníci. 
 

D.V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD 
PROGNÓZOVÁNÍ  A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ PŘI 
HODNOCENÍ VLIVŮ 

 
Při hodnocení vlivu záměru „Výstavba obchodní centrály firmy  

FRONIUS“ byly použity podklady vyjmenované v seznamu použitých 
podkladů tohoto Oznámení.  

Při hodnocení bylo použito standardních metod a dostupných 
vstupních informací. Použitá metodika je zmíněna v rámci příslušných 
odborných kapitol a u obsáhlejších zpráv v přílohách. 

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny v porovnání s 
normovanými limity, které jsou obsaženy v právních předpisech pro složky 
životního prostředí. V oborech, u nichž normované limity nejsou stanoveny, je 
předpokládaný dopad verbálně zhodnocen. 

Základním podkladem byl projekt vypracovaný generálním 
projektantem stavby  - firmou Atelier 6 s.r.o. na uvedenou stavbu. Zdrojem 
informací pro vypracování oznámení byla i konzultace se zástupci projektové 
organizace, investora a veřejnoprávních orgánů  
 
Právní normy: 
Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění zákonů č. 521/2002 Sb. č. 
92/2004 Sb. a č. 186/2004 Sb. , č.695/2004 Sb., č.180/2005 Sb., č.385/2005 
Sb., č.444/2005 Sb. (úplné znění vyhlášeno zákonem č.472/2005 Sb.), ve 
znění zákonů č.186/2006 Sb., č.212/2006 Sb., č.222/2006 Sb., a č. 230/2006 
Sb. 

Nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a 
způsob sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve znění 
nařízení vlády  č. 60/2004 Sb. a č.429/2005 Sb. 

Nařízení vlády č. 351/2002 Sb., kterým se stanoví závazné emisní stropy pro 
některé látky znečišťující ovzduší a způsob přípravy a provádění emisních 
inventur a emisních projekcí, ve znění nařízení vlády č. 417/2003 Sb. 

Nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další 
podmínky provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

Nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších 
podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší,  
(nahrazuje Nařízení vlády č. 353/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a 
další podmínky provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší) 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 108

Nařízení vlády č. 354/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další 
podmínky pro spalování odpadu, ve znění nařízení vlády č. 206/2006 Sb. 
Vyhláška MŽP č. 355/2002 Sb., kterou se stanoví emisní limity a další 
podmínky provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
emitujících těkavé organické látky z procesů aplikujících organická 
rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu, ve znění vyhlášky č. 
509/2005 Sb. 
Vyhláška č.570/2006 Sb., kterou se mění vyhláška MŽP č.356/2002 Sb., 
kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity, způsob 
předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících 
látek, tmavosti kouře, přípustné míry ohrožování zápachem a intenzity pachů, 
podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů 
znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování 

Vyhláška MŽP č. 362/2006 Sb., o způsobu stanovení koncentrace 
pachových látek, přípustné limity ohrožování zápachem a způsob jejího 
zjišťování 
Vyhláška č.42/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního 
prostředí č. 553/2002 Sb., kterou se stanoví hodnoty zvláštních imisních limitů 
znečišťujících látek, ústřední regulační řád a způsob jeho provozování včetně 
seznamu stacionárních zdrojů 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákonů č. 254/2001 Sb. , č. 274/2001 Sb., č. 
13/2002 Sb. , č. 76/2002 Sb.,č. 86/2002 Sb., č.120/2002 Sb., č.309/2002 Sb, 
č. 320/2002 Sb., č. 274/2003 Sb., č. 356/2003 Sb.,č. 167/2004 Sb., č. 
326/2004 Sb. a č. 562/2004 Sb., č.125/2005 Sb., č.253/2005 Sb., č.381/2005 
Sb., č.444/2005 Sb. (úplné znění vyhlášeno zákonem č. 471/2005 Sb.) ve 
znění zákonů č. 59/2006 Sb., č.74/2006 Sb., č.186/2006 Sb., č.189/2006 Sb., 
č.222/2006 Sb., č. 264/2006 Sb., a č. 324/2006 Sb. 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

Vyhláška č. 540/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č.221/2004 Sb., kterou 
se stanoví seznamy nebezpečných chemických látek a nebezpečných 
chemických přípravků, jejichž uvádění na trh je zakázáno nebo jejichž 
uvádění na trh, do oběhu nebo používání je omezeno, ve znění pozdějších 
předpisů 

Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o 
změně některých zákonů (nabyl účinnosti dnem vstupu smlouvy o přistoupení 
ČR k EU v platnost), ve znění zákonů č.186/2004 Sb.,č.125/2005 Sb., a 
č.345/2005 Sb. (úplné znění vyhlášeno zákonem č.434/2005 Sb.) ve znění 
zákona č.222/2006 Sb. 

Vyhláška č. 232/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, 
týkající se klasifikace, balení a označování nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků, ve znění vyhlášky č.369/2005 Sb. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 109

Vyhláška č. 28/2007 Sb.,  kterou se mění vyhláška č. 232/2004 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o chemických látkách a chemických 
přípravcích a o změně některých zákonů, týkající se klasifikace, balení a 
označování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, ve 
znění vyhlášky č. 369/2005 Sb.  
Vyhláška č. 223/2004 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky hodnocení rizika 
nebezpečných  chemických látek pro životní prostředí 

Vyhláška č. 426/2004 Sb., o registraci chemických látek, ve znění vyhlášky 
č.12/2006 Sb.  

Vyhláška č. 443/2004 Sb., kterou se stanoví základní metody pro zkoušení 
toxicity chemických látek a chemických přípravků ve znění vyhlášky č. 
449/2005 Sb. 

Vyhláška č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 
Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky a o změně 
zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a č.320/2002 Sb., o 
změně a zrušení některých zákonů souvisejících s ukončením činnosti 
okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných 
havárií) – ruší zákon č.353/1999 Sb.) 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění zákonů č. 477/2001 Sb., č. 76/2002 Sb., č. 275/2002 Sb.,  č. 320/2002 
Sb., č. 356/2003 Sb. (nabyl účinnosti s nabytím účinnosti zákona č. 356/2003 
Sb.), č. 167/2004 Sb.,č. 188/2004 Sb.,  č. 317/2004 Sb. a č.7/2005 Sb. (úplné 
znění vyhlášeno zákonem č.106/2005 Sb.) ve znění zákona č. 444/2005 Sb., 
č. 186/2006 Sb., č.222/2006 Sb. a č. 314/2006 Sb. 

Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů, seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů (Katalog odpadů) – nabyla účinnosti 1.1.2002, ve znění vyhlášky č. 
503/2004 Sb.  

Vyhláška č.41/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního 
prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
Vyhláška č.95/2006 Sb., kterou se stanoví seznam odpadů, na které se 
vztahuje postup podle § 55 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb. mění vyhláška 
Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákonného 
opatření předsednictva ČNR č. 347/1992 Sb., zákonů č.289/1995 Sb., nálezu 
Ústavního soudu č. 3/1997 Sb., č.16/1997 Sb., č.123/1998 Sb., č. 161/1999 
Sb., č. 238/1999 Sb., č. 132/2000 Sb., vyhlášky č.216/2001 Sb., zákonů č. 
254/2001 Sb.,  č. 76/2002 Sb., č. 320/2002 Sb. , č. 100/2004 Sb., č. 168/2004 
Sb. a č.218/2004 Sb. (úplné znění vyhlášeno zákonem č. 460/2004 Sb., ve 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 110

znění zákonů č.287/2005 Sb.  a č.444/2005 Sb. 

Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve 
znění vyhlášek č. 105/1997 Sb., č. 200/1999 Sb.,  č. 85/2000 Sb., č. 190/2000 
Sb., č. 116/2004 Sb.,  č. 381/2004 Sb., č. 573/2004 Sb., č. 574/2004 Sb. a 
č.452/2005 Sb.  

Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní v platném znění (Zákon 
č.163/2006 Sb., kterým se mění zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí ve znění zákona č. 93/2004 Sb.)   

Zákon č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
zákonů č.10/1993 Sb., č. 98/1999 Sb.,  (úplné znění č. 231/1999 Sb.), ve 
znění zákonů č.76/2002 Sb., č.320/2002 Sb. a č. 444/2005 Sb. 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění zákonů č. 76/2002 Sb., č. 320/2002 Sb., č. 274/2003 Sb., č. 20/2004 
Sb., č. 413/2005 Sb., č.444/2005 Sb., č.186/2006 Sb., č.222/2006 Sb., a č. 
342/2006 Sb. 

Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitosti povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech (nabyl účinnosti dnem 1.března 2003 s výjimkou § 6 odst. 11, který 
nabude účinnosti dnem 1. ledna 2008) 
Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona č.242/1992 
Sb. 

Zákon č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon)  

Vyhláška č.137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu, 
ve znění vyhlášky č. 502/2006 Sb. 

Vyhláška č.369/2001 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace  

Vyhláška č.  499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 

Vyhláška č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území  
Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

Vyhláška č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci, ve znění nařízení vlády č. 523/2002 Sb. a č. 441/2004 
Sb.  
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 111

V následující tabulce jsou v souhrnu uvedeny konkrétní použité 
metody a základní údaje potřebné  při hodnocení vlivů. 
 
Metody použité při hodnocení vlivů stavby: 
 

Vliv Metoda hodnocení Základní podklady 
Imisní zatížení z 
dopravy 

Modelový 
výpočet, 
rozptylová 
studie 

emisní faktory MEFA 2002, 
dopravní zátěž 

Hluk z provozu 
a dopravy 

Modelový 
výpočet 

Podklady od projektanta a 
investora 

Fauna Místní šetření Literární podklady 

Flóra Místní šetření Literární podklady 

Vliv na jakost 
vod 

Bilanční výpočet 
splaškových 
odpadních vod 

Množství vypouštěných vod, 
znečištění odpadních vod,  

Vliv na půdu Bilance Podklady od projektanta a 
investora 

 
D.VI. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 

A NEURČITOSTI, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI 
ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

Míra neurčitosti je dána vypovídací schopností podkladů, které jsou v 
dané fázi přípravy stavby k dispozici. Určení míry vlivu na jednotlivé složky 
životního prostředí vychází ze znalostí odpovídajících příslušné fázi přípravy 
stavby. 

Zvýšení stupně objektivity je možné dosáhnout uplatněním poznatků z 
výstavby a provozu obdobných investičních záměrů. 
 Podklady pro zpracování oznámení záměru odpovídají stádiu 
projektových příprav, v němž se oznámení předkládá. Zpřesňování podkladů 
proběhne v rámci dalších stupňů přípravné dokumentace k výstavbě. 

Lze však jednoznačně konstatovat, že v průběhu zpracování 
Oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech a neurčitosti, které 
by významně snižovaly vypovídací schopnost odhadu vlivů na životní 
prostředí. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 112

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 
Popis navržených variant řešení 

Varianta navržená investorem je jako jediná slučitelná s jeho 
podnikatelským záměrem. Jedná se o výstavbu areálu obchodní centrály na 
nezastavěné ploše pozemku v katastrálním území Hostivaře a Dolních 
Měcholup, který je v majetku investora. Pozemek je součástí ZPF a investor 
požádal o vynětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu  
v souladu se zákonem ČNR č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského 
půdního fondu a jeho novely č. 231/1999 Sb., dále dle vyhlášky MŽP ČR č. 
13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského 
půdního fondu a podle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy MŽP 
ČR k výše uvedenému zákonu.  

Varianta navržená investorem vychází z Územního plánu hl.m.Prahy. 
V průběhu zpracování oznámení bylo uvažováno s určitými modifikacemi 
projektu, které vycházely z daných územních limitů (izolační zeleň, stávající, 
budované i projektované obytné objekty, napojení areálu na místní 
komunikační síť). V konečné verzi však byla investorem navržena 
předkládaná varianta záměru s umístěním budovy ve střední až východní 
části řešeného území a dvěma sektory parkoviště. 

Podle platného Územního plánu hlavního města Prahy je 
předmětné území vymezeno jako plocha SV – smíšená území, určená 
zejména pro  umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních 
staveb pro bydlení, obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a 
služby, kde žádná z funkcí nepřesáhne 60 % celkové kapacity území.   

Umístění obchodní centrály splňuje požadavky územního plánu. 
Rovněž napojení pozemku na infrastrukturu města, včetně silniční sítě 

je bezproblémové. 
Proto nebylo uvažováno o jiných lokalitách. Další srovnávací varianty 

řešení by byly v tomto případě do značné míry formální.  
Uvažované varianty v tomto oznámení jsou tedy pouze: 

1.  Varianta A -  bez realizace projektu – zachování stávajícího stavu 
(nulová varianta, varianta bez činnosti) 

2.  Varianta B - realizace stavby podle záměru investora v souladu s 
územním plánem a použitím všech opatření ke zmírnění negativních 
vlivů na jednotlivé složky životního prostředí (aktivní, ekologicky 
optimální varianta) 

 
1. Varianta A  - bez činnosti (nulová varianta) 

Varianta bez činnosti znamená zachování současného stavu, tzn., že 
by sledované území zůstalo ve stávajícím stavu, tedy opuštěné, prakticky 
nevyužívané a postupně  zarůstající náletovou zelení.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 113

 
2. Varianta B – realizace stavby  

Pro realizaci stavby lze použít následující argumenty: 

• V Praze existuje značná poptávka po pozemcích pro polyfunkční  
objekty nepříliš vzdálené od hlavních dopravních tras s dobrou 
dopravní obslužností individuální a hromadnou dopravou. Daný 
pozemek tyto atributy splňuje;  

• Je žádoucí upřednostnit výstavbu na pozemcích v okolí logistické a 
administrativní výstavby; 

• Stávající pozemek je svou velikostí, tvarem a umístěním pro daný 
záměr vhodný; 

• V okolí pozemku se vyskytují stávající inženýrské sítě, na něž je 
možno administrativní objekt napojit; 

• Soulad s územním plánem.  
 
Na základě výše uvedených aspektů se varianta výstavby na dané 

lokalitě jeví jako vhodná pro realizaci hodnoceného záměru.  
 
 
ČÁST F.  ZÁVĚR 

Záměrem investora je výstavba areálu obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři.   

Podle platného územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
je dotčený pozemek situovaný v katastrálním území Hostivař,  v území SV – 
všeobecné smíšené s požadovaným koeficientem míry využití území C. 

Pozemek pro výstavbu obchodní centrály je ornou půdou. Investor 
požádal o vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu.  

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je OOP Magistrátu 
hlavního města Prahy, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí. 

Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a změně některých souvisejících zákonů, je záměr 
„Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS“ zařazen do kategorie II, 
přílohy č.1 k citovanému zákonu (záměry vyžadující zjišťovací řízení). 
Záměr naplňuje dikci bodu 10.15, tj. záměry podle přílohy č.1, které 
nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty 
v příloze uvedeny.  

Záměr je považován za podlimitní bodu 10.6 – Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

V tomto případě se jedná o zastavěnou plochu  objektu 947 m2. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 114

Příslušným orgánem k provedení zjišťovacího řízení je v tomto 
případě Magistrát hlavního města Prahy. 

Při zpracování oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. byly 
konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivu záměru na životní 
prostředí požadované v  příloze č.3 zákona č. 100/2001 Sb. Předložené 
oznámení je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, zejména projektové 
dokumentace záměru, legislativních předpisů a rešerše základních složek 
životního prostředí. Na základě výše zpracovaného oznámení je patrné, že 
záměr bude mít nepatrný vliv na okolí, a to pouze z hlediska emisí  
z plynových kotelen a automobilové dopravy a hluku z dopravy a technických 
zařízení objektu. 

Záměr představuje zábor zemědělské půdy a určitý zásah do stávající 
zeleně, která bude plně nahrazena novou výsadbou v rámci sadových úprav. 

 
Jedinou dotčenou částí je Městská část Praha15.  
 
Zpracovatel Oznámení záměru „Výstavba obchodní centrály firmy 

FRONIUS v Praze Hostivaři“ při svém hodnocení dospěl k závěru, že 
realizací této stavby nebude přírodní prostředí výrazně negativně 
ovlivněno a stavba bude z ekologického hlediska přijatelná. Stavba je 
v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. 

Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři 
v území ohraničeném ulicemi Dolnoměcholupskou a tělesem železniční 
vlečky v Praze 15 lze tedy doporučit k realizaci. 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby – zpracovatele oznámení: 

 

............................................................ 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 115

ČÁST G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

Investor – firma FRONIUS - plánuje výstavbu obchodní centrály 
v Praze 15 – Hostivaři v  jižní části průmyslové zóny Dolnoměcholupská v 
části situované mezi touto ulicí a tělesem železniční vlečky. V současné době 
probíhají v mnohých těchto areálech studie rehabilitací a přestaveb výrobních 
areálů na areály logistické a administrativní.   

Původně zemědělská plocha je dotčená okolní výstavbou. Vyskytuje 
se sporá náletová vegetace obvyklých náletových dřevin. Významná zeleň se  
v řešeném území nevyskytuje a nebude tudíž využita pro novou úpravu. 
Významnější zeleň tvoří břehový porost podél Měcholupského potoka a 
spontánní porost mezi potokem a železniční vlečkou jižně od řešeného 
území.  

Pro pozemek pro výstavbu areálu Fronius bylo požádáno o vynětí orné 
půdy ze ZPF. 

Zájmová lokalita je umístěna v katastrálním území Hostivař a Dolní 
Měcholupy v lokalitě, která je platným územním plánem hlavního města 
Prahy vymezena jako SV – smíšené všeobecné území, určené pro umístění 
polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, 
obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a služby, kde žádná 
z funkcí nepřesáhne 60 % celkové kapacity území.   

Míra využití území  je dána koeficientem C. Požadovaný koeficient 
podlažních ploch i zeleně budou výstavbou splněny. 

Část pozemku 2521/1 leží v území ZMK, do něho však stavba 
nezasahuje. 

Záměrem je dotčena pouze Městská část Praha 15. 

 
Název záměru: 

Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři 
 

Základní údaje o investorovi a oznamovateli stavby: 
 

A.1      Obchodní firma – investor: 
  FRONIUS Česká republika s.r.o. 

Sídlo: Tovární 170, Český Krumlov – Domoradice 
Kancelář: V Olšinách 1022/42, Praha 10 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 116

A.2                IČ:  
IČO: 155887022 
DIČ: CZ155887022 

 

A.3 Sídlo - kancelář: 
Sídlo: Tovární 170, Český Krumlov – Domoradice 
Kancelář: V Olšinách 1022/42, Praha 10 
Zástupce investora:  
Andreas Schierl 606 645 254 
Ludvík Valkony 602 471 417 

 

A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného 
oznamovatele: 
Atelier 6, s.r.o.  
Rokycanova 30 
Praha 3 – ŽIŽKOV,  
IČO: 26163535  
DIČ: CZ26163535 
Ing. arch. Michal Nekola, 777178413, email: nekola@a6.cz 
Ing. arch. David Jansík, 777566616, email: jansik@a6.cz 
Tel.: 222 551 250, 222 550 946 
Fax.: 222 550 945 

 
Předkládané oznámení záměru o hodnocení vlivů na životní prostředí               

výstavba slouží pro zjišťovací řízení a bylo vypracováno podle zákona 
č.100/2001 Sb. v platném znění, v rozsahu dle přílohy č.3. 

Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a změně některých souvisejících zákonů, je záměr výstavby 
obchodní centrály firmy Fronius zařazen do kategorie II, přílohy č.1 
k citovanému zákonu (záměry vyžadující zjišťovací řízení). Záměr 
naplňuje dikci bodu 10.15, tj. záměry podle přílohy č.1, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny.  

Záměr je považován za podlimitní bodu 10.6 – Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

Pro stavby kategorie II je vyžadováno vypracování oznámení záměru o 
hodnocení vlivů na životní prostředí v rozsahu daném přílohou č.3 citovaného 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 117

zákona. Příslušným orgánem k provedení zjišťovacího řízení je v tomto 
případě Magistrát hlavního města Prahy. 

Architektonicky je objekt navržen tak, aby působil harmonicky  
s okolními komerčními areály, např. navazuje fasádou 2.NP na stavební čáru 
právě realizovaného objektu firmy VESKOM. Po dokončení stavby budou 
provedeny sadové úpravy a je počítáno s výsadbou náhradních dřevin. 

Z hlediska vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel lze jednoznačně 
konstatovat, že záměr bude mít pouze minimální negativní vliv na své okolí, a 
to v důsledku emisí z vytápění areálu plynovou kotelnou a emisemi a hlukem 
z obslužné dopravy osobními automobily. Kotelna bude vybavena 
nízkoemisními hořáky, spaliny budou vyvedeny nad střechu objektu. Vliv 
těchto zdrojů znečišťování ovzduší byl vyhodnocen rozptylovou studií a bylo 
zjištěno, že nedojde k překročení platných limitů – příspěvek těchto zdrojů ke 
stávajícímu znečištění ovzduší je minimální. 

Rovněž vliv na hlukovou situaci v okolí areálu Fronius bude prakticky 
nulový. Veškeré stacionární zdroje hluku budou účinně tlumeny a dopravní 
zdroje jsou omezeny pouze na osobní automobily a malé nákladní automobily 
zajišťující dopravu pracovníků a zásobování. Hluk z obou typů zdrojů byl 
v oznámení vyčíslen v akustické studii a bylo konstatováno, že  nezpůsobí 
znatelné zvýšení hladiny hluku ve svém okolí.  

Dominantním zdrojem hluku bude hluk ze stavební činnosti, zejména 
pak z období zemních prací. Tyto práce však budou jen krátkodobě a lze 
předpokládat, že navazující stavební činnosti nebudou již tolik obtěžovat své 
okolí hlukem.  

Pozemek pro navrhovanou výstavbu umožňuje bezproblémové 
napojení na inženýrské sítě. 

Provozem areálu budou kromě dešťových odpadních vod vznikat 
pouze splaškové vody ze sociálních zařízení. Vody budou svedeny do 
kanalizace a následně čištěny v městské ČOV. 
 Dešťové odpadní vody budou vsakovány. 
Výstavba objektu obchodní centrály nezpůsobí žádné nenapravitelné škody 
okolní přírodě, nedojde ke znečištění půdy ani vody ani k ohrožení 
chráněných druhů rostlin a živočichů. Stávající dřeviny byly ohodnoceny 
dendrologickým průzkumem a byla navržena vhodná náhrada za pokácené 
dřeviny.  
 Z údajů uvedených v částech C a D tohoto oznámení je možno zjistit 
všechny předpokládané vlivy navrhovaného provozu na okolí. Vyplývá z nich, 
že výstavba obchodní centrály neovlivní životní prostředí ve svém okolí nad 
míru povolenou platnými zákony a předpisy a že nedojde k ohrožení zdraví 
obyvatelstva. 
 Podle vyjádření Odboru územního rozhodování Úřadu městské části 
Praha 15 je navrhovaná výstavba v souladu se schváleným územním plánem 
a navrhované využití je plně v souladu s územně plánovací dokumentací. 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 118

Závěrem tohoto netechnického shrnutí je možno konstatovat, že 
zpracovatelé oznámení záměru „Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři“ při svém hodnocení dospěli k závěru, že 
realizací této stavby nebude výrazně negativně ovlivněno přírodní 
prostředí ani zdraví obyvatel a stavba bude z ekologického hlediska 
přijatelná.  

 

Navrhovanou stavbu lze doporučit k realizaci. 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 119

ČÁST H.  PŘÍLOHY 
 
 
SEZNAM PŘÍLOH: 
 
H.I. Situace stavby obchodní centrály firmy FRONIUS (měřítko 1 : 750)

H.II. Situace širšího okolí – orientační mapa 

H III. Situace nejbližšího okolí stavby (orthofotomapa) 

H IV. Systém funkčních ploch Územní plán HMP 

H.V. Podrobné členění ploch zeleně 

H.VI. Fotopříloha  

H.VII. Rozptylová studie 

H.VIII. Akustická studie  

H.IX. Průzkum flóry a fauny 

H.X. Dendrologický průzkum 

H.XI Vyjádření úřadu Městské části Praha 15 z hlediska územně 
plánovací dokumentace 

H.XII. Vyjádření odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města 
Prahy k NATURA 2000 

H.XIII. Osvědčení odborné způsobilosti autorizované osoby  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                               H. I. Situace 

 



H.II. Orientační mapa 

 
 

H.III. Situace nejbližšího okolí (orthofotomapa) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 122

H.IV. Systém funkčních ploch UP hl. města Prahy 

           
 

H.V. Podrobné členění ploch zeleně 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 123

H VI. Fotopříloha – pohledy na pozemek budoucího staveniště 

 

 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 124

H.VII. Rozptylová studie 

Ing. Miloš Pulkrábek, Na Dolinách 1,  147 00 PRAHA 4

APS 

Air Pollution Service 
t./f.:241431535                                                                                           
mobil: 603 434 866 

 

 
 

VÝSTAVBA OBCHODNÍ CENTRÁLY 
FIRMY FRONIUS V PRAZE 

HOSTIVAŘI 
 

DOLNOMĚCHOLUPSKÁ UL., PRAHA 15, POZ. Č. 2521/1 K.Ú. 
HOSTIVAŘ 

 
 

Rozptylová studie 
 

 
Květen  2007                                                                                 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 125

 
 
OBSAH 
1. Úvod  

2. Údaje o výstupech  

3. Charakteristika území  

4. Znečištění ovzduší po realizaci stavby  

5. Metodiky výpočtu  

6. Shrnutí výsledků 

7. Použité podklady  

 
 
Příloha P1  Přehled referenčních bodů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 126

1.   ÚVOD 
Předkládaný záměr řeší výstavbu obchodní centrály firmy FRONIUS, která prodává 
svařovací zařízení. Centrála bude na jižní straně ulice Dolnoměcholupské, západně 
od křížení s ulici U Továren. V okolí jsou. popř. se budují vesměs výrobní, skladové 
a administrativní objekty.   

Centrála bude mít  vytápění na zemní plyn. Zdrojem tepla pro obchodní centrálu 
bude plynová kotelna osazená kotli o  celkovém výkonu cca 170 - 180 kW. 

Podzemní podlaží bude využito pro parkování osobních automobilů. Nejedná se 
však o klasické uzavřené podzemní garáže – pouze o volnou plochu se sloupy 
otevřenou do 3 stran – pouze ze severu je objekt 1.pp se šatnami a technickým 
zázemím. v nich bude celkem 25 stání pro osobní automobily.  

Předložená studie hodnotí předpokládané znečištění ovzduší dané lokality provozem 
navržené centrály FRONIUS.  Studie hodnotí znečištění ovzduší vlivem vytápění,  
vyvolané dopravy po okolních komunikacích a větráním  garáží.  Přihlíží přitom k 
celkovému znečištění dané lokality, zejména blízkými zdroji, tj.  je obecnou okolní 
dopravou a přenosem z okolí.  Je zpracována pro hodnocení dle platných imisních 
limitů uvedených  v prováděcích  předpisech k novému  zákonu o ochraně ovzduší 
č. 86/2002 Sb. a upravenými postupy pro hodnocení hodinových krátkodobých 
koncentrací NO2 a celoročních průměrných koncentrací.  

 
Údaje o výstupech 

Vytápění 

Zdrojem tepla pro obchodní centrálu bude plynová kotelna osazená kotli o  celkovém 
výkonu cca 170 - 180 kW. Použity budou 2 - 3 kondenzační kotle nízkoteplotní nebo 
s nízkoemisními hořáky splňující limit 120 mg/m3 NOx. V konečné podobě budou 
pravděpodobně použity kotle s hořáky ještě lepšími (60-80 mg/m3 NOx), ale pro 
výpočet emisí je uvažováno s limitem 120 mg/m3. 

V předložené fázi projektových prací, kdy nejsou ještě vybrány konkrétní kotle, 
projekt předpokládá následující možnosti osazení kotelny: 

• kondenzační stacionární kotle BUDERUS LOGANO PLUS SB 315 o výkonu 
2 x 90 kW, alt. BUDERUS LOGANO PLUS GB 312 o výkonu 2 x 90 kW – lze 
dodat s bezplamenným dvoustupňovým nebo modulačním hořákem 
s mimořádně nízkými emisemi (provedení Unit ) 

 

• kondenzační závěsné kotle BUDERUS LOGAMAX PLUS GB 112 o výkonu 3 
x 60 kw, alt. BUDERUS LOGAMAX PLUS GB 162 o výkonu 2 x 80 kW nebo 
2 x 100 kW s keramickým předsměšovacím hořákem s nízkými emisemi 

 

• nízkoteplotní BUDERUS LOGANO G334 o výkonu 2 x 90 kW, alt. BUDERUS 
LOGANO G234 o výkonu 3 x 60 kW (atmosférické kotle), alt. BUDERUS 
LOGANO G215 o výkonu 2 x 85 kW (s přetlakovým hořákem ). 

Hořáky jsou v provedení LowNOx, např. s vnitřní recirkulací spalin a výše uvedenou 
limitní hodnotu zdaleka nedosahuje. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 127

K tomu je třeba poznamenat, že všechny uvažované varianty mají emise výrazně 
menší než v dokumentaci uvedených 120 mg/m3 NOx. Skutečné imisní příspěvky 
vytápění tak budou nejméně o 30 % menší než vypočítané studií.   

Tab. 1. Výkony a emise  z vytápění *) 
Objekt  instal. 

výkon 
[kW] 

spotře
b. 

paliva 
[m3/h] 

spotře
b. 

paliva 
[m3/rok

]**) 

Emise 
NOx  
[g/s] 

Emise 
NOx 

[kg/rok
] 

Emise 
CO  
[g/s] 

Emise 
CO 

[kg/rok] 

FRONIUS 180 21,0 38000 0,0065 40,8 0,0033 20,4 

*) pro emise NOx 120 mg/m3. Skutečné emise budou nižší 
**) dle potřeby tepla 
Garáže + parkování 

V centrále bude celkem 25 krytých parkovacích stání pro zaměstnance a 
dalších 23 na terénu pro zákazníky. Počítá se s 36 zaměstnanci. Provozní doba je 
od 7-16 max. 17 hodin. Největší frekvence bude ráno když pojedou lidi do práce a 
odpoledne když pojedou domů. Jinak je provoz normální jako u jiných obchodních 
firem.  

U zaměstnanců se předpokládá tato Intenzita  vozidel: 

1,5 násobný obrat na 1 stání , t.j. celkem 75 jízd/den jednosměrných. Ve 
špičkové hodině pak 15 % z celkového počtu jízd za den, t.j. 11,3 jízd/hod - 
(odpovídá to 90% stání během dvou hodin).  

U návštěv:  20 návštěvníků, t.j. celkem 40 jednosměrných jízd a špičková 
hodina  opět 15 %, t.j. 6 jízd/hodinu. Ta se však nekryje se špičkou zaměstnanců, 
protože ti jezdí na před začátkem a po  konci pracovní doby. Takže špička zůstává 
11,3 jízd/hod.  

Zásobování (nákladní automobily)  

Zásobování bude probíhat pouze v pracovních hodinách – přes den. 3-4 
dodávky za den. Nejedná se o TIR. Zásobování není nárazové bude probíhat 
během celého dne, opět mimo špičku. 

   Celkový počet jednosměrných jízd tak bude 123. Ve špičkové hodině se 
uvažuje se s intenzitou 11,3  jízd/hodinu.  
  Sekundová emise oxidů dusíku pro garáže  byla stanovena pro špičkovou 
četnost pojezdů vozidel v garážích  a z průměrné délky pojezdu vozidel potřebné pro 
zaparkování. Výpočet předpokládá průměrnou emisi NOx při pojezdu 1,6 g/km, při 
volnoběhu 0,15 g/min na jedno vozidlo a vliv katalyzátorů pouze u vozidel 
přijíždějících a jimi vybavených (dle faktorů MEFA v.02) – podle složení dopravního 
proudu k roku 2008.  Před vyjetím a po zaparkování se uvažuje s chodem motoru 20 
s. 

Tab. 2. Kapacita a emise  z garáží a vyvolané dopravy 
Objekt  počet 

stání 
Emise 

NOx [g/s]
Emise 
NOx 

[kg/rok] 

Emise 
CO [g/s] 

Emise 
CO 

[kg/rok] 

Emise 
benzen 

[g/s] 

Emise 
benzen 
[kg/rok] 

FRONIUS 25+23 0,00040 5,8 0,00150 22,0 0,00002 0,3 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 128

Ve výpočtech emisí z parkování je započteno zvýšení  emise v důsledku studených 
startů. 

 b) plošné zdroje 
Plošné zdroje znečištění ovzduší, jako skládky prašných surovin, trvalé stavební 
práce a pod., v rámci provozu centrály FRONIUS nebudou žádné. 

 c) hlavní liniové zdroje 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude automobilová doprava. Ta bude 
pro uživatele centrály FRONIUS z  ulice Dolnoměcholupské nově zřízenou 
příjezdovou komunikací. Na dolnoměcholupské se předpokládá rozpad vozidel 
západ „východ : západ“ v poměru 5 :1. Směrem západním je napojení na 
Průmyslovou a Jižní spojku.   

Ve špičce se předpokládá 11,3 pohybů osobních  vozidel za hodinu  a za den 
celkem 123 pohybů osobních vozidel.  

  
3.   Charakteristika území 

Místo s posuzovanými zdroji se nachází východně od centra města, 
v nadmořské výšce cca 260  m n.m. Terén v okolí je téměř rovinný a umožňuje 
dobré provětrávání Z hlediska rozptylových podmínek se tedy jedná o místo v rámci 
pražského regionu se sníženým   výskytem chladových inverzí a zvýšenou 
průměrnou rychlostí větru. Kvalita ovzduší je zde ovlivněna blízkou výraznou 
dopravou na Dolnoměcholupské a vzdálenější zatížené Průmyslové. Přesto dle 
modelu ATEM pro rok 2004 byly v oblasti předpovídány relativně velmi nízké 
koncentrace znečišťujících látek. Při  hodnocení pozadí se proto spíše vycházelo 
z naměřených hodnot průměrných ročních koncentrací na měřících stanicích AIMS 
v letech 1997 – 2005 a jejich interpretaci na posuzované místo v závislosti na jeho 
umístění,  nadmořské výšce a blízké výrazné dopravě.  

V okolí posuzovaného objektu  lze očekávat tyto koncentrace znečišťujících látek (v 
závorce jsou uvedeny hodnoty ATEM 2004):  

Tab. 3. Průměrné roční koncentrace znečišťujících látek  

znečišťujících látka Kr  [ μg/m3 ] Limit [ μg/m3 ] 

NOx 38(28) 80 *) 

NO2 24 (18) 40 **) 

CO 500 (<600) 10000***) 

PM10 35 (35) 40 

benzen 1,1 (0,8) 5**) 

*) limit dle opatření FVŽP – nyní již neplatný   
**) nové limity – bez meze tolerance. Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., kterým 
se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, 
hodnocení a řízení kvality ovzduší Imisní limity 
***) klouzavý osmihodinový průměr 
 
4.  Znečištění ovzduší v dané oblasti po realizaci stavby 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 129

Toto hodnocení vychází z výpočtů znečištění ovzduší stávajícími i nově 
vzniklými zdroji metodikami uvedenými v oddílu Metodiky výpočtů. Je provedeno pro 
zásadní škodliviny z vytápění zemním plynem a z dopravy. Hodnocení je provedeno 
pro kriteriální oxid dusičitý NO2 (vzniká postupně z oxidů dusíku NOx). Dále jsou 
uvedeny imisní příspěvky CO a benzenu.   

 

Referenční body 

Referenční body byly zvoleny tak, aby vystihly místa v okolí centrály 
FRONIUS s největším  znečištěním, v místech vyžadujících hygienickou ochranu. 
V důsledku relativně  malé emisní vydatnosti zdroje jsou to body zejména na 
blízkých  okolních objektech.  V okolí navrhovaného areálu je pouze průmyslová 
zástavba s příslušnou administrativou. Proto byly referenční body zvoleny na 
různých objektech jejichž označení je dáno číslem st. parcely.  Příspěvky od 
vyvolané dopravy a přirozeného větrání garáží a parkování na povrchu  jsou nejvyšší 
v přízemní vrstvě,  od vytápění v ose vlečky. Proto byly body voleny na horních 
hranách budov, výsledné hodnoty jsou však uvedeny pro nejvyšší koncentrace na 
fasádě objektu dosažené.  Zvolené referenční body jsou vyznačeny na obr.  
v příloze P1 a uvedeny v následující tabulce:  

 
Tab. 4. Přehled referenčních bodů   
Bod č. Název bodu  č. poz. x [m] y [m] z [m n.m.] 

1 prodejna 2512/2 -208 30 262,2 

2 2515/5 -130 -70 261,2 

3 AB GLENTOR 2535/16 -132 71 258,5 

4 městská policie 677/1 13 88 269,3 

5 MP veterina 678/2 58 98 263,6 

6 AB SERVO  -20 30 272,0 

V tabulce značí: 
 x ...vodorovná vzd. r bodu od počátku směrem V 
 y ...vodorovná vzd. r. bodu od počátku směrem S 
 z ...výška bodu m n.m.  
AB ... administrativní budova 

Počátek systému byl položen do zdroje. 

 

 

Imisní limity 

Imisní limity jsou stanoveny v nařízení vlády č. 597/2006 Sb., ze dne 12. 
prosince 2006 o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší.  V následujících 
tabulkách  jsou uvedeny relevantní limity z tohoto nařízení: 
 
A  Imisní limity vybraných znečišťujících látek 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 130

Znečišťující látka Doba 
průměrování 

Hodnota imisního 
limitu/maximální povolený 
počet jejího překročení za 

rok 

Datum, do 
něhož musí 

být limit 
dosažen 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3/24 - 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3/3 - 

Suspendované 
částice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3/35 - 

Suspendované 
částice PM10 

1 rok 40 µg.m-3 - 

Oxid uhelnatý 
Maximální denní 

8-hodinový 
klouzavý průměr 

10 mg.m-3 - 

Olovo 1 rok  0,5 µg.m-3  

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1. 1. 2010 

Oxid dusičitý 1 rok 40 µg.m-3 1. 1. 2010 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3/35 1. 1. 2010 
 
B Meze tolerance oxidu dusičitého a benzenu 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusičitý 1 hodina 40 µg.m-

3 
30 µg.m-

3 
20 µg.m-

3 
10 µg.m-

3 

Oxid dusičitý 1 rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3

Benzen 1 rok 4 µg.m-3 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3

 
C Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující 
látka Doba průměrování Hodnota imisního 

limitu 

Oxid siřičitý Rok a zimní období (1. října - 31. 
března) 20 µg.m-3 

Oxidy dusíku 1 rok 30 µg.m-3 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 131

 
Výsledky 

  Z hlediska znečištění ovzduší z dopravy je rozhodující kriteriální oxid dusičitý 
NO2, u kterého poměr mezi imisemi v ovzduší  a imisními limity je nejvyšší číslo. 
Protože však vzniká až následnou přeměnou z oxidů dusíku (zejména NO)  byly 
provedeny výpočty odvozením z koncentrací  NOx s přihlédnutím k postupům 
uvedeným v metodickém pokynu uveřejněném ve věstníku MŽP ročník XIII, částka 4 
z dubna 2003. Ty jsou již zařazeny do použité verze programu SYMOS 97, verze 
2003. Vypočtené hodnoty koncentrací NO2 jsou dále doplněny   o imisní příspěvky 
benzenu. Jsou-li splněny imisní limity pro NO2 (zejména roční průměr) budou s 
velkou rezervou splněny limity i pro ostatní znečišťující látky. 

  Byly vypočteny příspěvky jednotlivých zdrojů, tj. vytápění, větrání garáží a 
vyvolané dopravy  k celkovému znečištění. V následující tabulce jsou uvedeny max. 
krátkodobé (hodinové) imisní příspěvky NO2 způsobené celým provozem centrály 
FRONIUS v jednotlivých referenčních bodech a max. krátkodobé (osmihodinové) 
imisní příspěvky  CO. 

Tab. 5.  Max. krátkodobé (hodinové) imisní příspěvky NO2 a max. 
krátkodobé (osmihodinové) imisní příspěvky  CO [μg/m3]   
Bod č. Název bodu  č. poz. Kmax1h 

NO2 
celkem    

Kmax8h 
CO 

celkem 

1 prodejna 2512/2 0,073 0,72 
2 2515/5 0,050 0,40 
3 AB GLENTOR 2535/16 0,050 0,40 
4 městská policie 677/1 0,169 1,35 
5 MP veterina 678/2 0,044 0,38 
6 AB SERVO  0,985 6,75 

LIMIT 200 10000 

V další tabulce jsou uvedeny průměrné roční koncentrace NO2 v jednotlivých 
referenčních bodech včetně areálu FRONIUS, z  toho imisní příspěvek FRONIUS a 
dále  roční imisní příspěvek benzenu objektu. 

 
Tab. 6.  Průměrné roční koncentrace Kr NO2 pro stav s areálem 
FRONIUS a příspěvek areálu FRONIUS k průměrné roční koncentraci 
[μg/m3]   
Bod č. Název bodu  č. poz. Kr NO2  

     

 Δ Kr NO2 

areálu 

Δ Kr 
benzen 

areálu 

1 prodejna 2512/2 24,2 0,003 0,0005 
2 2515/5 24,0 0,002 0,0003 
3 AB GLENTOR 2535/16 24,2 0,002 0,0003 
4 městská policie 677/1 24,2 0,010 0,0019 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 132

5 MP veterina 678/2 24,2 0,003 0,0005 
6 AB SERVO  24,1 0,040 0,0069 

LIMIT 40 40 5 
 
5.   Metodiky výpočtu 
Výpočet znečištění byl proveden metodikou SYMOS 97 v. 2003. Pro výpočet 

oxidu dusičitého a hodinových koncentrací  jsou v tomto programu zahrnuty  postupy 
uvedené  v metodickém pokynu uveřejněném ve věstníku MŽP ročník XIII, částka 4 
z dubna 2003. 

Stanovení emisních faktorů bylo provedeno s využitím programu MEFA v. 02. 
Tento program umožňuje výpočet univerzálních emisních faktorů (mg/km – g/km) 
pro všechny základní kategorie vozidel různých emisních úrovní poháněných jak 
kapalnými, tak i alternativními plynnými pohonnými hmotami. Program zohledňuje 
rovněž další zásadní vlivy na hodnotu emisních faktorů – rychlost jízdy, podélný 
sklon vozovky i stárnutí motorových vozidel. Program MEFA v.02 umožňuje výpočet 
emisních faktorů pro široké spektrum znečišťujících látek.  

Program MEFA v. 02 byl vytvořen v rámci řešení projektu MŽP ČR 
VaV/740/3/00 autorským kolektivem pracovníků VŠCHT Praha, ATEM a 
DINPROJEKT. Použité výpočetní vztahy vycházejí z dostupných informací a reflektují 
současný stav znalostí o této problematice. Při konstrukci modelu byla zvolena cesta 
použití již získaných a ověřených emisních dat vozidel z řady testů v zemích EU. 
Jako výchozí podklad byla využita databáze HBEFA -„Handbook Emission Factors 
for Road Transport“, která představuje oficiální datový podklad pro výpočet emisí z 
dopravy ve Spolkové republice Německo a ve Švýcarsku. Získané údaje byly dále 
doplněny s využitím dalších zahraničních metodik (CORINAIR, COPERT) a zejména 
výsledků emisních testů charakteristických zástupců vozového parku ČR. Program 
sice nemůže postihnout emisní charakteristiky jednotlivých vozidel v plné šíři (jedná se 
zejména o nákladní vozidla, kde je produkce emisí do značné míry ovlivněna celkovou 
hmotností vozidla), poskytuje však typické průměrné hodnoty odpovídající vozovému 
parku v České republice a středoevropském regionu.  

K jednotnému určení emisní vydatnosti dopravního proudu je však třeba též 
standardizovat složení dopravního proudu k jednotlivým časovým horizontů, 
lokalitám a účelům. To zatím učiněno není.  Pro studii složení dopravního proudu 
osobních vozidel k výpočtovému roku 2008 bylo uvažováno 50 % vozidel splňující 
emisní limit EU2, 40 % splňující limit EU 4  a 10 % vozidel bez katalyzátoru. 

 Při  hodnocení pozadí se vycházelo z naměřených hodnot průměrných 
ročních koncentrací na měřících stanicích AIMS v letech 1997 – 2005 a jejich 
interpretaci na posuzované místo v závislosti na jeho umístění,  nadmořské výšce a 
blízké výrazné dopravě.  

 Veškeré vypočtené hodnoty koncentrací jsou vypočteným odhadem hodnot 
skutečných.  

 
 
6.    Shrnutí výsledků 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 133

• Výstavba obchodní centrály Fronius  je navrhována  do území, ve 
kterém nejsou překračovány imisní limity krátkodobých i průměrných 
ročních koncentrací  znečišťujících látek v hodnocení dle platných  
imisních  limitů  

• Provoz areálu FRONIUS k imisním koncentracím v okolí přispěje 
velmi  dílem. Max. vypočtený  krátkodobý imisní příspěvek NO2 bude 
na blízké budově SERVODATA (její vyšší části) a bude menší než 0,5 
% krátkodobého imisního limitu. Imisní  příspěvek k průměrné roční 
koncentraci bude nejvyšší také v tomto bodě a bude menší než 0,1% 
imisního limitu. U ostatní zástavby budou imisní příspěvky ještě více 
než 4 x nižší. To je způsobeno tím, že  výkon kotelny je malý a malá 
je i vyvolaná doprava. 

• skutečné příspěvky budou s velkou pravděpodobností ještě menší 
než vypočtené, protože pro výpočet znečištění kotelnou byly brány 
emise kotelny s velkou rezervou 

 
Studii zpracoval:  

 

Ing. Miloš Pulkrábek   

Na Dolinách 1, 147 00 Praha 4     

 

Autorizace:  Osvědčení o autorizaci dle zákona 86/2002 Sb., §15, 

odst.1, pís. d) ke zpracování rozptylových studií  dle 

§17,odst. 6. vydalo MŽP dne 21.8.2003 pod č.j. 

3065/740/03  

 

7.   Použité podklady 
1. Zákon č. 86  ze dne 14.února 2002 o ochraně ovzduší a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) 
2. Metodický návod pro posuzování a navrhování opatření ke snižování negativních 

účinků silničního provozu na ŽP, MV ČSR, MVT ČSR, 1981 

3. Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., ze dne 12. prosince 2006 o sledování a 
vyhodnocování kvality ovzduší.   

4. MEFA v.02. Výpočtový program měrných emisních faktorů motorových vozidel. 
MŽČR 11/2002 

5. SYMOS 97 verze 2003. ČHMÚ 2003 

6. Dodatek k metodickému pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP výpočtu 
znečištění ovzduší z bodových, plošných a mobilních zdrojů „SYMOS 97“. 
Věstník MŽP ročník XIII, částka 4. Duben 2003   

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 134

PŘÍLOHA  P1 – Přehled referenčních bodů 
x ... referenční body 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 135

 
H.VIII. Akustická studie 

LI-VI PRAHA spol. s r.o. 
Jana Želivského 8, 130 00  Praha 3           IČO  41189027 
tel./fax/zázn.: 222 580 933, 222 584 849           DIČ  CZ 41189027 
e-mail: jeralova@livi.cz                               http//www.livi.cz 
Obchodní rejstřík: MěS v Praze, odd. C, vl. 4549 

 

 

 

 

 

 

A K U S T I C K Á   S T U D I E           
Akce, místo : Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze 

Hostivaři 

Investor : FRONIUS Česká republika s.r.o. 
Tovární 170, Český Krumlov – Domoradice 

Obsah :   Technická zpráva : 

   • Výpočet hladin akustického tlaku z provozu 
obchodní centrály FRONIUS na hranici chráněných 
venkovních prostor staveb  

 

 

 

Vypracoval : Ing. Jeřalová 

Zakázkové číslo :  07 112 

Datum : 05/2007 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 136

1. Úvod 
 Předkládaná akustická studie, která je součástí oznámení EIA, řeší 
šíření hluku z provozu obchodní centrály firmy FRONIUS v Praze Hostivaři. 

Záměr řeší umístění nového objektu obchodní centrály s odpovídajícím 
zázemím a dopravním napojením na stávající komunikace.  

Navrhovaná stavba je situována v katastrálním území Hostivař a Dolní 
Měcholupy a je vymezena prostorem mezi objekty firem Servodata a Veskom 
a železniční vlečkou.  

Dopravní napojení areálu je na stávající komunikaci 
Dolnoměcholupskou.    
 Pro parkování osobních automobilů je celkem navrženo 48 stání, 
z toho 25 v 1.PP objektu je určeno pro pracovníky firmy  a 23 stání pro 
zákazníky je umístěno na povrchu. 3 stání pro zákazníky jsou určena pro 
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Výpočet byl proveden programem HLUK + verze 7.11 profi, licenční 
číslo LIVI 5066, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaného dopravními i průmyslovými zdroji. 

Hluková situace ve venkovním prostoru byla vyhodnocena modelovým 
výpočtem ekvivalentních hladin hluku podle metodiky uvedené v příloze 
Zpravodaje ministerstva životního prostředí č.3 z března 1996 jako „Novela 
metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy“, která nahrazuje v oblasti 
silničních zdrojů metodiku dřívější „Hluk z dopravy - Metodické pokyny pro 
výpočet hladin hluku z dopravy“ – VÚVA Praha 1991. Novela zavádí do 
výpočtu především vliv provozovaných nových vozidel s nižší hlukovou emisí. 
Metodika obsahuje samostatné výpočtové postupy pro výpočet hluku z 
dopravy silniční, železniční, tramvajové a z provozu na parkovacích a 
odstavných plochách pro osobní dopravu. 

Druhé vydání novely metodiky pro výpočet hluku silniční dopravy 
(Novela metodiky 2004) důsledně respektuje zásady a postupy 
algoritmizovaného postupu pro výpočet  hluku silniční dopravy, které byly 
obsaženy v prvním vydání Novely z roku 1996, na tyto zásady navazuje a 
rozšiřuje je. 

Upřesnění postupů v Novele metodiky se týká emisní a imisní části 
výpočtů hluku silniční dopravy.  

Všechny uvedené postupy jsou výsledkem projektu „Vypracování 
novelizace metodiky pro výpočet hluku z automobilové dopravy „řešeného 
v letech 2002-2003. Zadavatelem projektu bylo Ředitelství silnic a dálnic 
Praha, řešitelem projektu byl ENVICONSULT Praha. Pro řešení projektu byly 
použity dostupné výsledky teoretických a experimentálních prací, které byly 
k problematice hluku ze silniční dopravy do doby ukončení projektu 
zpracovány a výsledky ad hoc terénních měření/průzkumů k aktualizovaným 
oblastem novely metodiky 2004.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 137

Výpočet ekvivalentních hladin hluku byl vztažen k nejbližším obytným 
objektům situovaných ve vzdálenosti cca 150 m od objektu obchodní 
centrály. 

Na přiložených grafických výstupech je zobrazeno hlukové pole, které 
se vytváří od zdrojů hluku k nejbližším obytným objektům 
v Dolnoměcholupské ulici.   
 

2. Zdroje hluku  

V zájmovém území jsou stávajícími zdroji hluku - liniové zdroje 
představované provozem na komunikaci Dolnoměcholupská. Intenzita dopravy 
po této komunikace není příliš vysoká.     

Dalšími zdroji jsou stacionární zdroje hluku již provozovaných areálů 
průmyslové zóny, představované především vzduchotechnickými, případně 
chladícími zařízeními.  

Nejbližší obytná zástavba je situována v západním směru od areálu, ve 
vzdálenosti cca 150 m od lokality záměru.  

 Zdroji hluku, souvisejícími s provozem záměru, bude hluk z 
vyvolané dopravy a hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku.  
2 a Přehled dopravních zdrojů areálu firmy FRONIUS  
Návštěvníci  

Návštěvníci budou parkovat na terénu a budou přijíždět v době od 7-
16. Předpoklad je cca 20 zákazníků za den. 20 návštěvníků = 40 
jednosměrných jízd a špičková hodina opět 15 %, t.j. 6 jízd/hodinu. 
(nekryje se špičkou zaměstnanců).  
 
Zásobování 

Pro obsluhu areálu se předpokládaná četnost nákladních automobilů 
tato: Zásobování bude probíhat pouze v pracovních hodinách v počtu 3 - 4 
dodávky za den. Zásobování není nárazové, bude probíhat během celého 
dne.  
 
 
Zaměstnanci 

Intenzita vozidel zaměstnanců je předpokládaná následovně: 1,5 
násobný obrat na 1 stání, t.j. celkem 75 jízd/den jednosměrných.  
Ve špičkové hodině pak 15 % z celkového počtu jízd za den, t.j. 11,3 
jízd/hod - (odpovídá to 90% stání během dvou hodin).  
 
Ve výpočtu byly uvažovány maximální hodinové počty automobilů. 

 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 138

Přehled dopravních zdrojů: 
 

Zdroj hluku Celkový počet automobilů za hodinu/    
z toho nákladních automobilů  

K 1  parkoviště OA (23 stání) 1,25/0 
K 2  Dolnoměcholupská 0/0 
K 3  vjezd/výjezd garáže zaměstnanci 11,3/0 
K 4  Zásobování 4/2 
K 5  vjezd/výjezd  Dolnoměcholupská 15,3/2 

 

2 b Stacionární zdroje hluku 

Dominantními stacionárními zdroji hluku jsou technická zařízení 
umístěná uvnitř objektu a propojená z venkovním prostorem sacími a 
výtlačnými prvky na fasádě objektu a na střeše objektu.  

Ve fázi oznámení záměru, kdy není jasné přesné umístění a velikost 
těchto prvků a  akustické hodnoty jednotlivých zařízení, byly na objektu 
namodelovány zdroje hluku s předpokládanou hlučností a 
nejpravděpodobnějším jejich umístěním na fasádě a střeše objektu. 

Přehled stacionárních zdrojů hluku: 

Zdroj č. Zdroj hluku a umístění  zdroje Vyzařovací  
plocha 

prvku (m2) 

Hladina       
akustického   
tlaku/výkonu 

(dB) 
P 1 Odvod vzduchu ze svařovací kabiny 0,07 m2 70 dB 

ve výtlaku  
P 2 Odvod vzduchu od svařovacích robotů 0,07 m2 70 dB 

ve výtlaku 
P 3 Odvod vzduchu ze svařovacích boxů 

v 1.PP 
0,07 m2 70 dB 

ve výtlaku 
P 4 odvod vzduchu z větraných místností I. 0,03 m2 65 dB 

ve výtlaku 
P 5 odvod vzduchu z větraných místností II. 0,03 m2 65 dB 

ve výtlaku 
P 6 odvod vzduchu z větraných místností III. 0,03 m2 65 dB 

ve výtlaku 
P 7 odvod vzduchu z větraných místností IV. 0,03 m2 65 dB 

ve výtlaku 
P 8 – P 11 Chladící zařízení na jižní fasádě (pro 

kanceláře) 
1 m2 58 dB        

v 1 m 
P 12 Chladící zařízení na jižní fasádě pro 

server 
1 m2 60 dB  

v 1 m 
P 13 - P16 Přívod vzduchu žaluziemi na západní 

fasádě (pro větrané místnosti)  
0,5 m2 60 dB 

na žaluzii 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 139

3. Referenční body výpočtu 
Referenční body výpočtu jsou situovány u obytných domů, chráněných 

venkovních prostor staveb, cca 150 m od objektu obchodní centrály firmy 
Fronius.  
Celkem byly vybráno 6 referenčních bodů:  

 

Referenční bod č. Umístění referenčního bodu 
1  2 m před fasádou obytného domu Dolnoměcholupská 10/1311 

(při komunikaci) 

2 2 m  před fasádou obytného domu Dolnoměcholupská 8/217 
(při komunikaci) 

3 2 m před fasádou obytného domu Dolnoměcholupská 6/216 
(při komunikaci) 

4 2 m před fasádou obytného domu Dolnoměcholupská 10/1311 
(fasáda odvrácená od komunikace) 

5 2 m před fasádou obytného domu Dolnoměcholupská 8/217 
(fasáda odvrácená od komunikace) 

6 2 m před fasádou obytného domu Dolnoměcholupská 6/216 
(fasáda odvrácená od komunikace) 

 
4. Přípustné hodnoty 

Nařízením vlády č.148/2006 Sb. o ochraně zdraví před účinky hluku a 
vibrací jsou stanoveny hygienické limity v chráněném venkovním prostoru 
staveb a chráněném venkovním prostoru 

(1)  Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku 
tvořeného impulsy ve venkovním prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých 
zbraní, při explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní hmotnosti 
trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na 
sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro 
nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních 
komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z 
leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví 
pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 
        (2)  Vysoce impulsní hluk tvořený impulsy ve venkovním prostoru, 
vznikajícími při střelbě z lehkých zbraní, explozí výbušnin s hmotností pod 25 
g ekvivalentní hmotnosti trinitrotoluenu a při vzájemném nárazu tuhých těles, 
se vyjadřuje ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T podle odstavce 
1. 
        (3)  Vysokoenergetický impulsní hluk se vyjadřuje ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku C LCeq,T a současně i průměrnou hladinou expozice zvuku 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 140

C  LCE jednotlivých impulsů. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na 
sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LCeq,8h), v noční době pro 
nejhlučnější hodinu (LCeq,1h). 

        (4)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s 
výjimkou hluku z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, 
se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se rovná 
50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a 
noční době podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk 
se přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky nebo má-li 
výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce -5 
dB. 
        (5)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku C 
vysokoenergetického impulsního hluku se stanoví pro denní dobu LCeq,8h se 
rovná 83  dB, pro noční dobu LCeq,1h se rovná 40 dB. Ekvivalentní hladina 
akustického tlaku C LCeq,T se vypočte způsobem upraveným v příloze č. 3 k 
tomuto nařízení. 
        (6)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z 
leteckého provozu se vztahuje na charakteristický letový den a stanoví se pro 
celou denní dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,16h se rovná 
60 dB a pro celou noční dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,8h se rovná 50 dB. 
        (7)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk 
ze stavební činnosti LAeq,s se stanoví tak, že se k hygienickému limitu v 
ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,T stanovenému podle odstavce 4 
přičte korekce přihlížející k posuzované době podle přílohy č. 3 k tomuto 
nařízení. Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,s se 
pro hluk ze stavební činnosti pro dobu mezi 7.  a 21.  hodinou pro dobu kratší 
než 14 hodin vypočte způsobem upraveným v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů v chráněném venkovním 
prostoru podle přílohy č.3 k nařízení vlády č. 148/2006 Sb.: 

                                                        Část A 
Korekce dB Způsob využití území 

        

1) 

       

2) 

       

3) 

        

4) 

Chráněné venkovní prostory 
staveb  nemocnic a staveb 
lázní 

      
- 5 

       
0 

    + 
5 

    + 
15 

Chráněné venkovní prostory 
nemocnic a  lázní 

       
0 

      
0    

     
+ 5 

    + 
15 

Chráněné venkovní 
prostory ostatních staveb a  
chráněné ostatní venkovní 
prostory 

       
0 

    + 
5 

   + 
10 

   + 
20 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 141

Poznámky k tabulce: 

Pro noční dobu (22,00 – 06,00 hodin) se použije další korekce –10 dB 
s výjimkou hluku z železniční dráhy, kde se použije korekce – 5 dB. 

1) Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven 
služeb a dalších zdrojů hluku, s vyjímkou letišť, pozemních komunikací, 
nejde-li o účelové komunikace  a dále s vyjímkou drah, nejde-li o 
železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a 
sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2)  Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s vyjímkou 
účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v 
území, kde je hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad 
hlukem z dopravy na ostatních komunikacích.  Použije se pro hluk z dopravy 
na drahách v ochranném pásmu drah. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na  pozemních 
komunikacích a drahách, kdy starou zátěží se rozumí stav hlučnosti 
působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který 
v chráněných venkovních prostorech vznikl do 31.12.2000. Tato korekce 
zůstane zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměna 
kolejového svršku, případně rozšíření vozovek při zachování směrového 
nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí 
dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb 
a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy.  

 
 
Přehled přípustných hladin akustického tlaku ve venkovním chráněném 
prostoru (ze stacionárních zdrojů hluku): 
 

Druh prostoru Nejvyšší přípustná 
ekvivalentní   hladina 

akustického tlaku  LAeq,T 
Chráněné venkovní prostory ostatních 
staveb, chráněné  ostatní venkovní 
prostory   -  denní doba  

LAeq ,T.    = 50 dB 

Chráněné venkovní prostory  ostatních 
staveb, chráněné  ostatní venkovní 
prostory   -  noční doba  

LAeq ,T.    = 40 dB 

Chráněným venkovním prostorem podle definice ze zákona č.258/2000 
Sb. v novelizovaném znění se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou 
užívány k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou prostor určených pro 
zemědělské účely, lesů a venkovních pracovišť.  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 142

Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí  prostor do 2 m okolo 
bytových domů, rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro 
zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb 

 
5. Výpočet 

Výpočet byl proveden pro stav po realizaci areálu obchodní centrály 
Fronius. Hodnoceny byly stacionární zdroje hluku v součtu s dopravou po 
neveřejných komunikacích spojenou s provozem centrály. 

Areál bude provozován výhradně v denní době, proto nebylo potřeba 
provádět výpočty pro noční dobu. 
 

6. Výsledky výpočtu   
 
Očekávané vypočtené ekvivalentní hodnoty hladin akustického tlaku 

z provozu zdrojů nové obchodní centrály firmy FRONIUS ve zvolených 
referenčních bodech umístěných na hranici chráněných venkovním 
prostor se pohybují v rozmezí od 14,3 do 29,6 dB. Nejvyšší hodnoty 29,6 
dB bylo dosaženo v referenčním bodě č.4 shodně ve výškách 3 a 6 m nad 
terénem. 

 
7. Nejistota výpočtu 

Nejistotu adekvátnosti výpočtového modelu lze v souladu s § 19 odst. 3 
nařízení vlády č.148/2006 Sb. stanovit v rozmezí ± 2 dB.  

 
8. Závěr 

 
Z výsledků výpočtu ekvivalentních hladin hluku ze 

stacionárních a dopravních zdrojů hluku souvisejících 
s provozem areálu vyplývá, že budou splněny požadavky 
nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před účinky 
hluku a vibrací a na hranici chráněných venkovních prostor 
staveb bude dodržena nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 
hluku v denní době. 
 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 143

 

  

Přílohy – Výstupy akustické studie v tabelární a 
grafické podobě 

 
 

T A B U L K A      O B J E K T Ů 

                         p ů d o r y s   [m]     

Číslo Typ Výška Bodů Bod č. 1 délka šířka činitel pohltivosti stěn 

1 Dům 10.0 4 -89;  125 30 12 0.0 

2 Dům 10.0 4 -71;  122 31 12 0.0 

3 Dům 10.0 4 -54;  120 30 12 0.0 

4 Dům 6.0 4 -39;  121 15 6 0.0 

5 Dům 6.0 4 -24;  112 16 10 0.0 

6 Dům 6.0 4 -27;   99 15 11 0.0 

7 Dům 6.0 4 23;  108 38 12 0.0 

8 Dům 6.0 4 78;  105 24 12 0.0 

9 Dům 6.0 4 115;  112 25 11 0.0 

10 Dům 15.0 4 -2;   53 37 13 0.0 

11 Dům 15.0 4 -19;    6 38 36 0.0 

12 Dům 12.0 4 41;   17 36 15 0.0 

13 Dům 8.0 4 43;    3 36 13 0.0 

14 Dům 8.0 4 60;   28 7 5 0.0 

15 Dům 10.0 4 -154;   45 20 11 0.0 

16 Dům 10.0 4 -179;   40 20 11 0.0 

17 Dům 10.0 4 -203;   36 20 11 0.0 
 
 

D O P R A V N Í     Z D R O J E 

Zdroj/Sub Typ Název Vozidla  

K 1 / 2 Parkoviště venkovní parking 1.25 0 

K 2 / 3 Auta Dolnoměcholupská 0.00 0 

K 3 / 3 Auta zásobování 4.00 2 

K 4 / 3 Auta z garáží 11.30 0 

K 5 / 7 Auta areál vjezd/výjezd 15.30 2 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 144

 
P R Ů M Y S L O V É         Z D R O J E 

Zdroj Obj [x ; y] výška Q L2 Plocha Lw RMin 

   [m]  [dB] [m2] [dB] [m] 

P  1 13 55.7;   -5.5 8.5 2.0 70.0 0.070 58.5 0.40 

P  2 13 76.9;    7.2 8.5 2.0 70.0 0.070 58.5 0.40 

P  3 12 73.4;   19.1 12.5 2.0 70.0 0.070 58.5 0.40 

P  4 12 50.4;   14.4 12.5 2.0 65.0 0.030 49.8 0.40 

P  5 12 52.1;   14.8 12.5 2.0 65.0 0.030 49.8 0.40 

P  6 12 50.7;   12.9 12.5 2.0 65.0 0.030 49.8 0.40 

P  7 12 52.4;   13.3 12.5 2.0 65.0 0.030 49.8 0.40 

P  8 12 47.9;    3.9 10.5 1.0 69.0 1.000 69.0 0.28 

P  9 12 51.8;    4.5 10.5 1.0 69.0 1.000 69.0 0.28 

P 10 12 55.7;    5.2 10.5 1.0 69.0 1.000 69.0 0.28 

P 11 12 60.1;    5.9 10.5 1.0 69.0 1.000 69.0 0.28 

P 12 12 66.1;    6.9 10.5 1.0 71.0 1.000 71.0 0.28 

P 13 12 41.4;   12.7 20.0 1.0 60.0 0.500 57.0 0.28 

P 14 12 41.5;   11.7 2.0 1.0 60.0 0.500 57.0 0.28 

P 15 12 41.7;   11.0 2.0 1.0 60.0 0.500 57.0 0.28 

P 16 12 41.8;   10.4 2.0 1.0 60.0 0.500 57.0 0.28 

 
 

T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N ) 

   LAeq (dB)  

Č. výška Souřadnice doprava průmysl celkem předch. měření 

1 3.0 -165.6;   45.2 20.0 -0.2 20.0   

1 6.0 -165.6;   45.2 20.1 1.7 20.2   

1 9.0 -165.6;   45.2 20.8 5.4 21.0   

2 3.0 -189.0;   40.5 16.3 -0.9 16.4   

2 6.0 -189.0;   40.5 16.7 1.0 16.8   

2 9.0 -189.0;   40.5 18.4 4.6 18.5   

3 3.0 -214.2;   35.7 14.2 -1.6 14.3   

3 6.0 -214.2;   35.7 14.8 0.3 14.9   

3 9.0 -214.2;   35.7 16.8 3.8 17.0   

4 3.0 -150.9;   40.4 29.5 13.1 29.6   



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 145

4 6.0 -150.9;   40.4 29.5 13.9 29.6   

4 9.0 -150.9;   40.4 29.3 14.0 29.4   

5 3.0 -179.3;   27.1 28.3 10.9 28.4   

5 6.0 -179.3;   27.1 28.3 11.8 28.4   

5 9.0 -179.3;   27.1 28.1 11.8 28.2   

6 3.0 -209.4;   21.4 24.6 10.2 24.7   

6 6.0 -209.4;   21.4 24.6 10.6 24.7   

6 9.0 -209.4;   21.4 24.4 10.6 24.6   

 
 

Situace umístění areálu firmy FRONIUS 
 

 
 
 
 
 
 
 

Situace umístění areálu firmy FRONIUS (3D) 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 146

 

 
 

Hluk šířící se stacionárních a dopravních zdrojů (pásma a izofony ve 
výšce 3 m nad terénem) 

 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 147

 

H.IX. Průzkum flóry a fauny 

 
VÝSTAVBA OBCHODNÍ CENTRÁLY FIRMY 

FRONIUS 
V PRAZE 15 – HOSTIVAŘI 

  
 

Flora a fauna 
 

 
 

 
 

Zpracovali:  Ing. Pavel Kyzlík  

          Ing. Jana Maxová 

        květen 2007 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 148

 

 
Flora zájmového území 
Zájmová plocha má tvar nepravidelného mnohoúhelníka. Na severu část plochy 
navazuje na ulici Dolnoměcholupskou, na východní straně nemá plocha v terénu 
přirozenou hranici, na jihu navazuje na vysokou zeleň u vodoteče a na západě je 
plocha ohraničena oplocením sousedního staveniště. 

Vlastní plocha je neobhospodařovaná, neudržovaná půda nižší bonity. V důsledku 
toho je zájmová plocha zarostlá bujnou bylinnou vegetací, kterou tvoří převážně 
ruderální společenstva, místy i s dřevinným náletem keřů a stromů, vyskytujících se 
v okolí. Přibližně 20% plochy je pokryto keři a stromy, 80% tvoří bylinný porost, 
zejména travin, s hojným  a nápadným výskytem štětky lesní, vratiče obecného a 
třtiny křovištní. Terén je mírně svažitý, místy s výraznějšími nerovnostmi, násypy a 
navážkami. V jižní části na malé podmáčené ploše roste porost rákosu obecného. 

Společenstva na samotné zájmové ploše stavby nelze považovat za stabilní a trvalá, 
protože se neustále mění a to nejen přirozenou sukcesí, zarůstáním a nálety, ale i 
lidskou činností. 

V kapitole Flora zájmového území byly hodnoceny pouze byliny, neboť dřeviny 
(dendrologický průzkum) jsou obsaženy již v jiné kapitole dokumentace. 

S ohledem na dobu orientačního biologického průzkumu byly dokladovány zejména 
následující bylinné druhy: 

bodlák obecný (Carduus acanthoides), divizna velkokvětá (Verbascum thapsiforme), 
heřmánek pravý (Matricaria chamomilla), heřmánkovec přímořský (Matricaria 
maritima), hvězdník roční (Stenactis annua), jetel luční (Trifolium pratense), jetel 
plazivý (Trifolium repens), jetel pochybný (Triforium dubium), jitrocel kopinatý 
(Plantago lanceolata), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), křídlatka japonská 
(Reynoutria japonica), lipnice (Poa sp.), lopuch plstnatý (Arctium tomentosum), 
mochna plazivá (Potentilla reptans), mrkev obecná (Daucus carota), ostružiník 
ježiník (Rubus caesius), ostružiník křovitý (Rubus fruticosus), pelyněk černobýl 
(Artemisia vulgaris), pryskyřník plazivý (Ranunculus repens), rákos obecný 
(Phragmites communis), řebříček obecný (Achillea millefolium), řepovník vytrvalý 
(Rapistrum perence), smetanka lékařská (Taraxacum officinalis), srha říznačka 
(Dactylis glomerata), šťovík kadeřavý (Rumex crispus), svízel přítula (Galium 
aparine), svízel syřišťový (Galium verum), svlačec rolní (Convolvulus arvensis), 
štětka lesní (Dipsacus silvester), třezalka tečkovaná (Hypericum perforatum), třtina 
křovištní (Calamagrostis epigeios), turan kanadský (Erigeron canadensis),  vikev 
tenkolistá (Vicia tenuifolia), vratič obecný (Tanacetum vulgare), zemědým lékařský 
(Fumaria officinalis), zlatobýl obrovský (Solidago gigantea). 

Biologickým průzkumem nebyly zaznamenány žádné zvláště chráněné druhy rostlin 
podle Přílohy II vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Dle názoru zpracovatele 
dokumentace proto nebude nutno přijímat specifická opaření k ochraně takových 
druhů nebo společenstev s jejich výskyty.  

Průzkum flóry byl konán v dopoledních hodinách dne 30.5.2007 ve dvou osobách. 

 

 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 149

 
 
 
Fauna zájmového území 
Průzkum fauny dokládá ochuzená stanoviště. Orientačním průzkumem provedeným 
v dopoledních hodinách dne 30.5.2007 byly zjištěny jen běžné druhy, vázané na 
otevřenou krajinu, či na blízkost sídel. Vzhledem k době zoologického průzkumu 
bylo šetření prováděno zaznamenáváním živých i mrtvých jedinců a jejich 
případných pobytových stop (okus kmínků, stopy v půdě, díry v půdě, hnízda ptáků, 
trus). Pokud byly zaznamenány zvláště chráněné druhy, jsou v textu zvýrazněny 
podtržením a § (§§§ - kriticky ohrožený druh , §§ - silně ohrožený druh, § - ohrožený 
druh ve smyslu Přílohy č. III vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb.). Konkrétní výstupy 
terénního šetření lze shrnout následovně: 
• savci - hraboš polní (Microtus arvalis), zajíc polní (Lepus auropaeus).  
• ptáci – bažant obecný (Phasianus colchicus), holub městský (Columba livia 

domestica), poštolka obecná (Falco tinnunculus), skřivan polní (Alauda arvensis), 
straka obecná (Pica pica). 

• plazi – výskyt ještěrky obecné (§§) na sušších místech není předpokládaný. 
• obojživelníci – výskyt žab není předpokládaný.  
• hmyz - s ohledem na dobu provádění průzkumu byly zjištěny některé 

charakteristické, avšak běžné druhy vybraných skupin, např. 
 brouci – páteříček sněhový (Cantharis fusca), slunéčko sedmitečné 

(Coccinella septempunctata). 
 motýli – babočka paví oko (Nymphalis io), bělásek zelný (Pieris 

brassicae), okáč strdivkový (Coenonympha arcania), okáč zední 
(Lasiommata megera). 

 dvoukřídlí – bzučivka zlatá (Lucillia caesar), masařka obecná 
(Sarcophaga carnaria). 

 blanokřídlí – čmelák zemní (Bombus terrestris) - §, mravenec sp. (Lasius 
sp.), včela medonosná (Apis mellifera), vosa obecná (Paravespula 
vulgaris). 

 rovnokřídlí – kobylka šedá (Platycleis grissea), saranče čárkovaná 
(Stenobothrus lineatus), saranče suchobytná (Chorthippus longicornus). 

 ploštice – ruměnice pospolná (Pyrrhocoris apterus), kněžice 
(Graphosoma lineatum), kněžice zelená (Palomena viridissima), 
vroubenka (Syromastus rhombeus) a jiné skupiny.   

• další bezobratlí - z pavouků skákavka pruhovaná (Salticus scenicus), slíďák 
tlustonohý (Alopecosa cuneata). Z plžů ulity a jedinci hlemýždě zahradního (Helix 
pomatia), páskovky keřové (Cepaea hortensis), vlahovky narudlé (Monachoides 
incarnata); plzák lesní (Arion rufus). 

Neudržovaná zájmová plocha nabízí ptákům poměrně dobré klidové podmínky, řídký 
náletový dřevinný porost a především vysoká zeleň na jižní straně zájmové plochy 
zajišťuje i kryt a možnost hnízdění.  

Zájmové území není součástí myslivecké honitby, takže výskyt lovné zvěře (zejména 
zajíc, bažant, příp. výskyt koroptve) není z tohoto hlediska hodnocen. 

Zpracovatel dokumentace nepředpokládá v rámci zájmového území výstavby 
podmínky pro rozvoj populací některého z uvedených zvláště chráněných druhů 
podle Přílohy III vyhl. č. 395/1992 Sb. ve vztahu k charakteristickému výskytu a 
reprodukci. Těžiště výskytu čmeláků (§) nebylo možno stanovit, výskyt jejich 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 150

zemních hnízd lze předpokládat v bylinných lemech cest, v travinném společenstvu 
a v okolí. 

Podle názoru zpracovatele dokumentace nebude nutno řešit žádná zvláštní opatření 
k ochraně živočichů a jejich společenstev. Přesto však doporučujeme zahájení 
stavebních prací mimo vegetační a hnízdní období, nejlépe od podzimu do předjaří.  

Průzkum fauny byl konán v dopoledních hodinách dne 30.5.2007 ve dvou osobách.  

Vliv na floru 

Realizací posuzovaného záměru dojde ke změně prostředí tím, že současná 
travinná společenstva se začínající sukcesí budou nahrazena trvalou zástavbou na 
zpevněných plochách a dojde k trvalému odstranění vegetačního pokryvu na části 
zájmového území výstavby. Na části plochy, kde nebude odstraněn vegetační kryt, 
dojde k jeho zkulturnění a následně bude pravidelně udržován a ošetřován. Místní 
vliv na fytocenózu je možno po ozelenění a sadových úpravách pokládat za 
přijatelný. 

Vliv na faunu 
Na základě biologického průzkumu lze konstatovat, že místa výskytu 
reprezentativních nebo unikátních populací zvláště chráněných druhů se na 
zájmovém území nevyskytují, tudíž nebudou dotčena a nepředpokládá se ohrožení 
populací těchto živočichů. Místní vliv na faunu (zejména avifaunu) je možno po 
ozelenění a sadových úpravách pokládat za přijatelný. 

Zpracovatel dokumentace nepředpokládá v rámci zájmového území výstavby 
podmínky pro rozvoj populací uvedeného zvláště chráněného druhu (čmelák zemní) 
podle Přílohy III vyhl. č. 395/1992 Sb. ve vztahu k charakteristickému výskytu a 
reprodukci.  

Podle názoru zpracovatele dokumentace nebude nutno řešit žádná zvláštní opatření 
k ochraně živočichů a jejich společenstev. Přesto však doporučujeme zahájení 
stavebních prací mimo vegetační a hnízdní období, nejlépe od podzimu do předjaří. 

 

 

 

         Ing. Pavel Kyzlík 

         Ing. Jana Maxová 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 151

Fotografická příloha: 
 

 
Na zájmové ploše je hojně zastoupena nápadná štětka lesní. 

 

 
V některých částech plochy je hustý porost vratiče obecného. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 152

 

 
Na jižní straně zájmového území se vyskytuje i invazní druh křídlatka. 

 
 

 
V jižní části na malé podmáčené ploše roste porost rákosu obecného. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

H.X. Dendrologický průzkum 
 
 
Dendrologický průzkum a ohodnocení zeleně 
Průvodní zpráva 
Lokalita se nachází na částečně rekultivované navážce zemin.  V severní 
části jsou větší terénní nerovnosti. Vegetační kryt tvoří spontánní náletová 
zeleně. Na větší části plochy se jedná o velmi řídký porost  šípku, jívy, 
ostružiníku, maliníku, náletových jasanů v nejnižší věkové kategorie (1-3 
roky), ojediněle jiných dřevin. Vyskytuje se několik větších jedinců 
zachycených v průzkumu - břízy, jívy, větší keře šípku, náletové jabloně. 
V severní části je v návaznosti na sousední pozemek podél vodoteče  
souvislejší porost náletů třešně, javoru, břízy a jiných dřevin. Na samé hranici 
pozemku se vyskytuje několik větších dřevin - topol kanadský, dvě vzrostlé 
třešně. Tyto vzrostlé dřeviny budou zachovány, ostatní budou odstraněny v 
rámci terénních a stavebních úprav a nahrazeny novou výsadbou dle 
projektu sadových úprav. 
Celková hodnota zjištěných dřevin je 140 270,- Kč, po přepočtu inflačním 
koeficientem 1993-2006 (1,905 viz příloha) 267 214 Kč. Zachovány budou 
dřeviny  č. 23 - topol, 26, 27 - třešně v celkové hodnotě 100 355 Kč. Ke 
kácení jsou navrženy ostatní dřeviny v celkové hodnotě 166 859 Kč (po 
přepočtu infl. koeficientem). 
 
ZÁKLADNÍ PROTOKOL O OHODNOCENÍ DŘEVINY ROSTOUCÍ MIMO 
LES 
 
Tento protokol je zpracován na základě Metodiky Českého ústavu ochrany 
přírody Praha "Ohodnocování dřevin rostoucích mimo les". 
 
Dopisem ČÚOP, č.j. 480/93 ze dne 15.2.1993, byla tato 
Metodika doporučena k používání všem orgánům ochrany 
přírody ve správním a trestněprávním řízení. 
LOKALIZACE 
Katastr         Hostivař 
Parcela  2521-2,2520-6 
Nadmořská výška                                    258 m 
 
1. DRUH: Salix L.    vrba 
 
Charakteristika porostů keřů 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Plocha porostu  18 m2 
Výška porostu 3 m 
Základní cena porostu  675 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  675 Kč 
 
 
2. DRUH: Rosa canina   růže šípková 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  5 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  150 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  150 Kč 
 
3. DRUH: Rosa canina   růže šípková 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  5 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  127 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  127 Kč 
 
 
4. DRUH: Prunus avium L.  třešeň ptačí 
Charakteristika porostů keřů 
Průměr kmene  5 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  3 m 
Základní cena dřeviny  965 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  965 Kč 
Komentář  obvod kmene 16 cm, dva 
kmeny(+3 cm) 
 
 
5. DRUH: Pyrus sp.   hrušeň 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  3 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  90 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  90 Kč 
 
 
6. DRUH: Betula verrucosa EHRH.   bříza bělokorá 
Charakteristika porostů keřů 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Průměr kmene  8 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  2 m 
Výška koruny  5 m 
Základní cena dřeviny  427 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  427 Kč 
Komentář  obvod kmene 25 cm 
 
 
7. DRUH: Rosa canina    růže šípková 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu 9 m2

Výška porostu 3 m 
Základní cena porostu  338 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  338 Kč 
Komentář  + jíva, malé nálety jasanu 
 
8. DRUH: Salix caprea L.   vrba jíva 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  7 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  2 m 
Výška koruny  3 m 
Základní cena dřeviny  359 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  172 Kč 
Komentář  obvod kmene 22 cm 
 
9. DRUH: Salix caprea L.  vrba jíva 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  7 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  3 m 
Základní cena dřeviny  359 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  101 Kč 
Komentář  obvod kmene 22 cm 
 
 
10. DRUH: Salix caprea L.  vrba jíva 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  8 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Výška koruny  3 m 
Základní cena dřeviny  427 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  184 Kč 
Komentář  obvod kmene 25 cm 
 
 
11. DRUH: Betula verrucosa EHRH.    bříza bělokorá 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  7 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  5 m 
Základní cena dřeviny  359 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  158 Kč 
Komentář  obvod kmene 22 cm 
 
 
12. DRUH: Betula verrucosa EHRH.    bříza bělokorá 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  5 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  3 m 
Základní cena dřeviny  223 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  223 Kč 
Komentář  obvodkmene 16 cm 
 
 
13. DRUH: Betula verrucosa EHRH.   bříza bělokorá 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  5 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  5 m 
Základní cena dřeviny  223 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  223 Kč 
Komentář  obvod kmene 16 cm 
 
 
14. DRUH: Betula verrucosa EHRH.  bříza bělokorá 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  7 cm 
Tvar koruny  zaoblená 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  5 m 
Základní cena dřeviny  359 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  269 Kč 
Komentář  obvod kmene 22 cm 
 
 
15. DRUH: Betula verrucosa EHRH.  bříza bělokorá 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  5 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  4 m 
Základní cena dřeviny  223 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  223 Kč 
Komentář  obvod kmene 16 cm 
 
 
16. DRUH: Betula verrucosa EHRH.  bříza bělokorá 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  5 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  4 m 
Základní cena dřeviny  223 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  223 Kč 
 
 
17. DRUH: Rosa canina    růže šípková 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  80 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  2040 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  1020 Kč 
Komentář  řídký porost (50% 
započítané plochy), + 

svída krvavá, malé nálety 
jasanu, 
ostružiník, maliník aj. 

 
 
18. DRUH: Sambucus nigra L.  bez černý 
Charakteristika porostů keřů 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Plocha porostu  10 m2 
Výška porostu  4 m 
Základní cena porostu  600 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  600 Kč 
 
 
19. DRUH: Malus MILL.   jabloň 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  15 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  2 m 
Výška koruny  5 m 
Základní cena dřeviny  1368 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  834 Kč 
Komentář  obvod kmene 47 cm 
 
 
20. DRUH: Rosa canina   růže šípková 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  175 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  5250 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  2625 Kč 
Komentář  řídký porost, 50% 
započítané plochy, + 

ostružiník, maliník, nálety 
jabloně 

 
 
21. DRUH: Prunus insititia L.  slivoň 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu 5 m2 
Výška porostu 4 m 
Základní cena porostu  263 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  263 Kč 
 
 
22. DRUH: Rosa canina   růže šípková 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  50 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  1125 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  563 Kč 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Komentář  velmi řídce 
 
 
23. DRUH: Populus canadensis MOENCH. topol kanadský 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  18 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  2 m 
Výška koruny  7 m 
Základní cena dřeviny  1851 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  833 Kč 
Komentář  obvod kmene 56 cm 
 
 
24. DRUH: Malus MILL.  jabloň 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  6 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  2 m 
Výška koruny  3 m 
Základní cena dřeviny  291 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  172 Kč 
Komentář  obvod kmene 19 cm 
 
 
25. DRUH: Prunus avium L.    třešeň ptačí 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  210 m2 
Redukovaná výška  4 m 
Základní cena porostu  73500 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  73500 Kč 
Komentář  souvislý porost náletů, + javor mléč,jasan, hloh, 
šípek, ostružiník, maliník 
 
 
26. DRUH: Prunus avium L.   třešeň ptačí 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  40 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  4 m 
Výška koruny  7 m 
Základní cena dřeviny  89986 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  28796 Kč 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Komentář  obvod kmene 126 cm 
 
 
27. DRUH: Prunus avium L.   třešeň ptačí 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  35 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  4 m 
Výška koruny  7 m 
Základní cena dřeviny  71628 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  22921 Kč 
Komentář  obvod kmene 110 cm 
 
 
28. DRUH: Fraxinus excelsior L.  jasan ztepilý 
Charakteristika dřeviny 
Průměr kmene  10 cm 
Tvar koruny  zaoblená 
Poloměr koruny  1 m 
Výška koruny  5 m 
Základní cena dřeviny  3793 Kč 
VÝSLEDNÁ CENA DŘEVINY  2845 Kč 
Komentář  obvod kmene 31 cm, 
vícekmenný 
 
 
29. DRUH: Symphoricarpos albus BLAKE   pámelník bílý 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  15 m2 
Výška porostu  2 m 
Základní cena porostu  338 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  270 Kč 
Komentář  + Rosa rugosa, šípek 
 
 
30. DRUH: Prunus insititia L.  slivoň 
Charakteristika porostů keřů 
Plocha porostu  8 m2 
Výška porostu  4 m 
Základní cena porostu  480 
VÝSLEDNÁ CENA POROSTU  480 Kč 
 
 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Příloha: 
 
Přepočet výsledných cen porostů v závislosti na míře inflace 

 
ZÁKLADNÍ PROTOKOL OHODNOCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO 
LES  byl zpracován  na základě doporučené Metodiky Českého ústavu 
ochrany přírody Praha „Ohodnocování dřevin rostoucích mimo les“. Uvedená 
metodika je běžně používána. Někdy je orgány ochrany přírody a krajiny 
vznášen požadavek na přepočet dle vývoje inflace od doby vydání metodiky. 
Pro výpočet vlivu míry inflace byl Agenturou pro ochranu přírody a krajiny  
doporučen nejčastěji užívaný přírůstek průměrného  ročního indexu 
spotřebitelských cen.   
 
Na základě doporučení MF ČR ze dne 27.6.2005, které obdržel zpracovatel 
protokolu, byla kontaktována Agentura ochrany přírody a krajiny, Praha 3, 
Kališnická 16 (ing. Reš) a konzultován způsob přepočtu. Dle této konzultace 
se k přepočtu využívá koeficientů míry inflace, které uvádí Český statistický 
úřad (viz tabulka). 

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny 
za 12 posledních měsíců proti průměru 12-ti předchozích měsíců. Tato míra 
inflace je vhodná při úpravách nebo posuzování průměrných veličin. Bere se 
v úvahu zejména při propočtech reálných mezd, důchodů a pod.  

Rok 
1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 
10 9,1 8,8 8,5 10,7 2,1 3,9 

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 
4,7 1,8 0,1 2,8 1,9 2,5 

 
Vzhledem k tomu, že dle vyjádření Českého statického úřadu ze dne 
5.1.2006 ČSÚ nešetří ceny  školkařského materiálu okrasných dřevin ani 
jiného blízkého oboru, je pro vyjádření míry inflace v našem případě 
používán index spotřebitelských cen v uvedeném rozsahu. Základem jsou 
ceny uvedené v protokolu  ohodnocení dřevin dle metodiky z r. 1993. Dle 
informace Českého statistického úřadu ze dne 22.2.2006 po započtení 
koeficientu inflace za rok 2006 je výsledný koeficient inflace za období 1993-
2006 1,905, tj. nárůst cen za toto období činí 90,5%. 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy FRONIUS 
v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 
 

Na závěr je nutno podotknout, že uvedené ceny neslouží k ocenění porostů 
pro případy obchodní nýbrž jsou pouze informativním údajem pro stanovení 
rozsahu adekvátních náhradních výsadeb. 
 
Vypracoval: Ing.Jan Šteflíček  
 
Datum         21.05.2007  



11

2

3

4

5

6

7

8

910
1112

13

1415

16

17

18

19
20

20

22 22

23 24

25

25

26

27

28

29 30

21



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 154

 
HXI. Vyjádření Městské části Prahy 15 z hlediska souladu 

s územním plánem 

  

 
  

  



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 155

 
HXII. Vyjádření OOP Magistrátu k Natura 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 156

 
HXIII. Osvědčení odborné způsobilosti autorizované osoby 

 

 



Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. Výstavba obchodní centrály firmy 
FRONIUS v Praze Hostivaři 

 

LI-VI Praha spol. s r.o. 157

 

 
 


	Úvod
	Část A.  -  Údaje o oznamovateli
	Část B.  -  Údaje o záměru
	Základní údaje
	B.III.        
	Údaje o výstupech
	44
	Část E. -  Porovnání variant řešení záměru
	Ing. Miloš Pulkrábek – APS - rozptylová studie 
	Ing. Jan Šteflíček – ATELIER ZAHRADA - dendrologický průzkum 
	Ing. Pavel Kyzlík – průzkum flory a fauny Ú V O D 
	 
	A.2  IČ:  

	IČO: 155887022 
	DIČ: CZ155887022 
	A.3 Sídlo - kancelář: 
	Zástupce investora:  
	A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného oznamovatele: 

	 ČÁST B.    ÚDAJE O ZÁMĚRU 
	B.I.    ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
	B.I.1.   NÁZEV ZÁMĚRU 
	 
	B.I.2.  KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU 
	Základní údaje o kapacitě stavby (užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy apod), 

	Koeficient míry využití území pro plochu SV – kód C
	 
	C
	 
	 Lokalita pro navrhovanou výstavbu se podle schváleného územního plánu města Prahy nachází v území SV – smíšená území a část pozemku je v území ZMK - zeleň městská a krajinná 
	 
	 
	 ZMK - zeleň městská a krajinná 
	 
	Péče o osoby se sníženou schopností pohybu a orientace 
	Potřeba příkonu tepla pro vytápění objektu – tepelné ztráty, spotřeba tepla 




	Větrání a přitápění haly servisu a předváděcí haly 
	Chlazení kancelářských prostor a serveru 
	Větrání školící místnosti 
	Větrání zasedací místnosti 
	Stejný způsob větrání jako u školící místnosti. 

	Větrání sociálního zázemí 
	Větrání kotelny 
	 
	Zařízení pro svařování: 
	Obec:   Praha 15 
	 
	 
	B.I.9.  ZAŘAZENÍ ZÁMĚRU DO PŘÍSLUŠNÉ KATEGORIE PODLE PŘÍLOHY Č. 1  K ZÁKONU Č. 100/2001 Sb. 
	 
	Chráněná území 
	Ochranná pásma 
	 
	Pitná voda 

	Vodovodní přípojka 
	Domovní venkovní vodovod 
	Vnitřní domovní vodovod 
	 
	Elektroinstalace 
	Osvětlení 
	 
	 
	Energetická bilance 
	 
	 Plynovodní přípojka bude napojena na prodloužený STL plynovodní řad v ulici Dolnoměcholupská PE 160. Přípojka bude prováděna protlakem. Napojení přípojky na řad bude provedeno navrtávacím pasem, PE 160/40. Přípojka bude provedena z plastového plynovodní potrubí PE 100, SDR 11, 40 x 3,7 mm v délce 9,5 m, bude ukončena zemním HUP na křižovatce ulice Dolnoměcholupská a příjezdové komunikace do areálu.  
	Domovní venkovní plynovod 
	B.II.4.    NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 
	Servis svářeček
	Sklady
	TSN- obchodní hala
	TSN - školící místnost
	TSN - admin.pracoviště
	Celkem
	B.III.1.  OVZDUŠÍ 

	 
	B.III.2. ODPADNÍ VODY 




	Splaškové odpadní vody 
	 Domovní kanalizace splašková 
	B.III.3. ODPADY 
	Způsob nakládání s odpady :
	 
	Odpady z provozu 



	 B.III.4.  OSTATNÍ VÝSTUPY 
	 
	hluk a vibrace 
	 
	B.III.5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
	 
	záření radioaktivní, elektromagnetické 




	 ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
	C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH  RIZIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 
	C.I.1. Ekosystém 
	C.I.2. Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) 
	 
	C.I.3. Významné krajinné prvky (VKP) 
	C.I.4. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) 

	Přírodní památka  Meandry Botiče 
	C.I.5. Území přírodních parků (PP) 
	 
	C.I.6. Evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) – NATURA 2000 
	C.I.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
	 
	C.I.8. Území hustě zalidněná 
	 
	C.I.9. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 
	C.I.10. Staré ekologické zátěže 
	 
	C.I.11. Extrémní poměry v dotčeném území 
	Území systému NATURA 2000 

	C.II CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
	 
	Geodynamické procesy 


	 C.III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ Z HLEDISKA JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ 

	ČÁST D.    KOMPLEXNÍ POPIS PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ODHAD JEJICH VÝZNAMNOSTI 
	DI.    CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 
	 
	HLAVNÍ PROBLÉMOVÉ OKRUHY: 
	 
	Závěr ve vztahu k vlivům na obyvatelstvo 
	Výsledky výpočtů rozptylové studie, která je celá uvedena v příloze tohoto oznámení, jsou zrekapitulovány v následujícím textu. 
	 
	Metodiky výpočtu 

	 
	D.I.4  VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 
	 
	D.I.5  VLIV NA PŮDU 

	Vliv na flóru 
	 

	D.II. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Z HLEDISKA JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI A MOŽNOSTI PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ 
	D.III. CHARAKTERISTIKA ENVIROMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI MOŽNÝCH HAVÁRIÍCH A NESTANDARDNÍCH STAVECH 
	D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
	D.V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ  A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ 
	Zákon č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  

	 
	D.VI. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTI, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

	 ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
	 
	 
	ČÁST F.  ZÁVĚR 
	 
	Podpis oprávněné osoby – zpracovatele oznámení: 
	 
	............................................................ 
	 ČÁST G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  
	A.2                IČ:  

	IČO: 155887022 
	DIČ: CZ155887022 
	A.3 Sídlo - kancelář: 
	Zástupce investora:  
	A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného oznamovatele: 
	Provozem areálu budou kromě dešťových odpadních vod vznikat pouze splaškové vody ze sociálních zařízení. Vody budou svedeny do kanalizace a následně čištěny v městské ČOV. 
	 
	Údaje o výstupech 
	 
	B Meze tolerance oxidu dusičitého a benzenu
	 
	C Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace

	 
	Výsledky 
	 
	5.   Metodiky výpočtu 
	Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí  prostor do 2 m okolo bytových domů, rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb 
	 
	5. Výpočet 
	Výpočet byl proveden pro stav po realizaci areálu obchodní centrály Fronius. Hodnoceny byly stacionární zdroje hluku v součtu s dopravou po neveřejných komunikacích spojenou s provozem centrály. 
	Areál bude provozován výhradně v denní době, proto nebylo potřeba provádět výpočty pro noční dobu. 
	6. Výsledky výpočtu   


	  
	Flora a fauna 

	Zpracovali:  Ing. Pavel Kyzlík  

	          Ing. Jana Maxová 
	        květen 2007 
	  




